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ACTA DE EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS | Firmado por;

GUTIERREZ INCA

PROCEDIMIENTO DE SELECCION DERIVADO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION / %A'&%'z‘&"iéﬁg%ﬁn“
(o) lotivo: Firma Digital

ORDINARIO N°005-2022-OSITRAN (PSD DE PSO N°005-2022-OSITRAN) SITRAN FEthe 5700555
"SERVICIO DE SUPERVISION PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL,
RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE
CARRETERAS EN OPERACION, BAJO EL AMBITO DE COMPETENCIA DEL ORGANISMO SUPERVISOR DE LA
INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (OSITRAN)”

ACTA N° 00056-2023-JLCP-GA-OSITRAN

En la Ciudad de Lima, el 27 de abril de 2023 a las 15:45 horas, la Jefatura de Logistica y Control Patrimonial de
la Gerencia de Administracion, encargada de conducir el Procedimiento de Seleccién Derivado del Procedimiento
de Seleccion Ordinario N° 005-2022-OSITRAN, realizd la evaluacion técnica de las propuestas del presente
procedimiento de seleccion.

REGISTROS DE PARTICIPANTES

Entre el 13 y el 23 de marzo de 2023 se registraron los siguientes participantes:

N° RUC PARTICIPANTE OBSERVACION

1 CPS INFRAESTRUCTURA MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L.
20552088167 SUCURSAL PERU

20550059151 | APSA LTDA SUCURSAL DEL PERU

3 INGELOG CONSULTORES DE INGENIERIA Y SISTEMAS S A.
20601054826 | g\;cRSAL PERU

4 20504131875 | MTV PERU E.I.R.L.

5 | 20503028655 | TECNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU (TYPSA)

6 20262241441 | ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C.

7 20553360910 | EUROCONSULT SUCURSAL DEL PERU

Il. PRESENTACION DE PROPUESTAS

Que, de acuerdo con la fecha de presentacion de propuestas establecida en los Lineamientos del
presente procedimiento de seleccion, los siguientes participantes presentaron sus ofertas a través de la
Mesa de Partes Virtual de OSITRAN, las que se detalla a continuacion:

. FECHA DE
N PARTICIPANTE A OBSERVACION
1 |APSA LTDA SUCURSAL DEL PERU 24103/2023 Condicién de la Propuesta:
PRESENTADA
(NT 2023033196)
5 |CONSORCIO APPLUS, Integrado por: 24/03/2023 Condicion de la Propuesta:
- APPLUS NORCONTROL SL SOCIEDAD PRESENTADA
UNIPERSONAL (NT 2023033370)

- INGELOT CONSULTORES DE INGENIERIA'Y
SISTEMAS S.A. SUCURSAL DEL PERU

Condicion de la Propuesta:

3 [CONSORCIO SUPERVISOR CARRETERO, Integrado 24/03/2023 PRESENTADA
por: (NT 2023033306)
- ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C.
- EUROCONSULT SUCURSAL DEL PERU Ko Shange FIN 4340673t
- EUROCONSULT NUEVAS TECNOLOGIAS S.A. Focha: 2{04/2093 18:00:21 -0500

- MARCO HENRY RENATO PERALTA GAYOSA

Visado gor: ALARCON DIAZ
Watter FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital

Fecha: 27/04/2023 17:49:09 -0500
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Condicién de la Propuesta:

CONSORCIO TYPSA - RAUROS, Integrado por: 24/03/2023 PRESENTADA
- TECNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL (NT 2023033410)
PERU
- RAUROSMX S.A. DE C.V. SUCURSAL DEL PERU.
- RAUROS ZMCOM, SL
Condicién de la Propuesta:
CONSORCIO DE MEDICIONES VIALES, Integrado 24/03/2023 PRESENTADA
por: (NT 2023033537)

-MTV PERU E.I.R.L.

- CPS INFRAESTRUCTURA MOVILIDAD Y MEDIO
AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERU

- PEYCO PROYECTOS, ESTUDIOS Y
CONSTRUCCIONES S.A. SUCURSAL DEL PERU

EVALUACION DEL “SOBRE N°1- CREDENCIALES” Y DEL “SOBRE N° 2 - PROPUESTA TECNICA”

Se determiné si la propuesta (Sobre N° 01 y 02) presentada por los participantes cumple con la
documentacion requerida, y si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones en los
Términos de Referencia establecidas en los Lineamientos del presente procedimiento de seleccién.

Al respecto, se reviso, verifico y evalué la documentacion de los participantes citados en el cuadro

precedente, siendo el resultado el siguiente:

Sobre N° 1 — Credenciales

Ne POSTOR

CONDICION

APSA LTDA SUCURSAL DEL
PERU

El postor presenté toda la documentacién obligatoria del
“Sobre N°1 — Credenciales”. Luego de revision y verificacién
documentaria se determind que “SI CUMPLE” con la
documentacion requerida en los Lineamientos del presente
procedimiento seleccion.

CONSORCIO APPLUS, Integrado por:

2 - APPLUS NORCONTROL SL
SOCIEDAD UNIPERSONAL

- INGELOT CONSULTORES DE
INGENIERIA 'Y SISTEMAS S.A.

SUCURSAL DEL PERU

El postor presenté toda la documentacion obligatoria del
“Sobre N°1 — Credenciales”. Luego de revision y verificacion
documentaria se determiné que “SI CUMPLE” con la
documentacion requerida en los Lineamientos del presente
procedimiento seleccion.

CONSORCIO SUPERVISOR
3 |CARRETERO, Integrado por:
- ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C.
- EUROCONSULT SUCURSAL DEL
PERU
- EUROCONSULT NUEVAS
TECNOLOGIAS S.A.
- MARCO HENRY RENATO PERALTA
GAYOSA

El postor presenté toda la documentacion obligatoria del
“Sobre N°1 — Credenciales”. Luego de revision y verificacién
documentaria se determiné que “SI CUMPLE” con la
documentacion requerida en los Lineamientos del presente
procedimiento seleccion.

CONSORCIO TYPSA - RAUROS,

4  (Integrado por:
- TECNICA Y PROYECTOS S.A.
SUCURSAL DEL PERU
- RAUROSMX S.A. DE C.V. SUCURSAL
DEL PERU.

- RAUROS ZMCOM, SL

El postor presentd toda la documentacion obligatoria del
“Sobre N°1 — Credenciales”. Luego de revision y verificacién
documentaria se determiné que “SI CUMPLE” con la
documentacion requerida en los Lineamientos del presente
procedimiento seleccion.

CONSORCIO DE MEDICIONES VIALES,
5 |Integrado por:

-MTV PERU E.I.R.L.

- CPS INFRAESTRUCTURA MOVILIDAD

El postor presentd toda la documentacion obligatoria del
“Sobre N°1 — Credenciales”. Luego de revision y verificacién
documentaria se determiné que “SI CUMPLE” con la
documentacion requerida en los Lineamientos del presente
procedimiento seleccion.
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PERU

DEL PERU

Y MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL

- PEYCO PROYECTOS, ESTUDIOS Y
CONSTRUCCIONES S.A. SUCURSAL

Sobre N° 2 — Propuesta Técnica

A continuacion, se procedi6 a realizar la revision y evaluacion de las propuestas técnicas de los postores
citados en el cuadro precedente, si cumple con las condiciones técnicas minimas requeridas en los
Lineamientos del presente procedimiento seleccion, cuyo resultado se muestra a continuacion:

N°

POSTOR

CONDICION DE LA PROPUESTA

RESULTADO

APSA LTDA SUCURSAL
DEL PERU

El postor present6 toda la documentacion requerida para
el Sobre N° 2; sin embargo, NO CUMPLE con acreditar los
requisitos técnicos minimos (RTM) solicitados en los
Lineamientos para la experiencia del siguiente personal
propuesto:

- ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL N°1: WILLIAM
LUIS PAZ MALCA.

- ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL N°2:
TEODOLFO RAMOS GONZALES

- INGENIERO ASISTENTE N°3 DEL ESPECIALISTA EN
EVALUACION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA
(TEC): MICK RENGIFO SALDANA

(Ver detalle de Evaluacién Técnica en Cuadro Anexo
adjunto)

PROPUESTA
NO ADMITIDA

CONSORCIO APPLUS, Integrado por:
- APPLUS NORCONTROL SL
SOCIEDAD UNIPERSONAL

- INGELOT CONSULTORES DE

INGENIERIA Y SISTEMAS S.A.

SUCURSAL DEL PERU

El postor presentd toda la documentacion requerida en
para el Sobre N° 2; sin embargo, NO CUMPLE con
acreditar los requisitos técnicos minimos (RTM) solicitados
en los Lineamientos para la experiencia general y
especifica del postor. También NO CUMPLE con acreditar
los requisitos técnicos minimos (RTM) solicitados en los
Lineamientos para la experiencia del siguiente personal
propuesto:

- JEFE DE PROYECTO: CARLOS FRANCISCO
PAJUELO CUBILLAS

- ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL N° 1: TEODOLFO
RAMOS GONZALES

- ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL N° 2: WILLIAM
LUIS PAZ MALCA

- INGENIERO ASISTENTE N° 1 DEL ESPECIALISTA EN
EVALUACION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC):
DAVID RICARDO SOSA HUAYANAY

- INGENIERO ASISTENTE N° 3 DEL ESPECIALISTA EN
EVALUACION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC):
VIDAL RAMOS RAMOS - EXPERIENCIA ESPECIFICA.

(Ver detalle de Evaluacién Técnica en Cuadro Anexo
adjunto)

PROPUESTA
NO ADMITIDA

CONSORCIO SUPERVISOR
CARRETERO, Integrado por:
- ACRUTA & TAPIA INGENIEROS
S.A.C.
- EUROCONSULT SUCURSAL DEL
PERU
- EUROCONSULT NUEVAS
TECNOLOGIAS S.A.
- MARCO HENRY RENATO PERALTA
IGAYOSA

El postor presentd toda la documentacion requerida en
para el Sobre N° 2; sin embargo, NO CUMPLE con
acreditar los requisitos técnicos minimos (RTM) solicitados
en los Lineamientos para la experiencia del siguiente
personal propuesto:

- ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL N° 1: WILLIAM
LUIS PAZ MALCA.

- ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL N° 2:
TEODOLFO RAMOS GONZALES.

- ESPECIALISTA EN EVALUACION DE PUENTES:
MARCO ANTONIO NAVARRO

(Ver detalle de Evaluacién Técnica en Cuadro Anexo
adjunto)

PROPUESTA
NO ADMITIDA
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CONSORCIO TYPSA - RAUROS,
4 |Integrado por:
- TECNICA Y PROYECTOS S.A.
SUCURSAL DEL PERU
- RAUROSMX S.A. DE C.V.
SUCURSAL DEL PERU.
- RAUROS ZMCOM, SL

El postor present6 toda la documentacién requerida para
el Sobre N° 2; sin embargo, NO CUMPLE con acreditar los
requisitos técnicos minimos (RTM) solicitados en los
Lineamientos para la experiencia del siguiente personal:

- ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO DE
ESPERA EN COLA (TEC) N° 1: VICTOR MANUEL
GAMBOA CHUNGA.

DEL PERU

RAMOS GONZALES: NO CUMPLE EXPERIENCIA
GENERAL Y ESPECIFICA

(Ver detalle de Evaluacion Técnica en Cuadro Anexo
adjunto)

- INGENIERO ASISTENTE N° 3 DEL ESPECIALISTA EN Zg(?APDUI\EI?'ITSA
EVALUACION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA
(TEC): MICK RENGIFO SALDANA
- ESPECIALISTA EN EVALUACION DE PUENTES: LUIS
ALBERTO VENTURA AYALA.
(Ver detalle de Evaluacion Técnica en Cuadro Anexo
adjunto)
El postor present6 toda la documentacion requerida para
CONSORCIO DE MEDICIONES el Sobre N° 2; sin embargo, NO CUMPLE con acreditar los
5 | VIALES, Integrado por: requisitos técnicos minimos (RTM) solicitados en los
-MTV PERU E.I.R.L. Lineamientos para la experiencia especifica del postor.
- CPS INFRAESTRUCTURA También NO CUMPLE con acreditar los requisitos técnicos
MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. | minimos (RTM) solicitados en los Lineamientos para la
SUCURSAL PERU experiencia del siguiente personal propuesto:
- PEYCO PROYECTOS, ESTUDIOS Y PROPUESTA
CONSTRUCCIONES S.A. SUCURSAL | - ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL N°2- TEODOLFO | NO ADMITIDA

Cabe sefialar que, la Jefatura de Logistica y Control Patrimonial mediante Memorando N° 00518-2023-
JLCP-GA-OSITRAN de fecha 04 de abril de 2023, solicitd apoyo a la Gerencia de Supervision y
Fiscalizacion como éarea usuaria con conocimiento técnico especializado en el objeto de la
contrataciéon, para la verificacion y/o validacion técnica del “CUMPLIMIENTO” o “NO
CUMPLIMIENTO?” de los requisitos minimos (TDR) de la propuestas técnicas (“Sobre 2-Propuesta

Técnica”), especificamente lo referido a la experiencia del postor y la experiencia del personal
propuesto.

Al respecto, la Gerencia de Supervision y Fiscalizacion mediante Memorando N° 00534-2023-JCRV-
GSF-OSITRAN de fecha 21 de abril de 2023, remiti6 el resultado de la evaluacion solicitada en el parrafo
anterior.

V. ACUERDOQOS:
1. Proceder adeclarar desierto el Procedimiento de Seleccién Derivado (PSD) del Procedimiento
de Seleccion Ordinario (PSO) N°005-2022-OSITRAN correspondiente a la contratacion del
“SERVICIO DE SUPERVISION PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE: NIVEL DE SERVICIO
GLOBAL, RUGOSIDAD (IRl), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN
LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION, BAJO EL AMBITO DE COMPETENCIA
DEL ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE
TRANSPORTE DE USO PUBLICO (OSITRAN)”, debido a que los postores no cumplieron con
acreditar los requisitos minimos establecidos en los Lineamientos del referido procedimiento de
seleccion.
2. Publicar la presente Acta en la Pagina Web de OSITRAN.
No habiendo otro tema mas que tratar, siendo las 17:05 horas del mismo dia, se cierra la sesion,
suscribiendo en sefial de conformidad y aprobacion del texto de la presente Acta.
Firmado por

JHON GUTIERREZ INCA
Jefe de Logistica y Control Patrimonial (e)
Jefatura de Logistica y Control Patrimonial
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Visado por

WALTER ALARCON DIAZ

Especialista en Contrataciones

Jefatura de Logistica y Control Patrimonial

Visado por

NORMA SOLANGE NANFARO POMASONGO
Analista en Contrataciones

Jefatura de Logistica y Control Patrimonial

Elaborado por Walter Alarcén
NT 2023047803
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ANEXO N° 01

PSD DE PSO N°005-2022-OSITRAN
(VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE SOBRES N° 01)

APSA LTDA SUCURSAL DEL PERU

PRESENTA
DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA / NO PRESENTA FOLIOS |CUMPLE OBSERVACION
SOBRE N° 1: “CREDENCIALES”

a) Informaclqn Identificatoria - Formato N° 1: Identificacion del Postor. En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada PRESENTA 4 CUMPLE

una de los integrantes debe presentar el Formato N° 1.

= " - - = -

b) Declaracion Jur.ada del Postor: Segun lo establecido erl el Formato N° 2. En el caso de que el Postor sea un Consorcio, PRESENTA 6 CUMPLE

cada uno de los intearantes debe presentar el Formato N° 2.
c) Promesa de consorcio (Formato N° 3), de ser el caso. NO APLICA = -

Documentacién Legal: Documento que acredite fehacientemente la representacion de quien suscribe la oferta. En el caso
de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, segln corresponda.

Acreditacién:

Tratandose de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto, expedido por registros publicos con una antigiiedad no mayor de treinta (30) dias
d.1) calendario a la presentacion de ofertas, computada desde la fecha de emision. PRESENTA 9al13 | CUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda, expedido por registros
publicos con una antigliedad no mayor de treinta (30) dias calendario a la presentacion de ofertas, computada desde la
fecha de emision.

Tratandose de personas juridicas domiciliadas en el exterior, bastara la presentacion de carta poder, con firma
legalizada por la via consular, en la que se indiquen los poderes generales y especiales otorgados por el érgano social a
las personas designadas para encargarse del proceso de supervision, acompariada de traduccion efectuada por traductor
publico juramentado o traductor colegiado certificado.

En caso de que el postor sea una persona juridica nacional, debe presentar una Declaracién Jurada en la que se
precise que cuenta con el testimonio de la escritura pablica de constitucion de empresa y de su estatuto social, asi como
las escrituras de modificacion, cuando sea el caso.

d.2) En caso de que el postor sea una persona juridica extranjera debera precisar en la Declaracién Jurada que cuenta con PRESENTA 20 CUMPLE
estatuto social de la empresa matriz (extranjera).

En caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes debera presentar la referida declaracion jurada.

En caso de ser persona juridica, debe presentar la Certificacion de Gestion de Calidad vigente relacionada a las

d.3 L - . . . y
) actividades del servicio. En caso de Consorcio. debera ser cumplido por al menos uno de los consorciados.

PRESENTA 22 al 23 | CUMPLE

Informacién Financiera:

Declaracion Jurada de haber declarado ante SUNAT (en caso de Pert) su gestion anual durante los dos (2) ultimos afios.
Los postores extranjeros deben precisar en su declaracién jurada que ha efectuado la declaracién de impuesto a la renta
de la institucién de su pais de origen, correspondiente a los dos (2) dltimos afios fiscales.

e) De existir postores que aun no hayan efectuado la declaracién de impuesto a la renta en su pais de origen correspondiente PRESENTA 25 CUMPLE
al afio fiscal 2021, por motivos de fechas en su calendario de impuesto a la renta 2021, podran precisar la declaracion
jurada que corresponde a los afios 2020 y 2019.

Fn caso de Consorcio_|a Declaracion .lurada debe ser nresentada nor cada uno de los intearantes

CUMPLE CON LO REQUERIDO EN LOS LINEAMIENTOS PARA EL "SOBRE N°1
- CREDENCIALES"; POR LO QUE, PASA A EVALUACION DEL "SOBRE N°2 -
SOBRE TECNICO".

De cumplir el Postor con acreditar todos los requsitos del Sobre N° 1 - "Credenciales", el Comité Especial procedera a abrir
al Sobre N° 2 y verifica la correcta presentacion de la documentacion.




ANEXO N° 02
PSD DE PSO N°005-2022-OSITRAN

(VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE SOBRE N°02)

APSA LTDA SUCURSAL DEL PERU

PRESENTA /NO
DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA PRESENTA FOLIOS OBSERVACION
SOBRE N° 2: “PROPUESTA TECNICA”
a) Formato N° 4, experiencia del postor, detallando la documentacién presentada para acreditar la experiencia del postor. PRESENTA 4al6
b) Formato N° 5, personal propuesto (equipo de trabajo) para el servicio. PRESENTA 704
707 al 708;
740 al 742;
767 al 769;
797 al 798;
c) Formato N° 6, curriculum vitae del personal propuesto para el servicio. PRESENTA 810 al 811;
827 al 828;
837 al 838;
853 al 854;
885 al 886;
d) Formato N° 7, carta de compromiso del personal para el servicio PRESENTA 920 AL 928
e) Formgto_ N° 8, declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia y documentacion que acredite su PRESENTA 930
cumplimiento.
En cuanto al personal profesional gue no se encuentre registrado en el Colegio Profesional del Peru, el postor debera|
f presentar una declaracién jurada comprometiéndose, en caso de que resulte adjudicatario, a inscribir al profesional en el R R
correspondiente Colegio Profesional del Peru por el periodo de duracién de sus servicios. Es responsabilidad del
SUPERVISOR contar con dicha colegiatura para el inicio del servicio de este profesional.
El postor debe presentar en su propuesta técnica la relacion de personal adicional y logistico que considere necesario
9 para la prestacion del servicio. PRESENTA 918

RESULTADO DE PRESENTACION DE DOCUMENTOS DEL SOBRE N2 2 == >

PRESENTA LOS DOCUMENTOS Y FORMATOS REQUERIDOS EN LOS
LINEAMIENTOS PARA EL "SOBRE N°2 - PROPUESTA TECNICA"




ANEXO: CUADRO RESUMEN - EVALUACION TECNICA - SOBRE N° 2

PROCEDIMIENTO DE SELECCION DERIVADO DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO N° 005-2022-OSITRAN

POSTOR : APSA LTDA SUCURSAL DEL PERU
RESULTADO
EVALUACION TECNICA (CUMPLIMIENTO DE TDR) (Cumple // No OBSERVACION
Cumple)
1 - EXPERIENCIA DEL POSTOR
GENERAL CUMPLE
ESPECIFICA CUMPLE
NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SOLICITADOS EN LOS LINEAMIENTOS
PARA LA EXPERIENCIA DEL SIGUENTE PERSONAL PROPUESTO:
o 01-
2 - EXPERIENCIA PERSONAL NO CUMPLE ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL N2 1: WILLIAM LUIS PAZ MALCA.

- ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL N2 2: TEODOLFO RAMOS GONZALES
- INGENIERO ASISTENTE N2 3 DEL ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO DE
ESPERA EN COLA (TEC): MICK RENGIFO SALDANA

Nota: Ver detalle de evaluacién técnica en Anexo Adjunto.




ANEXO 02 : EVALUACION TECNICA
PSD DE PSO N2005-2022-OSITRAN

“SERVICIO DE SUPERVISION PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION, BAJO EL AMBITO DE COMPETENCIA DEL OSITRAN”

CUADRO - EXPERIENCIA DEL POSTOR

|POSTOR: APSA LTDA SUCURSAL DEL PERU

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ACTIVIDAD

c) Inventarios viales.

Acreditacion:

d) Desarrollo de auditorias e inspecciones de seguridad vial.
e) Inspeccién de puentes, tuneles, drenajes y otros elementos de la infraestructura vial.

La Experiencia Especifica podra servir para acreditar la Experiencia en la Actividad.

 Copias simples de Contratos y su respectiva conformidad o liquidacion del contrato por la prestacion efectuada.
 Copias simples de Comprobantes de pago, cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente.
 Copias simples de otros documentos que acrediten fehacientemente el presente requisito.

EI SUPERVISOR debe contar con una experiencia minima de dos (02) veces el valor referencial durante los tltimos quince afios en la ejecucion de servicios de consultorias, contados a partir de la fecha de presentacion de propuestas, en una o en varias de las actividades siguientes:

a) Consultorias y asesorias en gestién de infraestructura vial de carreteras asfaltadas. Se entiende por gestion de infraestructura vial, las experiencias relacionadas a los estudios, ejecucién y/o supervisién de carreteras asfaltadas (carpeta asféltica o Tratamiento Superficial Bicapa -TSB).
b) Evaluaciones/auscultaciones de pavimentos en general

La experiencia en la actividad puede estar sustentada por servicios prestados en consorcio. En dicho caso, el(los) integrante(s) del consorcio que se hubiera(n) comprometido en la promesa formal de consorcio a ejecutar las obligaciones materia de los presentes Términos de Referencia; deberan acreditar la experiencia en consorcio, adjuntando el respectivo Contrato de Consorcio, donde se tendra en cuenta el respectivo porcentaje de participacion de quien acredite la experiencia.

CARRETERA EN OPERACION 2016

ACREDITA
FECHA DE "
N Cliente OBJETO DEL CONTRATO N° CONTRATO / O/S / Fecha Conformidad y/o INICIO DEL FECHA DE TERMINO MONEDA MONTO CONTRATADO EN MONEDA TIPO DE CAMBIO VENTA MONTO CONTRATADO EN % DE PARTICIPACION (EN CANTIDAD DE VECES EL | (CUMPLE / NO CUMPLE) - SEGUN Ne FOLIO OBSERVACION / COMENTARIO
COMPROBANTE DE PAGO Cancelacién SERVICIO DEL SERVICIO ORIGINAL SOLES (S/) CASO DE CONSORCIO) VALOR REFERENCIAL VALIDACION DEL AREA USUARIA
(GSF)
I I
ASESORIA EN CONTROL DE CALIDAD Y GESTION DE INFRAESTRUCTURA EN LA RUTA 5 SUR CONTRATO S/N 13/03/1998
TRAMO TALCA - CHILLAN VII REGIONES
RUTA DEL MAULE SOCIEDAD CERTIFICADO DE
1 CONCESIONARIA EXPERIENCIAY 1/06/2005! 31/12/2019 PESO CHILENOS 1,106,800,021.00 0.005538 5/6,129,458.52 100% 0.48 CUMPLE 12AL36
ASESORIA DURANTE LA FASE DE EXPLOTACION PARA TALCA-CHILLAN SOC. CONTRATO S/N 1/10/2009 CONFORMIDAD
CONCESIONARIA S.A. CONCESION INTERNACIONAL RUTA 5 TRAMO TALCA-CHILLAN
RUTA DEL BOSQUE SOCIEDAD ASESORIA EVALUACION DE LOS INDICADORES PARA AUTOPISTA DEL BOSQUE, RUTA 5 SUR CERTIFICADO DE
2 ’ CONTRATO S/N 10/09/2003| EXPERIENCIA Y 1/06/2005! 31/12/2019|PESO CHILENOS 830,417,600.00 0.005538 $/4,598,852.67 100% 0.36 CUMPLE 38ALS3
CONCESIONARIA TRAMO CHILLAN COLLIPULLI
CONFORMIDAD
CONSTANCIA DE
3 RUTA DE LA ARAUCANIA SOCIEDAD ASESORIA DURANTE LA EXPLOTACION PARA RUTA DE ARAUCANIA SOCIEDAD CONTRATO S/N 2/10/2002| CONFORMIDAD DE 1/06/2005 31/12/2019(PESO CHILENOS 731,288,362.00 0.005538 $/4,049,874.95, 100% 032 CUMPLE 55AL76
CONCESIONARIA S.A. CONCESIONARIA S.A. RUTA 5 SUR TRAMO COLLIPULLI-TEMUCO SERVICIOS e : e : :
RUTA DE LOS RIOS SOCIEDAD ASESORIA DURANTE LA EXPLOTACION PARA RUTA DE LOS RIOS SOCIEDAD CONSTANCIA DE
4 CONTRATO S/N 15/06/2002| CONFORMIDAD DE 1/06/2005 31/12/2019|PESO CHILENOS 794,005,305.00 0.005538 5/4,397,201.38; 100% 0.35 CUMPLE 78 AL 100
CONCESIONARIA S.A. CONCESIONARIA SA RUTA 5 SUR TRAMO TEMUCO-RIO BUENO
SERVICIOS
FONDO DE PREVENCION VIAL DE .
5 COLOMBIA RECOLECCION DE DATOS PARA AUDITORIA DE SEGURIDAD VIAL BAJO METODOLOGIA IRAP |CONTRATO 026 30/04/2012| ACTA DE TERMINACION 3/10/2012 16/02/2013 DOLARES AMERICANOS 243,627.00 5/643,418.91 100% 0.05 CUMPLE 102 AL 116
ESTUDIO BASICO DIAGNOSTICO SEGURIDAD VIAL VARIAS RUTAS DE LA RED VIAL DE LAS [CONTRATO 250904 (CODIGO| LIQUIDACION DE
6 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS DE CHILE ( 19/10/2016 Q 19/10/2016 2/12/2017 PESOS CHILENOS 406,924,800.00 0.005085 $/2,069,212.61 50% 0.08 CUMPLE 118 AL 162
REGIONES DE OHIGGINS, MAULE Y BIOBIO SAFI) CONTRATO
ESTUDIO BASICO ANALISIS ESTRUCTURAL DE CAMINOS PAVIMENTADOS MEDIANTE UN LIQUIDACION FINAL DE
I I I . I 200,244,112.00 . $/975,989.80 .
7 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS DE CHILE SISTEMA DE ALTO RENDIMIENTO CONTRATO 263.523 7/07/2017| CONTRATO 7/07/2017 21/02/2019 PESOS CHILENOS 0.0048740 / 99% 0.08 CUMPLE 164 AL 205
DUSAN DUJUSIN QUIROZ CONSULTORES CONSTANCIA DE X E R CIE AT D G
8 LTDA CONTRATO MARCO DE COOPERACION EN GESTION DE INFRAESTRUCTURA S/IN 1/01/2000 CONFORMIDAD 1/03/2008 5/07/2014 PESOS CHILENOS 1,167,184,156.00 0.006352 $/7,413,953.76 100% - NO CUMPLE 207 AL 211 brindados, ni las infraetructuras donde
estos fueron brindados.
SERVICIO AUSCULTACION Y DIAGNOSTICO PARA PUESTA A PUNTO CALZADA EXISTENTE CONSTANCIA DE
9 AUTOPISTA DEL NORTE SAC S/N 12/03/2010| 12/03/2010 12/10/2010 DOLARES AMERICANOS 428,122.00 2.838 $/1,215,010.24 100% 0.10 CUMPLE 213 AL 223
PATIVILCA - SANTA - TRUJILLO CONFORMIDAD
10 CONSORCIO CONSTRUCTOR IIRSA NORTE INVENTARIO CUALITATIVO ¥ CUANTITATIVO DE LA INFRAESTRCTURA EXISTENTE ENTRE CONTRATO S/N 24/11/2008, CONSTANCIA DE 24/11/2008 13/02/2009 PESOS CHILENOS 235,121,760.00 5/0.004590 $/1,079,208.88 100% 0.08 CUMPLE 227 AL 241
YURIMAGUAS, TARAPOTO Y ENTRE DV. OLMOS Y PAITA CONFORMIDAD vmen R i v i i
1 I I
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVELES DE SERVICIO, CONTRATO 044-2016- CONSTANCIA DE
11 OSITRAN RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA EN CONCESIONES DE OSITRAN 10/11/2016 PRESTACION 11/11/2016 11/11/2017 SOLES 3,737,500.00 1 $/3,737,500.00 100% 0.29 CUMPLE 243 AL 251




SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVELES DE SERVICIO, CONSTANCIA DE
12 OSITRAN RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA EN CONCESIONES DE |CONTRATO 095-2015-OSITRAN 3/07/2015 PRESTACION 14/07/2015 14/07/2016 SOLES 4,526,700.00 1 $/4,526,700.00 80% 0.28 CUMPLE 253 AL 268
CARRETERA EN OPERACION 2015
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVELES DE SERVICIO, CONSTANCIA DE
13 OSITRAN RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA EN CONCESIONES DE |CONTRATO 027-2013-OSITRAN 1/08/2013 PRESTACION 2/08/2013 2/08/2014 SOLES 3,072,497.70 1 $/3,072,497.70 70% 0.17 CUMPLE 270 AL 298
CARRETERA EN OPERACION 2014
EVALUACION Y MEDICION DE NIVELES DE SERVICIO DE CARRETERAS ASFALTADAS
(CARPETA ASFALTICA O TSB) EN OPERACION, EVALUACION DE FUNCIONALIDAD A TRAVES CERTIFICADO DE
Fi PET, I "
14 CONCAR DE LARUGOSIDAD PEL PAVIMENTO DE CARRTERA ASFALTADA (CARPETA ASFLATICA O < FACTURAS Y VARIAS CONFORMIDAD DE VARIOS VARIOS DOLARES AMERICANOS 727,438.00 2.8 $/2,036,826.40 100% 0.16 CUMPLE 300 AL 356
TSB) EN OPERACION EVALUACION ESTRUCTURAL DE PAVIMENTOS DE CARRETERAS ORDENES DE COMPRA. SERVICIOS
ASFALTADAS (CARPETA ASFALTICA O TSB) EN OPERACION, MEDIANTE DEFLECTOMETRIA
DE IMPACTO (FWD)
ESTUDIO BASICO DE ANALISIS AUSCULTACION AUTOMATIZADA CONTINUA DE CERTIFICADO DE
15 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS DE CHILE PAVIMENTOS CONTRATO 227.658 4/11/2015|EXPERIENCIA, LIQUIDACION | 30/011/2015 22/11/2017 DOLARES AMERICANOS 1,540,173.00 3.29 $/5,067,169.17, 97% 0.39 CUMPLE 358 AL 402
FINAL
CONSTANCIA DE
16 RUTA DEL MAIPO SOCIEDAD ASESORIA EN GESTION DURANTE LA EXPLOTACION DE LOS SECTORES |, I, Y V DE LA CONTRATO S/N 13/09/2002 CONFORMIDAD DE 1/06/2005 31/12/2019 PESOS CHILENOS 1,680,334,183.00| 0.005538 $/9,305,690.71, 100% 0.73 CUMPLE 404 AL 442
CONCESIONARIA SA CONCESION INTERNACIONES RUTA 5 TRAMO SANTIAGO TALCA ACCESOR SUR A SANTIAGO SERVICIOS T : R : :
INVENTARIO CUALITATIVO Y CUANTITATIVO DE LA INFRAESTRCTURA EXISTENTE ENTRE  |CONTRATO  CT-015-O&M-IN-| CONFORMIDAD DE
17 ODEBRETCH TRANSPORTES PERU SAC 16/11/2011] 16/11/2011 24/02/2012 DOLARES AMERICANOS 429,762.00 2.703 5/1,161,646.69 100% 0.09 CUMPLE 444 AL 462
YURIMAGUAS, TARAPOTO Y ENTRE DV. OLMOS Y PAITA APSA PRESTACION DE SERVICIO
TOTAL $/61,480,212.37| 4.01
RTM requerido en los Lineamientos: 2 veces el valor referencial en los dltimos 15 afios CUMPLE




ACREDITA

CONFORMIDAD

FECHA DE -
N° CONTRATO / O/S / FECHA DE TERMINO MONTO CONTRATADO EN MONEDA MONTO CONTRATADO EN | % DE PARTICIPACION (EN | CANTIDAD DE VECESEL | (CUMPLE / NO CUMPLE) - SEGUN
N° i ETO DEL CONTRA' h INFORMIDAD NI DEL MONEDA TIPO DE CAMBIO VENTA N2 FOLI!
Cliente OBJETO DEL €O To COMPROBANTE DE PAGO Fecha CONFol SE‘:; cio DEL SERVICIO o ORIGINAL 0 DE CAMBIO SOLES CASO DE CONSORCIO) VALOR REFERENCIAL | VALIDACION DEL AREA USUARIA ouo
(GSF)
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVELES DE SERVICIO, CONTANCIA DE
11 OSITRAN RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA EN CONCESIONES DE [CONTRATO 044-2016-OSITRAN 10/11/2016PRESTACION N2239-2018- 11/11/2016 11/11/2017|SOLES 3,737,500.00 1.00 $/3,737,500.00 100% 0.29 CUMPLE 468 AL 476
CARRETERA EN OPERACION 2016 GA
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVELES DE SERVICIO, CONTANCIA DE
12 OSITRAN RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA EN CONCESIONES DE |CONTRATO 095-2015-OSITRAN 3/07/2015[PRESTACION N2300-2018- 14/07/2015 14/07/2016|SOLES 4,526,700.00 1.00 $/4,526,700.00 80% 0.28 CUMPLE 478 AL 493
CARRETERA EN OPERACION 2015 GA
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVELES DE SERVICIO, CONTANCIA DE
13 OSITRAN RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA EN CONCESIONES DE [CONTRATO 027-2013-OSITRAN 1/08/2013|PRESTACION N2009-2015- 2/08/2013] 2/08/2014[SOLES 3,072,497.70 1.00 $/3,072,497.70 70% 017 CUMPLE 495 AL 523
CARRETERA EN OPERACION 2014 GA
ESTUDIO BASICO DE ANALISIS AUSCULTACION AUTOMATIZADA CONTINUA DE CERTIFCADO DE
15 [ MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS DE CHILE PAVIMENTOS CONTRATO 227.658 4/11/2015[EXPERIENCIA. 30/011/2015 22/11/2017|DOLARES AMERICANOS 1,540,173.00 3.29 §/5,067,169.17 97% 0.39 CUMPLE 525 AL 569
LIQUIDACION FINAL
RUTA DEL MAIPO SOCIEDAD ASESORIA EN GESTION DURANTE LA ECPLOTACION DE LOS SECTORES |, I1l, Y V DE LA CERTIFICADO DE
16 CONCESIONARIA SA CONCESION INTERNACIONES RUTA 5 TRAMO SANTIAGO TALCA ACCESOR SUR A SANTIAGO CONTRATO S/N 13/09/2002(EXPERIENCIA Y 1/06/2005 31/12/2019|PESOS CHILENOS 984,807,756.00 0.005538 5/5,453,865.35, 100% 0.43 CUMPLE 571 AL 609
CONFORMIDAD
ASESORIA EN CONTROL DE CALIDAD Y GESTION DE INFRAESTRUCTURA EN LA RUTA 5 SUR
TRAMO TALCA - CHILLAN VII REGIONES CONTRATO S/N 13/03/1998
RUTA DE MAULE SOCIEDAD CERTIFICADO DE
1 CONCESIONARIA EXPERIENCIA Y 1/06/2005| 31/12/2019 PESO CHILENOS 640,814,929.00 0.005538 $/3,548,833.08 100% 0.28 CUMPLE 611 AL 638
ASESORIA DURANTE LA FASE DE EXPLOTACION PARA TALCA-CHILLAN SOC. CONTRATO S/N 1/10/2009 CONFORMIDAD
CONCESIONARIA S.A. CONCESION INTERNACIONAL RUTA 5 TRAMO TALCA-CHILLAN
RUTA DEL BOSQUE SOCIEDAD ASESORIA EVALUACION DE LOS INDICADORES PARA AUTOPISTA DEL BOSQUE, RUTA 5 SUR CERTIFICADO DE
2 . CONTRATO S/N 10/09/2003 EXPERIENCIA Y 1/06/2005| 31/12/2019|PESO CHILENOS 503,231,444.00 0.005538 $/2,786,895.74 100% 0.22 CUMPLE 640 AL 655
CONCESIONARIA TRAMO CHILLAN COLLIPULLI




RUTA DE LA ARAUCANIA SOCIEDAD

ASESORIA DURANTE LA EXPLOTACION PARA RUTA DE ARAUCANIA SOCIEDAD

CONSTANCIA DE

Tipo de experiencia en la especialidad o la

434,822,808.00 . ,408,048. . P| o :
CONCESIONARIA SA. CONCESIONARIA S.A. RUTA 5 SUR TRAMO COLLIPULLI-TEMUCO CONTRATO S/N 2/10/2002 CON;(EJ:\L\TI(\:ILASD DE 1/06/2005 31/12/2019(PESO CHILENOS 0.005538 $/2,408,048.71 100% 0.19 CUMPLE 657 AL 678 AR D e s R A BT
CONSTANCIA DE - P .
RUTA DE LOS RIOS SOCIEDAD ASESORIA DURANTE LA EXPLOTACION PARA RUTA DE LOS RIOS SOCIEDAD CONTRATO S/N 15/06/2002 CONFORMIDAD DE 1/06/2005 31/12/2019(PESO CHILENOS 481,747,758.00 0.005538 $/2,667,919.08; 100% 021 CUMPLE 680 AL 702 U OB C O E e
CONCESIONARIA S.A. CONCESIONARIA SA RUTA 5 SUR TRAMO TEMUCO-RIO BUENO SERVICIOS PR : PRI B : actividad a que esta relacionada: A,B,C
TOTAL $/30,601,509.75; 2.16
RTM requerido en las Bases: 1 vez el valor referencial en los dltimos 10 afios ==> CUMPLE




“SERVICIO DE SUPERVISION PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION, BAJO EL AMBITO DE COMPETENCIA DEL OSITRAN”

ANEXO 02 - CUADRO DE EVALUACION TECNICA
PROCEDIMIENTO DE SELECCION DERIVADO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO N° 005-2022-OSITRAN

Postor: APSA LTDA SUCURSAL DEL PERU

PERSONAL CLAVE

1. JEFE DE PROYECTO

NOMBRES Y APELLIDOS: CARLOS FRANCISCO PAJUELO CUBILLAS
ICaIificacién
ANO
. N 8/02/1989
a) Profesional titulado : INGENIERO CIVIL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO CIP 35795 CUMPLE
12/04/1989
b) Estudios concluidos en maestrias universitarias en:
ingenieria orientada a la gestién de infraestructura vial y/o
transportes, o en gerencia de proyectos o en gerencia de la MAESTRIA EN INGENIERIA CIVIL CON MENCION EN INGENERIA VIAL 6/09/2014 CUMPLE
construccion moderna, o en ingenieria civil con mencién en
ingenieria vial y/o transportes.
IExperiencia
* Experiencia profesional minima de ocho (08) afios. La experiencia de Gerente de Supervisién y/o Jefe de Supervisién y/o Especialista en conservacién vial, puede ser utilizada para la experiencia general del Jefe Proyecto.
Acreditacién (Cumple/No
Cumple) - Segun Validacion Nro. Folio OBSERVACION / COMENTARIO
Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin N2 de Afios de Area usuaria (GSF)
1 |EFE DE PROYECTO SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVEL DE SERVICIO (,ELOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y RAUROS MX 01/05/2021 28/02/2022 0.83 CUMPLE 718
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y
2 JEFE DE PROYECTO 4 ALAUDA INGENIERIA 27/05/2019 26/05/2020 1.00 CUMPLE 719
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION 2018-2019 105/ /05/
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y
3 JEFE DE PROYECTO 4 ALAUDA INGENIERIA 14/11/2017 22/11/2018 1.02 CUMPLE 720
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION 2017 - 2018 /1y /1
SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL EMP. PE 1S (CHINCHA) - ARMAS PLAZAPATA'Y
4 GERENTE VIAL A ( ) CONSORCIO ALVAC-JOHESA 02/05/2017 13/11/2017 0.53 CUMPLE 721
PUENTE LOS MAESTROS - LOS MOLINOS - HUAYTARA
CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA EMP 1. CONOCHA - HUARAZ - CARAZ - MOLINOPAMPA Y EMP. 3N -
5 |GERENTE DE PROYECTO MOTA-ENGIL 01/07/2012 28/10/2015 333 CUMPLE 722
CHIQUIAN - AQUIA - EMP. 3N-332.00 KM 107/ /10/
CONSERVACION VIAL CARRETERA CUSCO - PISAC, URCOS - LA RAYA, URUBAMBA - CHINCHEROS - CACHIMAYO, YAURI - SAN GENARO -
6 ’ ’ ! - 30/06/2011 30/06/2012 1.00 CUMPLE 723
INGENIERO RESIDENTE SICUANI, HUACARPAY - HUAMBUTIO - PISAC - ALFAMAYO - QUILLABAMBA - 515.883 KMS MOTA-ENGIL 106/ /06
MANTENIMIENTO DE LAS CARRETERAS, SERVICIO DE CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIOS DE LA CARRETERA EMP. 35 INGENIEROS CIVILES Y
7 INGENIERO RESIDENTE JEFE DEL PROYECTO ’ 01/04/2010 30/06/2011 1.25 CUMPLE 735
(CONCEPCION)-SANTA ROSA DE OCOPA-COMAS-SATIPO-ATALAYA Y MAZAMARI-SAN CRISTOBAL DE PANGOA-PUNTA CARRETERA CONTRATISTAS GENERALES
Total de Afios 8.96
RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia profesional minima de ocho (8) afios ==> SI CUMPLE
* Experiencia minima de tres (03) afios como gerente o jefe de proyectos de gestién de infraestructura vial (Estudios y/o Ejecucién y/o Conservacién y/o Supervisién de proyectos de carreteras de pavimentos flexibles a nivel de carpeta asféltica o TSB) y/o ingeniero residente de construcciones de Acreditacién (Cumple/No
carreteras asfaltadas (Carpeta asféltica o TSB) y/o Gerente vial en proyectos de gestion y/o Gerente Vial en proyectos de conservacién vial por niveles de servicio de carreteras asfaltadas (Carpeta asfaltica o TSB). Cumple) - Segtin Validacion Nro. Folio OBSERVACION / COMENTARIO
de Area usuaria (GSF)
Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin N2 de Afios
1 |EFE DE PROYECTO SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVEL DE SERVICIO (,ELOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y RAUROS MX 01/05/2021 28/02/2022 0.83 CUMPLE 718
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y
2 JEFE DE PROYECTO 4 ALAUDA INGENIERIA 27/05/2019 26/05/2020 1.00 CUMPLE 719
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION 2018-2019 105/ /05/
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y
3 JEFE DE PROYECTO 4 ALAUDA INGENIERIA 14/11/2017 22/11/2018 1.02 CUMPLE 720
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION 2017 - 2018 /1y /1
SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL EMP. PE 1S (CHINCHA) - ARMAS PLAZAPATA 'Y
4 GERENTE VIAL A ( ) CONSORCIO ALVAC-JOHESA 02/05/2017 13/11/2017 0.53 CUMPLE 721
PUENTE LOS MAESTROS - LOS MOLINOS - HUAYTARA
CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA EMP 1. CONOCHA - HUARAZ - CARAZ - MOLINOPAMPA Y EMP. 3N - No se acredita que el servicio se haya desempefiado
5 |GERENTE DE PROYECTO MOTA-ENGIL 01/07/2012 28/10/2015 - NO CUMPLE 722
CHIQUIAN - AQUIA - EMP. 3N-332.00 KM 107/ /10/ en una carretera asfaltada (carpeta asféltica o TSB)




CONSERVACION VIAL CARRETERA CUSCO - PISAC, URCOS - LA RAYA, URUBAMBA - CHINCHEROS - CACHIMAYO, YAURI - SAN GENARO -
6 ’ , ! - 30/06/2011 30/06/2012 - NO CUMPLE 723
INGENIERO RESIDENTE SICUANI, HUACARPAY - HUAMBUTIO - PISAC - ALFAMAYO - QUILLABAMBA - 515.883 KMS MOTA-ENGIL /06/ /06

Para el caso de proyectos de conservacion vial por
niveles de servicio se requiere experiencia como
Gerente Vial

Para el caso de proyectos de conservacion vial por

7 INGENIERO RESIDENTE JEFE DEL PROYECTO MANTENIMIENTO DE LAS CARRETERAS, SERVICIO DE CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIOS DE LA CARRETERA EMP. 35 INGENIEROS CIVILES Y 01/04/2010 30/06/2011 NO CUMPLE 735 T Ay
(CONCEPCION)-SANTA ROSA DE OCOPA-COMAS-SATIPO-ATALAYA Y MAZAMARI-SAN CRISTOBAL DE PANGOA-PUNTA CARRETERA CONTRATISTAS GENERALES ! Geren‘:eIVial B
Total de Afios 3.38
RTM Requeridos en los Li i Experiencia minima de tres (3) afios ==> SI CUMPLE
 Experiencia especifica minima de dos (02) afios como gerente y/o jefe de proyectos de auscultacién de pavimentos y/o evaluacion de niveles de servicios y/o evaluaciones funcionales y/o estructurales de carreteras de pavimentos flexibles a nivel de carpeta asfaltica o TSB. Acreditacién (Cumple/No
Cumple) - Segun Validacion Nro. Folio OBSERVACION / COMENTARIO
de Area usuaria (GSF)
Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin N2 de Afios

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y

1 |JEFE DE PROYECTO L RAUROS MX 01/05/2021 28/02/2022 0.83 CUMPLE 718
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y

2 |JEFE DE PROYECTO ) ALAUDA INGENIERIA 27/05/2019 26/05/2020 1.00 CUMPLE 719
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION 2018-2019 /05/ /05/
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA'Y

3 |JEFE DE PROYECTO (IRD ALAUDA INGENIERIA 14/11/2017 22/11/2018 1.02 CUMPLE 720

TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION 2017 - 2018

SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL EMP. PE 1S (CHINCHA) - ARMAS PLAZAPATA Y
4 |GERENTE VIAL < ( ) CONSORCIO ALVAC-JOHESA 02/05/2017 13/11/2017 - NO CUMPLE 721
PUENTE LOS MAESTROS - LOS MOLINOS - HUAYTARA

El objetivo principal del proyecto presentado trata
sobre las actividades de conservacion vial. Se
requieren proyectos cuyo objetivo principal se
centre en la auscultacién de pavimentos y/o

evaluacion de niveles de servicios y/o evaluaciones
funcionales y/o estructurales, o en su defecto

experiencias en donde se cuantifique efectivamente

el tiempo destinado a las actividades
especificamente requeridas.

CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA EMP 1. CONOCHA - HUARAZ - CARAZ - MOLINOPAMPA Y EMP. 3N -
5 - 01/07/2012 28/10/2015 - NO CUMPLE 722
GERENTE DE PROYECTO CHIQUIAN - AQUIA - EMP. 3N-332.00 KM MOTA-ENGIL /07/ /10!

No se acredita que el servicio se haya desempefiado
en una carretera asfaltada (carpeta asféltica o TSB)

CONSERVACION VIAL CARRETERA CUSCO - PISAC, URCOS - LA RAYA, URUBAMBA - CHINCHEROS - CACHIMAYO, YAURI - SAN GENARO -
6 ' . ! - 30/06/2011 30/06/2012 B NO CUMPLE 723
INGENIERO RESIDENTE SICUANI, HUACARPAY - HUAMBUTIO - PISAC - ALFAMAYO - QUILLABAMBA - 515.883 KMS MOTA-ENGIL /06/ /06/

Para el caso de proyectos de conservacion vial por
niveles de servicio se requiere experiencia como
Gerente Vial. Asimismo se requieren proyectos

cuyo objetivo principal se centre en la auscultacion

de pavimentos y/o evaluacién de niveles de
servicios y/o evaluaciones funcionales y/o
estructurales, o en su defecto experiencias en
donde se cuantifique efectivamente el tiempo
destinado a las actividades especificamente
requeridas.

MANTENIMIENTO DE LAS CARRETERAS, SERVICIO DE CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIOS DE LA CARRETERA EMP. 35 INGENIEROS CIVILES Y

Para el caso de proyectos de conservacion vial por
niveles de servicio se requiere experiencia como
Gerente Vial. Asimismo se requieren proyectos

cuyo objetivo principal se centre en la auscultacion

de pavimentos y/o evaluacion de niveles de

7 INGENIERO RESIDENTE JEFE DEL PROYECTO 01/04/2010 30/06/2011 - NO CUMPLE 735 L X )
(CONCEPCION)-SANTA ROSA DE OCOPA-COMAS-SATIPO-ATALAYA Y MAZAMARI-SAN CRISTOBAL DE PANGOA-PUNTA CARRETERA CONTRATISTAS GENERALES servicios y/o evaluaciones funcionales y/o
estructurales, o en su defecto experiencias en
donde se cuantifique efectivamente el tiempo
destinado a las actividades especificamente
requeridas.
Total de Afios 2.85
RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia especifica minima de dos (2) afios ==> SI CUMPLE




2. ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL N2 1

NOMBRES Y APELLIDOS: WILLIAM LUIS PAZ MALCA
ICaIificacién
ANO
06//07/1995
a) Profesional titulado : INGENIERO CIVIL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO CIP N° 49121 //07/ CUMPLE
29/11/1995
IExperiencia
* Experiencia profesional minima de seis (06) afios. La experiencia de Gerente de Supervisién y/o Jefe Supervisién y/o Especialista en conservacién vial, puede ser utilizada para la experiencia general de los Especialistas Viales
Acreditacién (Cumple/No
Cumple) - Segun Validacion Nro. Folio
Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin N2 de Afios de Area usuaria (GSF)
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA EMP.PE-1NJ (DV.
1 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS HUANCABAMBA)-BUENOS AIRES-SALITRAL-DV. CANCHAQUE-EMP.PE-3N-HUANCABAMBA, TRAMOS: KM71+600-HUANCABAMBA, A NIVEL CESEL 15/08/2020 15/03/2021 0.58 CUMPLE 753
CARPETA ASFALTICA CALIENTE
P SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIEVL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y
2 |ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL . ALAUDA INGENIERIA S.A. 27/05/2019 26/05/2020 1.00 CUMPLE 754
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION 2018-2019 105/ /05/
. SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIEVL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA'Y
3 ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL ’ ! (IR1), ALAUDA INGENIERIA S.A. 06/12/2017 18/01/2018 0.12 CUMPLE 755
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION 2017-2018
4 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRTERA JUANJI-TOCACHE, TRAMO: CAMPANILLA-JUANJI CONSORCIO HUALLAGA 22/12/2013 08/12/2014 0.96 CUMPLE 756
OBRA DE REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TINGO MARIA - AGUAYTIA,TRAMO: PUENTE PUMAHUASI - PUENTE CHINO
5 ! ’ 14/04/2009 30/04/2010 1.04 CUMPLE 757
ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS SECTOR: KM 15+200 AL KM 51+551 APROX. A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA CALIENTE CONSORCIO VIAL PUMAHUASI 104/ /04f
SUPERVISION DE LA OBRA PARA LA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TRUJILLO-SHIRAN.HUAMACHUCO ANIVEL DE CONSORCIO VIAL SANCHEZ
6 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS I 01/07/2008 31/03/2009 0.75 CUMPLE 758
ASFALTO EN CALIENTE CARRION
SUPERVISION DE LA OBRA DE REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA INGENIO-CHACHAPOYAS, TRAMO KM 17+000 - KM CONSORCIO VIAL
7 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS I ’ * 20/04/2008 30/06/2008 0.19 CUMPLE 759
39+440, A NIVEL DE ASFALTADO EN CALIENTE CHACHAPOYAS
8 JEFE DE SUPERVISION SUPERVISION Y CONTROL DE OBRA: CONSTRUCCION DE LA CARRETERA POZUZO - CODO DE POZUZO TRAMO II: KM 17+511 - KM 45+599 HOB CONSULTORES 16/07/2007 28/02/2008 0.62 CUMPLE 760
SUPERVISION TEMPORAL DE LA OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TARAPOTO - JUANJI TRAMO II (SUPERFICIE DE
9 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS ( OIST S.A. 13/06/2007 19/07/2007 0.10 CUMPLE 761
RODADURA.CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE)
10 |RESIDENTE DE OBRA TRABAJOS DE CONSERVACION VIAL DE LAS CARRETERAS: HUANCAVELIC-PAMPAS-CHURCAMPA-MAYOCC (MANTENIMIENTO Y PROVIAS 01/08/2002 28/02/2003 0.58 CUMPLE 762
CONSERVACION A NIVEL AFIRMADO) Y HUANCAVELICA-LIRCAY-JULCAMARCA (MANTENIMIENTO Y CONSERVACION A NIVEL AFIRMADO)
TRABAJOS DE CONSERVACION VIAL DE LAS CARRETERAS: CARAZ-PAMPAROMAS Y CARAZ - HUALCAYAN (MANTENIMIENTO Y
11 |RESIDENTE DE OBRA CONSERVACION A NIVEL AFIRMADO); LA RINCONADA-VINZOS-CHUQUICARA-PUENTE QUIROS (MANTENIMIENTO Y CONSERVACION A NIVEL MTCVE 01/02/2001 31/07/2002 1.49 CUMPLE 763
AFIRMADO); HUARI-POMABAMBA-EMPALME SIHUAS (MANTENIMIENTO Y CONSERVACION A NIVEL AFIRMADO); IMPERIAL-PAMPAS-
CHURCAMPA-MAYOCC (MANTENIMIENTO Y CONSERVACION A NIVEL AFIRMADO)
JEFE ZONAL 01 AMAZONAS Y JEFE ZONAL 09 CAJAMARCA
12 SUR CARRETERA: INGENIO-ACHAMAQUI-BALZAS;CORRALQUEMADO-OCALLI;EL REPOSO-MESONES MURO; SAN ANDRES-CUYCA MTCVC 01/02/2000 31/10/2000 0.75 CUMPLE 764
13 |RESIDENTE DE OBRA CARRETERA: INGENIO-ACHANAQUI-BALZAS (MANTENIMIENTO Y CONSERVACION A NIVEL AFIRMADO) DPTO DE AMAZONAS MTCVC 01/01/1998 15/08/1999 1.62 CUMPLE 765
Total de Afios 9.80
RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia profesional minima de seis (6) afios ==> SI CUMPLE




* Experiencia general minima de tres (03) afios como especialista y/o supervisor en suelos y/o pavimentos y/o sefalizacién y/o seguridad vial en Estudios y/o Ejecucién y/o Supervisién y/o Conservacién de proyectos de carreteras asfaltadas (carpeta asféltica o TSB) y/o Gerente de Supervisién de
carreteras asfaltadas (carpeta asfaltica o TSB) y/o Jefe de Supervisién de carreteras asfaltadas y/o Especialista en conservacion vial de carreteras asfaltadas (carpeta asfaltica o TSB).

Acreditacién (Cumple/No

OBSERVACION / COMENTARIO
Cumple) - Segun Validacion Nro. Folio /
de Area usuaria (GSF)
Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Ne de Afios
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA EMP.PE-1NJ (DV.
1 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS HUANCABAMBA)-BUENOS AIRES-SALITRAL-DV. CANCHAQUE-EMP.PE-3N-HUANCABAMBA, TRAMOS: KM71+600-HUANCABAMBA, A NIVEL CESEL 15/08/2020 15/03/2021 0.58 CUMPLE 753
CARPETA ASFALTICA CALIENTE
2 ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIEVL DE SERVICIO ('ELOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y ALAUDA INGENIERIA S.A. 27/05/2019 26/05/2020 1 CUMPLE 754
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION 2018-2019
3 ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIEVL DE SERVICIO ('ELOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y ALAUDA INGENIERIA S.A. 18/01/2018 22/11/2018 0.84 CUMPLE 755
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION 2017-2018
4 |ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRTERA JUANJI-TOCACHE, TRAMO: CAMPANILLA-JUANJI CONSORCIO HUALLAGA 22/12/2013 08/12/2014 0.96 CUMPLE 756
OBRA DE REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TINGO MARIA - AGUAYTIA,TRAMO: PUENTE PUMAHUASI - PUENTE CHINO,
5 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS ’ ’ | CONSORCIO VIAL PUMAHUASI 14/04/2009 30/04/2010 1.04 CUMPLE 757
SECTOR: KM 15+200 AL KM 51+551 APROX. A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA CALIENTE
SUPERVISION DE LA OBRA PARA LA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TRUJILLO-SHIRAN.HUAMACHUCO ANIVEL DE CONSORCIO VIAL SANCHEZ
6 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS Il 01/07/2008 31/03/2009 0.75 CUMPLE 758
ASFALTO EN CALIENTE CARRION
SUPERVISION DE LA OBRA DE REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA INGENIO-CHACHAPOYAS, TRAMO KM 17+000 - KM CONSORCIO VIAL
7 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS II ’ 20/04/2008 30/06/2008 0.19 CUMPLE 759
39+440, A NIVEL DE ASFALTADO EN CALIENTE CHACHAPOYAS /04/ /06/
8  |JEFE DE SUPERVISION SUPERVISION Y CONTROL DE OBRA: CONSTRUCCION DE LA CARRETERA POZUZO - CODO DE POZUZO TRAMO II: KM 17+511 - KM 45+599 HOB CONSULTORES 16/07/2007 28/02/2008 0.62 CUMPLE 760
SUPERVISION TEMPORAL DE LA OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TARAPOTO - JUANJI TRAMO II (SUPERFICIE DE
9 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS OISsT 13/06/2007 19/07/2007 0.10 CUMPLE 761
RODADURA.CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE) /06/ 107/
S i ienci Jefe de Si isid
10 |ResiDENTE OF OBRA TRABAJOS DE CONSERVACION VIAL DE LAS CARRETERAS: HUANCAVELIC-PAMPAS-CHURCAMPA-MAYOCC (MANTENIMIENTO Y PROVIAS 01/08/2002 28/02/2003 ) NO CUMPLE e Zerf::t':r:ees’fe;:?;fnci:‘r’nI:r:O Ta ::ee':i':r:’c?:
CONSERVACION A NIVEL AFIRMADO) Y HUANCAVELICA-LIRCAY-JULCAMARCA (MANTENIMIENTO Y CONSERVACION A NIVEL AFIRMADO) P : ! e
fue desarrollada sobre una carretera no asfaltada
TRABAJOS DE CONSERVACION VIAL DE LAS CARRETERAS: CARAZ-PAMPAROMAS Y CARAZ - HUALCAYAN (MANTENIMIENTO Y . - A2
CONSERVACION A NIVEL AFIRMADO); LA RINCONADA-VINZOS-CHUQUICARA-PUENTE QUIROS (MANTENIMIENTO Y CONSERVACION A NIVEL e s e e
11 |RESIDENTE DE OBRA ! PROVIAS 01/02/2001 31/07/2002 - NO CUMPLE 763 Gerente de Supervisién. Asimismo, la experiencia
AFIRMADO); HUARI-POMABAMBA-EMPALME SIHUAS (MANTENIMIENTO Y CONSERVACION A NIVEL AFIRMADO); IMPERIAL-PAMPAS-
fue desarrollada sobre una carretera no asfaltada
CHURCAMPA-MAYOCC (MANTENIMIENTO Y CONSERVACION A NIVEL AFIRMADO)
Se requiere experiencia como Jefe de Supervisién o
JEFE ZONAL 01 AMAZONAS Y JEFE ZONAL 09 CAJAMARCA G te de S ision. Asimi b ifi
12 CARRETERA: INGENIO-ACHAMAQUI-BALZAS;CORRALQUEMADO-OCALLI;EL REPOSO-MESONES MURO; SAN ANDRES-CUYCA MTCve 01/02/2000 31/10/2000 - NO CUMPLE 764 SO LRSS, LI, 1D 85 G Al
SUR si el servicio fue desarrollado sobre carreteras
asfaltadas (en caliente o TSB)
Se requiere experiencia como Jefe de Supervision o
13 |RESIDENTE DE OBRA CARRETERA: INGENIO-ACHANAQUI-BALZAS (MANTENIMIENTO Y CONSERVACION A NIVEL AFIRMADO) DPTO DE AMAZONAS PROVIAS 01/01/1998 15/08/1999 - NO CUMPLE 765 Gerente de Supervision. Asimismo, la experiencia
fue desarrollada sobre una carretera no asfaltada
Total de Afios 3.66
RTM Requeridos en los Li Experiencia minima de tres (3) afios ==> SI CUMPLE
* Experiencia especifica minima de dos (02) afios como especialista y/o supervisor en proyectos de | on de pavil os y/o eval de niveles de servicios y/o evaluaciones funcionales y/o estructurales y/o evaluaciones de rugosidad y/o deflectometria de carreteras asfaltadas (carpeta asfaltica
0TSB). AaEliEcn (Amiplie : OBSERVACION / COMENTARIO
Cumple) - Segun Validacion Nro. Folio
q A A o de Area usuaria (GSF)
Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin N2 de Afios
El objetivo principal del proyecto presentado trata
sobre las actividades de obras de rehabilitacion. Se
requieren proyectos cuyo objetivo principal se
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA EMP.PE-1NJ (DV. centre en la auscultacién de pavimentos y/o
1 ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS HUANCABAMBA)-BUENOS AIRES-SALITRAL-DV. CANCHAQUE-EMP.PE-3N-HUANCABAMBA, TRAMOS: KM71+600-HUANCABAMBA, A NIVEL CESEL 15/08/2020 15/03/2021 ] NO CUMPLE 753 evaluacion de niveles de servicios y/o evaluaciones
CARPETA ASFALTICA CALIENTE funcionales y/o estructurales, o en su defecto
experiencias en donde se cuantifique efectivamente
el tiempo destinado a las actividades
especificamente requeridas.
2 ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIEVL DE SERVICIO F-ELOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y ALAUDA INGENIERIA S.A. 27/05/2019 26/05/2020 1 CUMPLE 754
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION 2018-2019
3 ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIEVL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y ALAUDA INGENIERIA S.A. 18/01/2018 22/11/2018 0.84 CUMPLE 755

TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION 2017-2018




5 |ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS

OBRA DE REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TINGO MARIA - AGUAYTIA,TRAMO: PUENTE PUMAHUASI - PUENTE CHINO,
SECTOR: KM 15+200 AL KM 51+551 APROX. A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA CALIENTE

CONSORCIO VIAL PUMAHUASI

14/04/2009

30/04/2010

NO CUMPLE

757

El objetivo principal del proyecto presentado trata
sobre las actividades de obras de rehabilitacion. Se
requieren proyectos cuyo objetivo principal se
centre en la auscultacion de pavimentos y/o
evaluacion de niveles de servicios y/o evaluaciones
funcionales y/o estructurales, o en su defecto
experiencias en donde se cuantifique efectivamente
el tiempo destinado a las actividades
especificamente requeridas.

6 |ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS II

SUPERVISION DE LA OBRA PARA LA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TRUJILLO-SHIRAN.HUAMACHUCO ANIVEL DE
ASFALTO EN CALIENTE

CONSORCIO VIAL SANCHEZ
CARRION

01/07/2008

31/03/2009

NO CUMPLE

758

El objetivo principal del proyecto presentado trata
sobre las actividades de obras de rehabilitacion. Se
requieren proyectos cuyo objetivo principal se
centre en la auscultacion de pavimentos y/o
evaluacion de niveles de servicios y/o evaluaciones
funcionales y/o estructurales, o en su defecto
experiencias en donde se cuantifique efectivamente
el tiempo destinado a las actividades
especificamente requeridas.

7  |ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS II

SUPERVISION DE LA OBRA DE REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA INGENIO-CHACHAPQOYAS, TRAMO KM 17+000 - KM
39+440, A NIVEL DE ASFALTADO EN CALIENTE

CONSORCIO VIAL
CHACHAPOYAS

20/04/2008

30/06/2008

NO CUMPLE

759

El objetivo principal del proyecto presentado trata
sobre las actividades de obras de rehabilitacion. Se
requieren proyectos cuyo objetivo principal se
centre en la auscultacion de pavimentos y/o
evaluacion de niveles de servicios y/o evaluaciones
funcionales y/o estructurales, o en su defecto
experiencias en donde se cuantifique efectivamente
el tiempo destinado a las actividades
especificamente requeridas.

9  |ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS

SUPERVISION TEMPORAL DE LA OBRA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TARAPOTO - JUANJI TRAMO I (SUPERFICIE DE
RODADURA.CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE)

OISsT

13/06/2007

19/07/2007

NO CUMPLE

761

El objetivo principal del proyecto presentado trata
sobre las actividades de obras de rehabilitacion. Se
requieren proyectos cuyo objetivo principal se
centre en la auscultacion de pavimentos y/o
evaluacion de niveles de servicios y/o evaluaciones
funcionales y/o estructurales, o en su defecto
experiencias en donde se cuantifique efectivamente
el tiempo destinado a las actividades
especificamente requeridas.

Total de Afios

1.84

RTM Requeridos en los Lineamientos:: Experiencia especifica minima de dos (2) afio:

NO CUMPLE




3. ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL N2 2
NOMBRES Y APELLIDOS:

TEODOLFO RAMOS GONZALES

ICaIificacién

a) Profesional titulado :

INGENIERO CIVIL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO CIP N°69194

ANO
12/03/2002
08/04/2002

|Experiencia

 Experiencia profesional minima de seis (06) afios. La experiencia de Gerente de Supervision y/o Jefe Supervision y/o Especialista en conservacién vial, puede ser utilizada para la experiencia general de los Especialistas Viales Acreditacién (Cumple/No
Cumple) - Segun Validacion Nro. Folio
de Area usuaria (GSF)
Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin N2 de Afios
SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: EMP. PE-3S (IZCUCHACA)-HUANCAVELICA-
1 |GERENTE VIAL ( ) CONSORCIO CHACA 20/05/2021 31/03/2022 - CUMPLE 783
PLAZAPATA-CASTROVIRREYNA-TICRAPO-PAMPANO Y SANTA INES-PILPICHACA-RUMICHACA
SUPERVISION DEL SERVICIO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL N° 7- CONSORCIO SUPERVISOR
2 ESPECIALISTA EN ADMINISTRACION DE CONTRATO TRAMO II. EMP. HV-118-HUAMBO; EMP. PE-1SC (CHAULISMA)-SAUCE (IC-106), EMP.PE-28D (DV SINTO) EMP. PE-28A (DV. HUAYACUNDO ARMA 27/01/2021 26/04/2022 1.24 CUMPLE 784
ARMA
3 |COORDINADOR TECNICO SENIOR NO INDICA ALAUDA INGENERIA 22/10/2013 17/03/2021 = - 785
CONSULTORIA PARA EL SERVICIO DE GESTION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: PUENTE CHUQUICARA-CABANA-
4 01/11/2013 31/01/2015 1.25 CUMPLE 786
JEFE DE PROYECTO PALLASCA-SANTIAGO DE CHUCO-SHAREY Y TAUCA-BAMBAS-DV. SIHUAS ALAUDA INGENERIA /1Y /01
CONSULTORIA PARA EL SERVICIO DE CONTRATO DE SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR
5 JEFE DE PROYECTO < ALAUDA INGENERIA 01/02/2015 30/11/2015 0.83 CUMPLE 786
VIAL: EMP. PE-15 (CHINCHA)-ARMAS-PLAZAPATA-Y PUENTES LOS MAESTROS-LOS MOLINOS-HUAYTARA 102/ /1y
CONSULTORIA PARA EL SERVICIO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVICON VIAL POR NIVELES DE SERVICIOS DEL CORREDOR VIAL:
6  [JEFE DE PROYECTO EMP.PE 1S (DV. APLAO)-CORIRE-APLAO.CHUQUIBAMBA-ARMA-CATAHUASI-CHARCANA-ACCOPAMPA-DV. SAYLA-PAMPACHACRA-USHUA- ALAUDA INGENERIA 01/12/2015 15/12/2016 1.04 CUMPLE 786
OYOLO-DV.SEQUELLO-MARCABAMBA-EMP- PE 32-C (PAUSA)-MARAN
7 JEFE DE PROYECTO SERVICIO DE INVENTARIO VIAL DE LA CONCESION LINEA AMARILLA SECCION I, VIA DE EVITAMIENTO TRAMO IVD JAVIER PRADO-IVD HABICH ALAUDA INGENERIA 16/12/2016 30/05/2017 0.45 CUMPLE 786
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVELES DE SERVICIO, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA'Y TIEMPO DE
8  |INGENIERO COORDINADOR ! (IR1), ALAUDA INGENERIA 22/11/2017 22/11/2018 1.00 CUMPLE 787
ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIONES 2017-2018
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVELES DE SERVICIO, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE
9 |COORDINADOR TECNICO SENIOR ! (IR1), ALAUDA INGENERIA 23/05/2019 22/05/2020 1.00 CUMPLE 788
ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIONES 2018-2019
10 |JEFE DE SUPERVISION CONSULTORIA DEL SERVICIO SUPERVISION DE LOS CONTRATOS DE SERVICIO DE GESTION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA RED N° 3 DEL CONSORCIO SUPERVISOR 01/02/2013 31/10/2013 0.75 CUMPLE 789
PROYECTO DE REDES VIALES REGIONALES INTEGRANDO CUSCO CUSCO RED 3
SERVICIO DE CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO: EMP. PE-3S (IZUCHACA)-HUANCAVELICA-PLAZAPATA-CASTROVIRREYNA-
TICRAPO-PAMPANO Y SANTA INES-PILPICHACA-RUMICHACA
SERVICIOS DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE SERVICIO DE LA CARRETERA LA OROYA-CHICRIN-HUANUCO-
11 [INGENIERO SUPERVISOR II PROVIAS 23/08/2010 31/01/2013 2.44 CUMPLE 790
TINGO MARIA-EMP. PE-5N (DV. TOCACHE)
SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL DE LA CARRETERA EMP. PE-18 (DV. TINGO MARIA)-AUCAYACU-NUEVO PROGRESO-TOCACHE-
JUANJI-PICOTA-TARAPOTO
SUPERVISION Y CONTROL DE EJECUCION DE LA OBRA LINEA DE ALTA VELOCIDAD A LEVANTE (MADRID-CASTILLA LA MANCHA - COMUNIDAD
INGENIERO SUPERVISOR ( EUROESTUDIOS 25/10/2007 11/11/2009 ° CUMPLE 792
VALENCIANA-REGION MURCIA), TRAMO: ARCAS DEL VILLAR-FUENTES
12
SUPERVISION DE CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DE: LINEA DE MADRID - ESTACIONES DE USERA, IGLESIA, LAGUNA Y OPERA DEL
P . . 18/07/2006 23/10/2007 1.27 CUMPLE 793
INGENIERO SUPERVISOR TEATRO DE MADRID; Y LINEA DE ALTA VELOCIDAD DE CORDOVA-MALAGA-TUNEL ABDALAJIS OESTE GEOCISA 107/ /10/
13 [INGENIERO SUPERVISOR ACTIVIDADES DE CONSERVACION EN LAS CARRETERAS N-1I, AUTOVIA DE ARAGON, PK 38,69 AL 139,8 PROVINCIA DE GUADALAJARAM ALVAC 15/03/2004 25/05/2006 2.19 CUMPLE 795
Total de Afios 13.46
RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia profesional minima de seis (6) afios ==> SI CUMPLE

NO SE CONSIDERA POR TRASLAPE

TRASLAPE

SOLO SE CONSIDERA PERIODO NO TRASLAPADO

SOLO SE CONSIDERA PERIODO NO TRASLAPADO

TRASLAPE



* Experiencia general minima de tres (03) afios como especialista y/o supervisor en suelos y/o pavimentos y/o sefalizacién y/o seguridad vial en Estudios y/o Ejecucién y/o Supervisién y/o Conservacién de proyectos de carreteras asfaltadas (carpeta asféltica o TSB) y/o Gerente de Supervisién de
carreteras asfaltadas (carpeta asfaltica o TSB) y/o Jefe de Supervisién de carreteras asfaltadas y/o Especialista en conservacion vial de carreteras asfaltadas (carpeta asfaltica o TSB).

Acreditacién (Cumple/No

OBSERVACION / COMENTARIO

Cumple) - Segun Validacion Nro. Folio
de Area usuaria (GSF)
Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin N2 de Afios
1 GERENTE VIAL SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: EMP. PE-3S (IZCUCHACA)-HUANCAVELICA- CONSORCIO CHACA 20/05/2021 31/03/2022 B NO CUMPLE 783 No se acredita que el servicio se haya d‘es.arrollado
PLAZAPATA-CASTROVIRREYNA-TICRAPO-PAMPANO Y SANTA INES-PILPICHACA-RUMICHACA en una carretera asfaltada (carpeta asféltica o TSB)
SUPERVISION DEL SERVICIO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIALN° 7 - L
CONSORCIO SUPERVISOR El cargo no cumple con los requerimientos del
2 |ESPECIALISTA EN ADMINISTRACION DE CONTRATOS TRAMO II: EMP. HV-118-HUAMBO; EMP. PE_1SC (CHAUSLISMA)-SAUCE (IC-106);EMP. PE-28D (DV. SINTO)-EMP. PE-28A (DV. HUAYACUNDO ARMA 27/01/2021 26/04/2022 - NO CUMPLE 784 —
ARMA) P
CONSULTORIA PARA EL SERVICIO DE GESTION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: PUENTE CHUQUICARA-CABANA- No se acredita que el servicio se haya desarrollado
3 |JEFE DE PROYECTO ALAUDA INGENERIA 01/11/2013 31/01/2015 - NO CUMPLE 786
PALLASCA-SANTIAGO DE CHUCO-SHAREY Y TAUCA-BAMBAS-DV. SIHUAS 11/ 101/ en una carretera asfaltada (carpeta asfaltica o TSB)
4 |JEFE DE PROVECTO CONSULTORIA PARA EL SERVICIO DE CONTRATO DE SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR,NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR ALAUDA INGENERIA 02/02/2015 30/11/2015 R NO CUMPLE 786 No se acredita que el servicio se haya d‘es.arrollado
VIAL: EMP. PE-15 (CHINCHA)-ARMAS-PLAZAPATA-Y PUENTES LOS MAESTROS-LOS MOLINOS-HUAYTARA en una carretera asfaltada (carpeta asféltica o TSB)
CONSULTORIA PARA EL SERVICIO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVICON VIAL POR NIVELES DE SERVICIOS DEL CORREDOR VIAL: No se acredita aue el servicio se haya desarrollado
5 JEFE DE PROYECTO EMP.PE 1S (DV. APLAO)-CORIRE-APLAO.CHUQUIBAMBA-ARMA-CATAHUASI-CHARCANA-ACCOPAMPA-DV. SAYLA-PAMPACHACRA-USHUA- ALAUDA INGENERIA 01/12/2015 15/12/2016 = NO CUMPLE 786 4 ) s
. en una carretera asfaltada (carpeta asfaltica o TSB)
OYOLO-DV.SEQUELLO-MARCABAMBA-EMP- PE 32-C (PAUSA)-MARAN
N dit | ici haya d llad
6 JEFE DE PROYECTO SERVICIO DE INVENTARIO VIAL DE LA CONCESION LINEA AMARILLA SECCION I, VIA DE EVITAMIENTO TRAMO IVD JAVIER PRADO-IVD HABICH ALAUDA INGENERIA 16/12/2016 30/05/2017 = NO CUMPLE 786 SR TG (I G SONTED BRI ‘eslarro aco
en una carretera asfaltada (carpeta asféltica o TSB)
7 INGENIERO COORDINADOR SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVELES DE SERVICIO, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ALAUDA INGENERIA 22/11/2017 22/11/2018 B NO CUMPLE 787 El cargo no cumple con los requerimientos del
ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIONES 2017-2018 puesto
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVELES DE SERVICIO, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE
8 ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL ! (IR1), ALAUDA INGENERIA 23/05/2019 22/05/2020 1.00 CUMPLE 788
ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIONES 2018-2019
9 |sere pE suPERVISION CONSULTORIA DEL SERVICIO SUPERVISION DE LOS CONTRATOS DE SERVICIO DE GESTION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA RED N°3 DEL|  CONSORCIO SUPERVISOR 01/02/2013 31/10/2013 B NO CUMPLE 789 No se acredita que el servicio se haya d'es.arrollado
PROYECTO DE REDES VIALES REGIONALES INTEGRANDO CUSCO CUSCORED 3 en una carretera asfaltada (carpeta asfaltica o TSB)
SERVICIO DE CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO: EMP. PE-3S (IZUCHACA)-HUANCAVELICA-PLAZAPATA-CASTROVIRREYNA-
TICRAPO-PAMPANO Y SANTA INES-PILPICHACA-RUMICHACA
10 |INGENIERO SUPERVISOR I SERVICIOS DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE SERVICIO DE LA CARRETERA LA OROYA-CHICRIN-HUANUCO- PROVIAS 23/08/2010 31/01/2013 R YO @UIVELE 790 No se acredita que el servicio se haya d‘eslarrollado
TINGO MARIA-EMP. PE-5N (DV. TOCACHE) en una carretera asfaltada (carpeta asféltica o TSB)
SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL DE LA CARRETERA EMP. PE-18 (DV. TINGO MARIA)-AUCAYACU-NUEVO PROGRESO-TOCACHE-
JUANJI-PICOTA-TARAPOTO
SUPERBISION Y CONTROL DE EJECUCION DE LA OBRA LINEA DE ALTA VELOCIDAD A LEVANTE (MADRID-CASTILLA LA MANCHA - COMUNIDAD No se acredita que el servicio se haya desarrollado
11 |INGENIERO SUPERVISOR EUROESTUDIOS 25/10/2007 11/11/2009 = NO CUMPLE 792
VALENCIANA-REGION MURCIA), TRAMO: ARCAS DEL VILLAR-FUENTES /10/ 11 en una carretera asfaltada (carpeta asfaltica o TSB)
SUPERVISION DE CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DE: LINEA DE MADRID - ESTACIONES DE USERA, IGLESIA, LAGUNA Y OPERA DEL No se acredita que el servicio se haya desarrollado
12 |INGENIERO SUPERVISOR P GEOCISA 18/07/2006 23/10/2007 = NO CUMPLE 793
TEATRO DE MADRID; Y LINEA DE ALTA VELOCIDAD DE CORDOVA-MALAGA-TUNEL ABDALAJIS OESTE /071 /10/ en una carretera asfaltada (carpeta asféltica o TSB)
13 |INGENIERO SUPERVISOR ACTIVIDADES DE CONSERVACION EN LAS CARRETERAS N-1I, AUTOVIA DE ARAGON, PK 38,69 AL 139,8 PROVINCIA DE GUADALAJARAM ALVAC 15/03/2004 25/05/2006 2.19 CUMPLE 795
Total de Afios 3.19
RTM Requeridos en los Li Experiencia mil de tres (3) afios ==> SI CUMPLE

NO SE CONSIDERA PERIODO
TRASLAPADO

NO SE CONSIDERA PERIODO
TRASLAPADO



* Experiencia especifica minima de dos (02) afios como especialista y/o supervisor en proyectos de Itacion de pavi y/o eval de niveles de servicios y/o evaluaciones funcionales y/o estructurales y/o evaluaciones de rugosidad y/o deflectometria de carreteras asfaltadas (carpeta asfaltica Acreditacién (Cumple/No
0TSB). Cumple) - Segun Validacion Nro. Folio OBSERVACION / COMENTARIO
de Area usuaria (GSF)
Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin N2 de Afios
1 GERENTE VIAL SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: EMP. PE-3S (IZCUCHACA)-HUANCAVELICA- CONSORCIO CHACA 20/05/2021 31/03/2022 B NO CUMPLE 783 No se acredita que el servicio se haya d‘es.arrollado
PLAZAPATA-CASTROVIRREYNA-TICRAPO-PAMPANO Y SANTA INES-PILPICHACA-RUMICHACA en una carretera asfaltada (carpeta asfaltica o TSB)
SUPERVISION DEL SERVICIO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL N° 7- CONSORCIO SUPERVISOR £l careo no cumple con los reauerimientos del
2 ESPECIALISTA EN ADMINISTRACION DE CONTRATO TRAMO II. EMP. HV-118-HUAMBO; EMP. PE-1SC (CHAULISMA)-SAUCE (IC-106), EMP.PE-28D (DV SINTO) EMP. PE-28A (DV. HUAYACUNDO ARMA 27/01/2021 26/04/2022 = NO CUMPLE 784 4 2 uesto 9
ARMA P
CONSULTORIA PARA EL SERVICIO DE GESTION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: PUENTE CHUQUICARA-CABANA- No se acredita que el servicio se haya desarrollado
3 |JEFE DE PROYECTO ALAUDA INGENERIA 01/11/2013 31/01/2015 - NO CUMPLE 786
PALLASCA-SANTIAGO DE CHUCO-SHAREY Y TAUCA-BAMBAS-DV. SIHUAS 11/ 101/ en una carretera asfaltada (carpeta asfaltica o TSB)
CONSULTORIA PARA EL SERVICIO DE CONTRATO DE SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR No se acredita que el servicio se haya desarrollado
4 |JEFE DE PROYECTO P ALAUDA INGENERIA 02/02/2015 30/11/2015 - NO CUMPLE 786
VIAL: EMP. PE-15 (CHINCHA)-ARMAS-PLAZAPATA-Y PUENTES LOS MAESTROS-LOS MOLINOS-HUAYTARA /02/ /11/ en una carretera asfaltada (carpeta asfaltica o TSB)
CONSULTORIA PARA EL SERVICIO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVICON VIAL POR NIVELES DE SERVICIOS DEL CORREDOR VIAL: . -
No se acredita que el servicio se haya desarrollado
5 |JEFE DE PROYECTO EMP.PE 1S (DV. APLAO)-CORIRE-APLAO.CHUQUIBAMBA-ARMA-CATAHUASI-CHARCANA-ACCOPAMPA-DV. SAYLA-PAMPACHACRA-USHUA- ALAUDA INGENERIA 01/12/2015 15/12/2016 - NO CUMPLE 786 L
. en una carretera asfaltada (carpeta asféltica o TSB)
OYOLO-DV.SEQUELLO-MARCABAMBA-EMP- PE 32-C (PAUSA)-MARAN
6 INGENIERO COORDINADOR SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVELES DE SERVICIO, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ALAUDA INGENERIA 22/11/2017 22/11/2018 B NO CUMPLE 787 El cargo no cumple con los requerimientos del
ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIONES 2017-2018 puesto
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVELES DE SERVICIO, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE
7 |ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL ! (IR1), ALAUDA INGENERIA 23/05/2019 22/05/2020 1.00 CUMPLE 788
ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIONES 2018-2019
8 |Jere bE sUPERVISION CONSULTORIA DEL SERVICIO SUPERVISION DE LOS CONTRATOS DE SERVICIO DE GESTION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA RED N°3 DEL|  CONSORCIO SUPERVISOR 01/02/2013 31/10/2013 B NO CUMPLE 789 No se acredita que el servicio se haya d’es.arrollado
PROYECTO DE REDES VIALES REGIONALES INTEGRANDO CUSCO CUSCORED 3 en una carretera asfaltada (carpeta asfaltica o TSB)
SERVICIO DE CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO: EMP. PE-3S (IZUCHACA)-HUANCAVELICA-PLAZAPATA-CASTROVIRREYNA-
TICRAPO-PAMPANO Y SANTA INES-PILPICHACA-RUMICHACA
9 |INGENIERO SUPERVISOR I SERVICIOS DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE SERVICIO DE LA CARRETERA LA OROYA-CHICRIN-HUANUCO- PROVIAS 23/08/2010 31/01/2013 R YO @UIVELE 790 No se acredita que el servicio se haya d‘eslarrollado
TINGO MARIA-EMP. PE-5N (DV. TOCACHE) en una carretera asfaltada (carpeta asféltica o TSB)
SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL DE LA CARRETERA EMP. PE-18 (DV. TINGO MARIA)-AUCAYACU-NUEVO PROGRESO-TOCACHE-
JUANJI-PICOTA-TARAPOTO
Total de Afios 1.00
RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia especifica minima de dos (2) afios ==> NO CUMPLE

NO SE CONSIDERA PERIODO
TRASLAPADO

NO SE CONSIDERA PERIODO
TRASLAPADO



4. ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) N2 1

NOMBRES Y APELLIDOS: DAVID GERARDO VALVERDE YBARGUEN
ICaIificacién
ANO
. . o 30/01/2017
a) Profesional titulado : INGENIERO DE TRANSPORTES y/o INGENIERO CIVIL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO CIP N° 202353 12/07/2017 CUMPLE
|Experiencia
* Experiencia de un (01) afio en estudios de transito. Acreditacién (Cumple/No .
Nro. Folio
Cumple)
Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin N2 de Afios
. URCI CONSULTORES S.L
1 ESPECIALISTA EN TRAFICO ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA RUTA PE-34C, TRAMO DV. CHIGUATA-SANTA LUCIA SUCURSAL DEL PERU 03/03/2020 09/06/2021 1.27 CUMPLE 807
ESTUDIO DE TRANSITO Y ESTUDIO DE IMPACTO VIAL PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO Y EJECUCION DE LA IBRA:
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA PI-101: EMP. PI-100 NEGRITOS.VIVHAYAL, PUENTE SIMON RODRIGUES-PUEBLO MOVILIDAD, VIABILIDAD Y
2 ESPECIALISTA EN TRAFICO NUEVO DE COLAN.COLAN EMP. PI-102 Y RUTA PI-116, EMP. PE-IN-TAMARINDO-AMOTAPE EMP. PI-101... (SUPERVISION DE MEDICION DE CONSTRUCCI(’)N INGENIEROS 20/09/2018 12/10/2018 0.06 CUMPLE 808
TIEMPO DE ESPERA EN COLA DE INTERSECCIONES SEMAFORIZADAS Y SIMULACION DE LONGITUD MAXIMA EN COLA EN EL SOFTWARE
VISSIN)
ESTUDIO DE TRANSITO Y ESTUDIO DE IMPACTO VIAL PARA EL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "CONSTRUCCION DEL PUENTE SANTA MOVILIDAD. VIABILIDAD Y
3 ESPECIALISTA EN TRAFICO ROSA, ACCESOS, ROTONDA Y PASO A DESNIVEL, REGION CALLAO. (SUPERVISION DE MEDICION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA EN CONSTRUCCI&)N INGENIEROS 20/12/2018 28/11/2019 0.94 CUMPLE 808
INTERSECCIONES SEMAFORIZADA Y SIMULACION DE LONGITUD MAXIMA DE COLA EN SOFTWAREE VISSIM)
ESTUDIO DE TRANSITO EN EL AREA DE INFLUENCIA DEL OVALO MONITO, AV, JAVIER PRADO INTERSECCION CON LA AV. LAS PALMERAS-AV. MOVILIDAD. VIABILIDAD Y
4 ESPECIALISTA EN TRAFICO CLUB GOLF LOS INCA, DISTRITO DE LA MOLINA (SUPERVISION DE MEDICION DE TIEMPO EN ESPERA EN COLA EN INTERSECCIONES CONSTRUCCI&)N INGENIEROS 20/08/2018 15/09/2018 0.07 CUMPLE 808
SEMAFORIZADAS Y SIMULACION DE LONGITUD MAXIMA DE COLA EN SOFTWARE VISSIM)
Total de Afios 234
RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia minima de un (1) afio ==> SI CUMPLE
* Experiencia especifica minima de tres (3) servicios de Evaluacién de Tiempos de Espera en Cola (TEC). L,
Acreditacién (Cumple/No
N o 5 OBSERVACION / COMENTARIO
Cumple) - Segun Validacion Nro. Folio
Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Ne de servicios de Area usuaria (GSF)
ESTUDIO DE TRANSITO Y ESTUDIO DE IMPACTO VIAL PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO Y EJECUCION DE LA IBRA:
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA PI-101: EMP. PI-100 NEGRITOS.VIVHAYAL, PUENTE SIMON RODRIGUES-PUEBLO MOVILIDAD. VIABILIDAD Y
ESPECIALISTA EN TRAFICO NUEVO DE COLAN.COLAN EMP. PI-102 Y RUTA PI-116, EMP. PE-IN-TAMARINDO-AMOTAPE EMP. PI-101... (SUPERVISION DE MEDICION DE CONSTRUCCI&)N INGENIEROS 20/09/2018 12/10/2018 1.00 CUMPLE 808
TIEMPO DE ESPERA EN COLA DE INTERSECCIONES SEMAFORIZADAS Y SIMULACION DE LONGITUD MAXIMA EN COLA EN EL SOFTWARE
VISSIN)
ESTIDIO DE TRANSITO Y ESTUDIO DE IMPACTO VIAL PARA EL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "CONSTRUCCION DEL PUENTE SANTA MOVILIDAD. VIABILIDAD ¥
ESPECIALISTA EN TRAFICO ROSA, ACCESOS, ROTONDA Y PASO A DESNIVEL, REGION CALLAO. (SUPERVISION DE MEDICION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA EN CONSTRUCCIéN INGENIEROS 20/12/2018 28/11/2019 1.00 CUMPLE 808
INTERSECCIONES SEMAFORIZADA Y SIMULACION DE LONGITUD MAXIMA DE COLA EN SOFTWAREE VISSIM)
ESTUDIO DE TRANSITO EN EL AREA DE INFLUENCIA DEL OVALO MONITO, AV, JAVIER PRADO INTERSECCION CON LA AV. LAS PALMERAS-AV. MOVILIDAD. VIABILIDAD Y
ESPECIALISTA EN TRAFICO CLUB GOLF LOS INCA, DISTRITO DE LA MOLINA (SUPERVISION DE MEDICION DE TIEMPO EN ESPERA EN COLA EN INTERSECCIONES CONSTRUCCI&)N INGENIEROS 20/08/2018 15/09/2018 1.00 CUMPLE 808
SEMAFORIZADAS Y SIMULACION DE LONGITUD MAXIMA DE COLA EN SOFTWARE VISSIM)
Total de Afios 3.00
RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia especifica minima de tres (3) servicios ==> CUMPLE




5. ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) N2 2
NOMBRES Y APELLIDOS:

MIGUEL ARMANDO PELAEZ HINOSTROZA

ICaIificacién

a) Profesional titulado :

INGENIERO DE TRANSPORTES y/o INGENIERO CIVIL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO CIP N° 192040

ANO

15/02/2016

17/10/2016 CUMPLE

|Experiencia

* Experiencia de un (01) afio en estudios de transito.

Item

Cargo

Proyecto

Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin

N2 de Afios

Acreditacién (Cumple/No
Cumple) - Segun Validacion

de Area usuaria (GSF)

Nro. Folio

OBSERVACION / COMENTARIO

ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO DE ESPERA EN
COLA

MEDICION Y EVALUACION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) PARA LA CONCESION DE LOS TRAMOS SANTA-TRUJILLO Y PUERTO
SALAVERRY-EMP. ROIN (UNIDAD DE PEAJE KM 402+760)

MTV PERU EIRL 29/04/2022 08/05/2022

NO CUMPLE

822

No Cumple
Solo presenta O/S y no evidencia ni presenta
conformidad

INGENIERO DE TRANSPORTES

PROYECTO DE DESARROLLO DE MEDIDAS DE RAPIDO IMPACTO Y CARRILES RESERVADO DE PARADEROS DE TRANSPORTE PUBLICO EN LA
CIUDAD DE TRUIJILLO.

DISENO CONCEPTUAL PARA LA EVALUACION DE PUNTO DE EVACUACION EN CASO DE TSUNAMIS EN LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL
CALLAO.

ASISTENCIA TECNICA PARA LA ACTUALIZACION DEL MANUAL DE DISENO DE INFRAESTRUCTURA CICLISTA.

ELABORACION DEL DISENO COCNEPTUAL PARA LA SEMAFORIZACION Y TRATAMIENTO DE INTERSECCIONES CONFLICTIVAS SOBRE UNA RED
CICLISTA.

ELABORACION DE DISENO CONCEPTUAL DE DERECHO DE VIAS PARA ACCESOS EN LOS KM 267+750 AL KM 270+320 DE LA PANAMERICANA
SUR

ASISTENCIA TECNICA PARA LA ACTUALIZACION DEL MANUAL DE DISPOSITIVOS DE CONTRAOL DE TRANSITO AUTOMOTOR PARA CALLES Y
CARRETERAS.

ASISTENCIA TECNICA PARA EL DESARROLLO DE MEDIDAS DE SEGURIDAD VIAL.

ASISTENCIA TECNICA PARA EL DESARROLLO DEL ESTUDIO DE IMPACTO VIAL DEL AEROPUERTO DE CHICLAYO

TRANSIS EIRL 10/05/2021 18/02/2022

NO CUMPLE

823

No se acredita fehacientemente el desarrollo de
estudios de transito

ESPECIALISTA DE TRAFICO

ASISTENCIA TECNICA EN LA ELABORACION DEL PROGRAMA DE GESTION VIAL DEL SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR
NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL "PUENTE CHUQUICARA-CABANA-PALLASCA-SANTIAGO DE CHUCO-SHOREY Y TAUCA-BAMABAS-
DV. SIHUAS.

ASISTENCIA TECNICA EN LA ELABORACION DEL PROGRAMA DE GESTION VIAL DEL SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR
NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL "EMP. PE-15 (CHINCHA)-ARMAS.PLAZAPATA Y PUENTE LOS MAESTROS-LOS MOLINOS-HUAYTARA
ASISTENCIA TECNICA EN LA ELABORACION DEL PROGRAMA DE GESTION VIAL DEL SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR
NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: EMP.PE15(DV.APLAO)-CORIRE-APLAO-CHUQUIBAMBA.ARMA.COTAHUASI-CHARCANA-
ACCOPAMPA-DV.SAYLA-PAMPACHACRA-USHUA-OYOLO-DV.SEQUELLO-MARCABAMBA-EMP. PE-32-C (PAUSA)-MARAN

ASISTENCIA TECNICA EN LA ELABORACION DEL PROGRAMA DE GESTION VIAL DEL SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR
NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL PROREGION PUNO-PAQUETE 04 PE-34U,PE-3ST...

ASISTENCIA TECNICA EN LA ELABORACION DEL PROGRAMA DE GESTION VIAL DEL SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR
NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL:"PE-20:TRAYECTORA: EMP. PE-IN(IV ZAPALLAL)-VENTANILLA-OV.200MILLAS-AV. GAMBETA.PTO.
CALLAO

ESTUDIO DE TRAFICO PARA LA CONCESION VIAL LINEA AMARILLA, SECCION 1,2Y3

ELABORACION DE DISENO EJECUTIVO PARA EL PROGRAMA DE TRABAJO DE SERVICIOS DE RECICLADO Y RECAPEO DE LA CARRETERA
"SANTIAFO DE CHUCO-SHOREY"

ELABORACION DEL DISENO EJECUTIVO PARA EL PROGRAMA DE TRABAJO (DEPT) DEL SERVICIO DE CONSERVACION PARA LA RECUPERACION
Y/O REPOSICION DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DEL CORREDOR VIAL: PE-28D;EMP.-28-A(PAMPANO)-TICRAPO-CASTROVIRREYNA-SANTA
INES

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVELES DE SERVICIO, RUGOSIDAD, DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO EN
ESPERA EN COLA EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIONES 2018-2019

ALAUDA INGENIERIA 02/05/2017 21/02/2020

2.81

CUMPLE

824

INGENIERO DE TRANSPORTES

ESTUDIOS DE IMPACTO VIALY LA EVALUACION DE TIEMPOS DE ESPERA EN COLA PARA LOS PROYECTOS: AMPLIACION DE PLANTA
ALGODONERA PERUANA, NUEVO LABORATORIO PERUBAR, MODULO J DEL CENTRO AEREO COMERCIAL, EDIFICIO MULTIFAMILIAR VARELA,
CREACION E IMPLEMENTACION DEL ISTP DE LAS FFAA DEL RIMAC

CUBA BARBA SAC 01/11/2016 30/06/2018

1.66

CUMPLE

825

Total de Afios

4.47

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia minima de un (1) afio ==>

SI CUMPLE




* Experiencia especifica minima de tres (3) servicios de Evaluacion de Tiempos de Espera en Cola (TEC).

Acreditacién (Cumple/No

! o 5 OBSERVACION / COMENTARIO
Cumple) - Segun Validacion Nro. Folio
Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin N2 de Servicios de Area usuaria (GSF)
MEDICION Y EVALUACION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) PARA LA CONCESION DE LOS TRAMOS SANTA-TRUJILLO Y PUERTO SALAVERRY-EMP. MOEE
1  |ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA ROIN (UNIDAD DE PEAIE KM 402+760) MTV PERU EIRL 29/04/2022 08/05/2022 - NO CUMPLE 822 Solo presenta O/S y no evidencia ni presenta
conformidad
PROYECTO DE DESARROLLO DE MEDIDAS DE RAPIDO IMPACTO Y CARRILES RESERVADO DE PARADEROS DE TRANSPORTE PUBLICO EN LA
CIUDAD DE TRUJILLO.
DISENO CONCEPTUAL PARA LA EVALUACION DE PUNTO DE EVACUACION EN CASO DE TSUNAMIS EN LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL
CALLAO.
ASISTENCIA TECNICA PARA LA ACTUALIZACION DEL MANUAL DE DISENO DE INFRAESTRUCTURA CICLISTA.
ELABORACION DEL DISENO COCNEPTUAL PARA LA SEMAFORIZACION Y TRATAMIENTO DE INTERSECCIONES CONFLICTIVAS SOBRE UNA RED No acreditan servicios de Evaluacién de Tiempos de
2 INGENIERO DE TRANSPORTES CICLISTA. TRANSIS EIRL 10/05/2021 18/02/2022 - NO CUMPLE 823 Espera en Cola
ELABORACION DE DISENO CONCEPTUAL DE DERECHO DE VIAS PARA ACCESOS EN LOS KM 267+750 AL KM 270+320 DE LA PANAMERICANA
SUR
ASISTENCIA TECNICA PARA LA ACTUALIZACION DEL MANUAL DE DISPOSITIVOS DE CONTRAOL DE TRANSITO AUTOMOTOR PARA CALLES Y
CARRETERAS.

ASISTENCIA TECNICA PARA EL DESARROLLO DE MEDIDAS DE SEGURIDAD VIAL.
ASISTENCIA TECNICA PARA EL DESARROLLO DEL ESTUDIO DE IMPACTO VIAL DEL AEROPUERTO DE CHICLAYO

- ASISTENCIA TECNICA EN LA ELABORACION DEL PROGRAMA DE GESTION VIAL DEL SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE
SERVICIO DEL CORREDOR VIAL "PUENTE CHUQUICARA-CABANA-PALLASCA-SANTIAGO DE CHUCO-SHOREY Y TAUCA-BAMABAS-DV. SIHUAS.

- ASISTENCIA TECNICA EN LA ELABORACION DEL PROGRAMA DE GESTION VIAL DEL SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE
SERVICIO DEL CORREDOR VIAL "EMP. PE-15 (CHINCHA)-ARMAS.PLAZAPATA Y PUENTE LOS MAESTROS-LOS MOLINOS-HUAYTARA

- ASISTENCIA TECNICA EN LA ELABORACION DEL PROGRAMA DE GESTION VIAL DEL SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE
SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: EMP.PE15(DV.APLAO)-CORIRE-APLAO-CHUQUIBAMBA.ARMA.COTAHUASI-CHARCANA-ACCOPAMPA-DV.SAYLA-
PAMPACHACRA-USHUA-OYOLO-DV.SEQUELLO-MARCABAMBA-EMP. PE-32-C (PAUSA)-MARAN

- ASISTENCIA TECNICA EN LA ELABORACION DEL PROGRAMA DE GESTION VIAL DEL SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE
SERVICIO DEL CORREDOR VIAL PROREGION PUNO-PAQUETE 04 PE-34U,PE-3ST...

- ASISTENCIA TECNICA EN LA ELABORACION DEL PROGRAMA DE GESTION VIAL DEL SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE
2 ESPECIALISTA DE TRAFICO SERVICIO DEL CORREDOR VIAL:"PE-20:TRAYECTORA: EMP. PE-IN(IV ZAPALLAL)-VENTANILLA-OV.200MILLAS-AV. GAMBETA.PTO. CALLAO ALAUDA INGENIERIA 02/05/2017 21/02/2020 1 CUMPLE 824
- ESTUDIO DE TRAFICO PARA LA CONCESION VIAL LINEA AMARILLA, SECCION 1,2Y3

ELABORACION DE DISENO EJECUTIVO PARA EL PROGRAMA DE TRABAJO DE SERVICIOS DE RECICLADO Y RECAPEO DE LA CARRETERA "SANTIAFO DE
CHUCO-SHOREY"

- ELABORACION DEL DISENO EJECUTIVO PARA EL PROGRAMA DE TRABAJO (DEPT) DEL SERVICIO DE CONSERVACION PARA LA RECUPERACION Y/O
REPOSICION DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DEL CORREDOR VIAL: PE-28D;EMP.-28-A(PAMPANO)-TICRAPO-CASTROVIRREYNA-SANTA INES

- COMO ESPECIALISTA EN TIEMPOS DE ESPERA EN COLA (TEC) EN EL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE NIVELES DE
SERVICIO, RUGOSIDAD, DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO EN ESPERA EN COLA EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACIONES 2018-2019

TOTAL DE SERVICIOS: 8 SERVICIOS COMO ESPECIALISTA DE TRAFICO

ESTUDIOS DE IMPACTO VIAL Y LA EVALUACION DE TIEMPOS DE ESPERA EN COLA PARA LOS PROYECTOS:

-AMPLIACION DE PLANTA ALGODONERA PERUANA-ATE

-NUEVO LABORATORIO PERUBAR-CALLAO

4 01/11/2016 30/06/2018 CUMPLE 825
INGENIERO DE TRANSPORTES MODULO J-CENTRO AERERO COMERCIAL-CALLAG CUBA BARBA SAC /11/. /06/. 5

-EDIFICIO MULTIFAMILIAR VARETA-BRENA

-CREACION E IMPLEMENTACION DEL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO DE LAS FUERZAS ARMADAS-RIMAC

Total de Servicios 6.00

RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia especifica minima de tres (3) servicios ==> SI CUMPLE




6. INGENIERO ASISTENTE N2 1 DEL ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC)

NOMBRES Y APELLIDOS: MARIO ANTONIO ARIAS CORMAN
ICaIificacién
ANO
. . o 26/02/2021
a) Profesional titulado : INGENIERO DE TRANSPORTES y/o INGENIERO CIVIL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO CIP N°268945 28/10/2021 CUMPLE
|Experiencia
 Experiencia general de un (01) afio en temas relacionados a la ingenieria civil y/o transportes. Acreditacién (Cumple/No .
Nro. Folio
Cumple)
Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin N2 de Afios
ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: ILO MOVILIDAD, VIABILIDAD Y
1 |COORDINADOR DE TRAFICO ' CONSTRUCCION INGENIEROS 06/11/2021 06/02/2022 0.25 CUMPLE 835
TACNA.TRPARTITO Y OVALO TRIPARTITO-COLLPA EIRL
ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: SULLANA: MOVILIDAD, VIABILIDAD Y
2 COORDINADOR DE TRAFICO ’ CONSTRUCCION INGENIEROS 15/02/2022 26/05/2022 0.27 CUMPLE 835
TUMBES.PUENTE LA PAZ/OV. ZARUMILLA-AGUASVERDES /SULLANA - EL ALOMAR/SULLANA TUMBES EIRL
MOVILIDAD, VIABILIDAD Y
3 |COORDINADOR DE TRAFICO ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL SERVICIO DE INGENIERIA DE DETALLE PARA LA AMPLIACION DEL PEAJE CHILLON-SENTIDO SUR CONSTRUCCION INGENIEROS 30/05/2022 08/08/2022 0.19 CUMPLE 835
EIRL
MOVILIDAD, VIABILIDAD Y
ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL MEJORAMIENTO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL
4 ! 17/08/2022 16/09/2022 0.08 CUMPLE 835
COORDINADOR DE TRAFICO CORREDOR VIAL PRO REGION PUNO CONSTRUCCIE(T:LINGENIEROS /08/ /09/'
MOVILIDAD, VIABILIDAD Y
ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL ESTUDIO DE PROINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO DE MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA EMP.PE]
5 |COORDINADOR DE TRAFICO 15D (DV.ITE) CONSTRUCCION INGENIEROS 20/09/2022 22/10/2022 0.09 CUMPLE 835
R EIRL
MOVILIDAD, VIABILIDAD Y
ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA EL RELEVAMIENTO DE INFORMACION EN LOS TRAMOS RED VIAL NACIONAL
6 |COORDINADOR DE TRAFICO CONSTRUCCION INGENIEROS 25/10/2022 22/02/2023 0.33 CUMPLE 835
NO COCNESIONADA
EIRL
Total de Afios 1.21
RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia minima de un (1) afio ==> SI CUMPLE
* Experiencia especifica minima de un (01) afio en estudios de transito. Acreditacion (G le/N
creditacion (Cumple/No
OBSERVACION / COMENTARIO
Cumple) - Segun Validacion Nro. Folio /
Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin N2 de Afios de Area usuaria (GSF)
1 COORDINADOR DE TRAFICO ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: ILO- MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 06/11/2021 06/02/2022 0.25 CUMPLE 835
TACNA.TRPARTITO Y OVALO TRIPARTITO-COLLPA CONSTRUCCION INGENIEROS
2 COORDINADOR DE TRAFICO ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: SULLANA- MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 15/02/2022 26/05/2022 0.27 CUMPLE 835
TUMBES.PUENTE LA PAZ/OV. ZARUMILLA-AGUASVERDES /SULLANA - EL ALOMAR/SULLANA TUMBES CONSTRUCCION INGENIEROS
MOVILIDAD, VIABILIDAD Y
3 COORDINADOR DE TRAFICO ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL SERVICIO DE INGENIERIA DE DETALLE PARA LA AMPLIACION DEL PEAJE CHILLON-SENTIDO SUR ! 30/05/2022 08/08/2022 0.19 CUMPLE 835
CONSTRUCCION INGENIEROS
2 COORDINADOR DE TRAFICO ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL MEJORAMIENTO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 17/08/2022 16/09/2022 0.08 CUMPLE 835
CORREDOR VIAL PRO REGION PUNO CONSTRUCCION INGENIEROS
5 COORDINADOR DE TRAFICO ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL ESTUDIO DE PROINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO DE MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA EMP.PE{ MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 20/09/2022 22/10/2022 0.09 CUMPLE 835
1SD (DV.ITE)... CONSTRUCCION INGENIEROS
6 COORDINADOR DE TRAFICO ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA EL RELEVAMIENTO DE INFORMACION EN LOS TRAMOS RED VIAL NACIONAL MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 25/10/2022 22/02/2023 033 CUMPLE 835
NO COCNESIONADA CONSTRUCCION INGENIEROS
Total de Afios 1.21
RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia especifica minima de un (1) afio ==> CUMPLE




7. INGENIERO ASISTENTE N 2 DEL ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC)

NOMBRES Y APELLIDOS: EDUARDO ANTONIO ULLOA AYALA
ICaIificacién
ANO
. . o 06/06/2018
a) Profesional titulado : INGENIERO DE TRANSPORTES y/o INGENIERO CIVIL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO CIP N° 227189 11/04/2019 CUMPLE
|Experiencia
 Experiencia general de un (01) afio en temas relacionados a la ingenieria civil y/o transportes. Acreditacién (Cumple/No 4
Nro. Folio
Cumple)
Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin N2 de Afios
ESTUDIO DE TRAFICO DEL RELEVAMIENTO DE INFORMACION TIPO 2 DEL SERVICIO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVACION VIAL MOVILIDAD, VIABILIDAD Y
1 ASISTENTE DE TRAFICO POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: EMP. AR-105(ACOY)-ANDAMAYO-VIRACO-DV.MACHAHUAY-ANDAGUA-AYO-HUAMBO- CONSTRUCCION INGENIEROS 07/02/2020 07/04/2020 0.16 Cumple 845
CABANACONDE-CHIVAY-VIZCACHANE-EMP.PE-34A(VIZCACHANE) E.LR.L.
ESTUDIO DE TRAFICO DEFINITIVO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CHINCHA-PALCA-VILLAARMA-EMP. RUTA PE-28D, MOVILIDAD, VIABILIDAD Y
2 |ASISTENTE DE TRAFICO ’ ! CONSTRUCCION INGENIEROS 26/10/2020 31/01/2021 0.27 Cumple 846
TRAMO:CHINCHA-DV. HUACHOS ELRL
ESTUDIO DE TRAFICO DEL RELEVAMIENTO DE INFORMACION TIPO 1 DEL SERVICIO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVACION VIAL MOVILIDAD, VIABILIDAD Y
3 |ASISTENTE DE TRAFICO N ! CONSTRUCCION INGENIEROS 22/02/2021 21/06/2021 0.33 Cumple 847
POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL N° 11.... ELRL
ESTUDIO DE TRAFICO DEL MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALT, TRAMO: PTE. PATAY-HUACHIS, EN LA LOCALIDAD DE MOVILIDAD, VIABILIDAD Y
4 |ASISTENTE DE TRAFICO ! T . CONSTRUCCION INGENIEROS 25/10/2021 27/01/2022 0.26 Cumple 848
HUACHIS, DISTRITO DE HUACHIS-HUARI-ANCASH ELRL
MOVILIDAD, VIABILIDAD Y
ESTUDIO DE TRAFICO DEL RELEVAMIENTO DE INFORMACION TIPO 1 DEL SERVICIO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVACION VIAL
5 ! 28/01/2022 28/05/2022 0.33 Cumple 849
ASISTENTE DE TRAFICO POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL N° 11: DV HUMAJALSO-DESGUADERO Y TACNA-TARATA-CAPAZO-MAZOCRUZ CONSTRUCEI?F’: lNGENlEROS /01/ /05/ P
. MOVILIDAD, VIABILIDAD Y
ESTUDIOS DE TRADO PARA EL PROYECTO "ENTREGA DE DEFENSAS RIBERENAS DE LOS RIOS CASMA Y HUARMEY-PAQUETE 4 / ESTUDIO DE !
6 o 01/06/2022 30/08/2022 0.25 Cumple 850
ASISTENTE DE TRAFICO TRAFICO PARA EL DISENO DE VARIANTE DE CARRETERA EXISTENTE-PROYECTO 3-QUEBRADA MALVAS CONSTRUCEI?F’: lNGENlEROS 106/ /08/ P
ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA EMP- PE- MOVILIDAD, VIABILIDAD Y
7 ASISTENTE DE TRAFICO 1SD(ITE)-ITE-EMP-PE-1S(PTE.CAMIARA)-LOCUMBA-SAGOLLO-OCONCHAY-MIRAVE-ILABAYA-CHUCULUNI-DV.ALTO CAMILACA-COTANA- CONSTRUCCION INGENIEROS 02/09/2022 22/10/2022 0.14 Cumple 850
VILALACA... E.LR.L.
MOVILIDAD, VIABILIDAD Y
ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA EL RELEVAMIENTO DE INFORMACION EN LOS TRAMOS DE LA RED VIAL
8 25/10/2022 22/02/2023 0.33 Cumple 850
ASISTENTE DE TRAFICO NACIONAL NO CONCESIONADA-BLOQUE 1-ZONA NORTE CONSTRUCEI?FI{\IQNGENIEROS /10/ /02/! P!
Total de Afios 2.07
RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia minima de un (1) afio ==> CUMPLE
* Experiencia especifica minima de un (01) afio en estudios de transito. Acreditacién (C le/N
creditacion (Cumple/No
OBSERVACION / COMENTARIO
Cumple) - Segun Validacion Nro. Folio /
Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin N2 de Afios de Area usuaria (GSF)
ESTUDIO DE TRAFICO DEL RELEVAMIENTO DE INFORMACION TIPO 2 DEL SERVICIO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVACION VIAL MOVILIDAD. VIABILIDAD Y
1  |ASISTENTE DE TRAFICO POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: EMP. AR-105(ACOY)-ANDAMAYO-VIRACO-DV.MACHAHUAY-ANDAGUA-AYO-HUAMBO- CONSTRUCCI&)N INGENIEROS 07/02/2020 07/04/2020 0.16 CUMPLE 845
CABANACONDE-CHIVAY-VIZCACHANE-EMP.PE-34A(VIZCACHANE)
2 | ASISTENTE DE TRAFICO ESTUDIO DE TRAFICO DEFINITIVO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CHINCHA-PALCA-VILLAARMA-EMP. RUTA PE-28D, MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 26/10/2020 31/01/2021 0.27 CUMPLE 346
TRAMO:CHINCHA-DV. HUACHOS CONSTRUCCION INGENIEROS
3 ASISTENTE DE TRAFICO ESTUDIO DE TRAFICO DEL RELEVAMIENTO DE INFORMACION TIPO 1 DEL SERVICIO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVACION VIAL MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 22/02/2021 21/06/2021 033 CUMPLE 847
POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL N°® 11.... CONSTRUCCION INGENIEROS
4 |AsISTENTE DE TRAFICO ESTUDIO DE TRAFICO DEL MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALT, TRAMO: PTE. PATAY-HUACHIS, EN LA LOCALIDAD DE MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 25/10/2021 27/01/2022 0.26 CUMPLE 348
HUACHIS, DISTRITO DE HUACHIS-HUARI-ANCASH CONSTRUCCION INGENIEROS
5 ASISTENTE DE TRAFICO ESTUDIO DE TRAFICO DEL RELEVAMIENTO DE INFORMACION TIPO 1 DEL SERVICIO DE GESTION, MEJORAMIENTO Y CONSERVACION VIAL MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 28/01/2022 28/05/2022 033 CUMPLE 849
POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL N° 11: DV HUMAJALSO-DESGUADERO Y TACNA-TARATA-CAPAZO-MAZOCRUZ CONSTRUCCION INGENIEROS
6 |ASISTENTE DE TRAFICO ESTUDIOS DE TRADO P{-\RA EL PROYECTO "ENTREGA DE DEFENSAS RIBERENAS DE LOS RIOS CASMA Y HUARMEY-PAQUETE 4 / ESTUDIO DE MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 01/06/2022 30/08/2022 0.25 CUMPLE 350
TRAFICO PARA EL DISENO DE VARIANTE DE CARRETERA EXISTENTE-PROYECTO 3-QUEBRADA MALVAS CONSTRUCCION INGENIEROS
ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA EMP- PE- MOVILIDAD. VIABILIDAD Y
7 |ASISTENTE DE TRAFICO 1SD(ITE)-ITE-EMP-PE-1S(PTE.CAMIARA)-LOCUMBA-SAGOLLO-OCONCHAY-MIRAVE-ILABAYA-CHUCULUNI-DV.ALTO CAMILACA-COTANA- ! 02/09/2022 22/10/2022 0.14 CUMPLE 850
CONSTRUCCION INGENIEROS
VILALACA...
8  |ASISTENTE DE TRAFICO ESTUDIO DE TRAFICO PARA EL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA EL RELEVAMIENTO DE INFORMACION EN LOS TRAMOS DE LA RED VIAL MOVILIDAD, VIABILIDAD Y 25/10/2022 22/02/2023 033 CUMPLE 851
NACIONAL NO CONCESIONADA-BLOQUE 1-ZONA NORTE CONSTRUCCION INGENIEROS
Total de Afios 2.07
RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia especifica minima de un (1) afio ==> CUMPLE




8. INGENIERO ASISTENTE N2 3 DEL ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC)

NOMBRES Y APELLIDOS: MICK RENGIFO SALDANA
ICaIificacién
ANO
. . o 16/12/2009
a) Profesional titulado : INGENIERO DE TRANSPORTES y/o INGENIERO CIVIL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO CIP N° 145977 30/04/2013 CUMPLE
|Experiencia
 Experiencia general de un (01) afio en temas relacionados a la ingenieria civil y/o transportes. Acreditacién (Cumple/No
Nro. Folio
Cumple)
Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin N2 de Afios

1 |ESPECIALISTA EN TRAFICO SERVICIO DE SUPERVISION DEL SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: DV HUINCHO- | MAB INGENIERA DE VALOR 16/04/2021 31/12/2021 071 CUMPLE 376
PTE VELILLE-EMP PE-3SG(PT FAUCE)-EMP.PE-3SW(CHAYCHAPAMPA)EMP.PE-35G(ESPINAR) S.A. SUCURSAL DEL PERU

2 ESPECIALISTA VIAL MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILDAD DEL PUENTE ESTEBAN PAVLETECH, CREACION DE LOS SERVICIOS DE CORPORACION DIAMANTE 29/11/2019 15/03/2020 0.29 CUMPLE 877
TRANSATIBILIDAD DEL PUENTE CIRCUNVALACION Y ACCESOS A LA AV. COLECTORA, DISTRITO DE AMARILIS,HUANUCO JUBERS SAC

3 |ESPECIALISTA VIAL MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILDAD DEL PUENTE ESTEBAN PAVLETECH, CREACION DE LOS SERVICIOS DE CORPORACION DIAMANTE 01/08/2020 31/01/2021 0.50 CUMPLE 878
TRANSATIBILIDAD DEL PUENTE CIRCUNVALACION Y ACCESOS A LA AV. COLECTORA, DISTRITO DE AMARILIS,HUANUCO JUBERS SAC

o CONSULTORIA & PROYECTOS

4 ESPECIALISTA DE TRANSPORTE MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DEL JR PILCOMAYO DE LA CUADRA 1 A LA 9, DISTRITO DE BRENA, LIMA |RZA SRL 05/09/2018 04/12/2018 0.25 CUMPLE 879

5 ESPECIALISTA DE TRANSITO SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO: AMPLIACION Y MEJORAMIENTO ACRUTA & TAPIA INGENIEROS 07/12/2017 31/07/2018 0.65 CUMPLE 880
DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO PARA EL ESQUEMA CIENEGUILLA SAC

6 |ESTPECIALISTA EN TRAFICO SERVICIO DE CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA CIUDAD DE DIOS - CAJAMARCA RUTA PEO8 (KM 0+00 AL TNM LIMITADA SUCURSAL DEL 01/07/2015 31/07/2015 } CUMPLE 881
40+000) Y CHICAMA-CASCAS RUTA PEINF (KM 0+000 AL 69+900) PERU

7 ESTPECIALISTA EN TRAFICO CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA ASFALTADA: PANAMERICANA SUR, TNM LIMITADA SUCURSAL DEL 01/08/2015 31/10/2015 ; CUMPLE 881
TRAMOS: ATICO-DV.QUILCA.LA REPARTICION, DV MATARANI-PTE.MONTALVO Y DV. ILO-PTE.CAMIARA PERU

3 ESTPECIALISTA EN TRAFICO SERVICIOS DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DE CARRETERA EMP. 1N - CONOCOCHA.HUARAZ.CARAZ- TNM LIMITADA SUCURSAL DEL 01/02/2016 30/04/2016 R CUMPLE 881
MOLINOPAMPA Y EMP 3N-CHIQUIAN-QUIA-EMP 3N PERU
SERVICIO DE CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA CIUDAD DE DIOS - CAJAMARCA RUTA PEO8 (KM 0+00 AL

9  [ESPECIALISTA EN TRAFICO ( SIG PERU SAC 01/07/2014 30/09/2014 0.25 CUMPLE 882
40+000) Y CHICAMA-CASCAS RUTA PELINF (KM 0+000 AL 69+900)
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA EVALUACION DEL TRAFICO ADICIONAL EN EL CORREDOR VIAL EMP. PE3S ABRA TOCCTO -

10 |ESPECIALISTA EN TRAFICO SIG PERU SAC 01/10/2014 30/10/2014 0.08 CUMPLE 882
QUEROBAMBA-PUQUITO
SERVICIOS DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DE CARRETERA EMP. 1N - CONOCOCHA.HUARAZ.CARAZ-

11  |ESPECIALISTA EN TRAFICO SIG PERU SAC 01/11/2014 31/03/2015 0.41 CUMPLE 882
MOLINOPAMPA Y EMP 3N-CHIQUIAN-QUIA-EMP 3N 11y 103/
-ELABORACION DE INVENTARIO VIAL CALIFICADO, ITINERARIO FILMICO,PROYECTO GIS Y ESTUDIO DE TRAFICO DEL PROYECTO SERVICIOS DE
GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: HUANCAVELICA-LIRCAY-EMP.PE-3S(HUALLAPAMPA)- Y
EMP. PE-3S (LA MEJORADA)-ACOBAMBA-EMP. PE-3S (PUENTE ALCOMACHAY) TNM LIMITADA SUCURSAL DEL

12 |ESPECIALISTA EN SEGURIDAD VIAL Y SENALIZACION -ELABORACION DE INVENTARIO VIAL CALIFICADO Y MEDICIONES DEL PROYECTO SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION DE LA CARRETERA: PERU 01/07/2015 30/04/2017 1.83 CUMPLE 883
EMP. PEIN-CONOCOCHA-HUARAZ-CARAZ-MOLINOPAMPA Y EMP. PE-3N-CHIQUIAN-AQUI-EMP- PE 3N
- ACTUALIZACION DEL INVENTARIO VIAL CALIFICADO DEL PROYECTI DE SERVICIO DE CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA
CARRETERA CIUDAD DE DIOS-CAJAMARCO RUTA PE-08 KM 0+000 A 40+000 Y CHICAMA -CASACAS RUTA PE 1INF

Total de Afios 4.97
RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia minima de un (1) afio ==> SI CUMPLE

TRASLAPE

TRASLAPE

TRASLAPE



* Experiencia especifica minima de un (01) afio en estudios de transito.

Acreditacién (Cumple/No

OBSERVACION / COMENTARIO

Cumple) - Segun Validacion Nro. Folio
Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Ne de Afios de Area usuaria (GSF)
1 ESPECIALISTA EN TRAFICO SERVICIO DE SUPERVISION DEL SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: DV HUINCHO- MAB INGENIERA DE VALOR 16/04/2021 31/12/2021 ~ NO CUMPLE 876 Servicio de supewlslon Se req’ulelre experiencias en
PTE VELILLE-EMP PE-3SG(PT FAUCE)-EMP.PE-3SW(CHAYCHAPAMPA)EMP.PE-3SG(ESPINAR) S.A. SUCURSAL DEL PERU estudios de transito
2 ESPECIALISTA VIAL MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILDAD DEL PUENTE ESTEBAN PAVLETECH, CREACION DE LOS SERVICIOS DE CORPORACION DIAMANTE 29/11/2019 15/03/2020 ~ NO CUMPLE 877 Servicio fie e{ecuclon de F}bra. Se j’el:]lulere
TRANSATIBILIDAD DEL PUENTE CIRCUNVALACION Y ACCESOS A LA AV. COLECTORA, DISTRITO DE AMARILIS,HUANUCO JUBERS SAC experiencias en estudios de transito
3 ESPECIALISTA VIAL MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILDAD DEL PUENTE ESTEBAN PAVLETECH, CREACION DE LOS SERVICIOS DE CORPORACION DIAMANTE 01/08/2020 31/01/2021 ~ NO CUMPLE 878 Servicio fie e{ecuclon de F}bra. Se j’el:]lulere
TRANSATIBILIDAD DEL PUENTE CIRCUNVALACION Y ACCESOS A LA AV. COLECTORA, DISTRITO DE AMARILIS,HUANUCO JUBERS SAC experiencias en estudios de transito
o CONSULTORIA & PROYECTOS Servicio de ej ion de obra. S i
4 |ESPECIALISTA DE TRANSPORTE MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DEL JR PILCOMAYO DE LA CUADRA 1 A LA 9, DISTRITO DE BRENA, LIMA 05/09/2018 04/12/2018 - NO CUMPLE 879 (SO CIE UL (13 Gl 210 R
IRZA SRL experiencias en estudios de transito
5 ESPECIALISTA DE TRANSITO SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO: AMPLIACION Y MEJORAMIENTO ACRUTA & TAPIA INGENIEROS 07/12/2017 31/07/2018 ~ NO CUMPLE 280 Servicio de supewlslon Se req’ulelre experiencias en
DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO PARA EL ESQUEMA CIENEGUILLA SAC estudios de transito
6 ESTPECIALISTA EN TRAFICO SERVICIO DE CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA CIUDAD DE DIOS - CAJAMARCA RUTA PE08 (KM 0+00 AL TNM LIMITADA SUCURSAL DEL 01/07/2015 30/09/2015 ~ NO CUMPLE 281 Servicio fie e{ecuclon de F}bra. Se j’el:]lulere
40+000) Y CHICAMA-CASCAS RUTA PEINF (KM 0+000 AL 69+900) PERU experiencias en estudios de transito
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA ASFALTADA: PANAMERICANA SUR, TNM LIMITADA SUCURSAL DEL Servicio de ejecucion de obra. Se requiere
7 ESTPECIALISTA EN TRAFICO 01/08/2015 31/10/2015 - NO CUMPLE 881 ) J ) . q
TRAMOS: ATICO-DV.QUILCA.LA REPARTICION, DV MATARANI-PTE.MONTALVO Y DV. ILO-PTE.CAMIARA PERU experiencias en estudios de transito
SERVICIOS DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DE CARRETERA EMP. 1N - CONOCOCHA . HUARAZ.CARAZ- TNM LIMITADA SUCURSAL DEL Servicio de ejecucion de obra. Se requiere
8 ESTPECIALISTA EN TRAFICO 01/02/2016 30/04/2016 - NO CUMPLE 881
MOLINOPAMPA Y EMP 3N-CHIQUIAN-QUIA-EMP 3N PERU 102/ /04/ experiencias en estudios de transito
SERVICIO DE CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA CARRETERA CIUDAD DE DIOS - CAJAMARCA RUTA PE08 (KM 0+00 AL Servicio de ejecucion de obra. Se requiere
9 ESPECIALISTA EN TRAFICO SIG PERU SAC 01/07/2014 30/09/2014 - NO CUMPLE 882
40+000) Y CHICAMA-CASCAS RUTA PEINF (KM 0+000 AL 69+900) 107/ /09/ experiencias en estudios de transito
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA EVALUACION DEL TRAFICO ADICIONAL EN EL CORREDOR VIAL EMP. PE3S ABRA TOCCTO -
10 |ESPECIALISTA EN TRAFICO SIG PERU SAC 01/10/2014 30/10/2014 0.08 CUMPLE 882
QUEROBAMBA-PUQUITO
SERVICIOS DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DE CARRETERA EMP. 1N - CONOCOCHA . HUARAZ.CARAZ- Servicio de ejecucion de obra. Se requiere
11 |ESPECIALISTA EN TRAFICO SIG PERU SAC 01/11/2014 31/03/2015 - NO CUMPLE 882
MOLINOPAMPA Y EMP 3N-CHIQUIAN-QUIA-EMP 3N 111/ 103/ experiencias en estudios de transito
ELABORACION DE INVENTARIO VIAL CALIFICADO, ITINERARIO FILMICO,PROYECTO GIS Y ESTUDIO DE TRAFICO DEL PROYECTO SERVICIOS DE
GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: HUANCAVELICA-LIRCAY-EMP.PE-3S(HUALLAPAMPA)- Y
EMP. PE-3S (LA MEJORADA)-ACOBAMBA-EMP. PE-3S (PUENTE ALCOMACHAY) - . » .
o TNM LIMITADA SUCURSAL DEL Servicio de ejecucion de obra. Se requiere
12 |ESPECIALISTA EN SEGURIDAD VIAL Y SENALIZACION ELABORACION DE INVENTARIO VIAL CALIFICADO Y MEDICIONES DEL PROYECTO SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION DE LA CARRETERA: PERU 01/07/2015 30/04/2017 - NO CUMPLE 883 experiencias en estudios de transito
EMP. PEIN-CONOCOCHA-HUARAZ-CARAZ-MOLINOPAMPA Y EMP. PE-3N-CHIQUIAN-AQUI-EMP- PE 3N P
ACTUALIZACION DEL INVENTARIO VIAL CALIFICADO DEL PROYECTO DE SERVICIO DE CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DE LA
CARRETERA CIUDAD DE DIOS-CAJAMARCO RUTA PE-08 KM 0+000 A 40+000 Y CHICAMA -CASACAS RUTA PE 1INF
Total de Afios 0.08
RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia especifica minima de un (1) afio ==>|NO CUMPLE




9. ESPECIALISTA EN EVALUACION DE PUENTES

NOMBRES Y APELLIDOS: LOUISE ENRIQUE DELGADO GUTARRA
ICaIificacién
ANO
. . o 14/05/2004
a) Profesional titulado : INGENIERO CIVIL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO CIP N°078751 CUMPLE
18/08/2004
b) Estudios concluidos en maestria universitaria en
estructuras o puentes, o en disefio estructural o en Gerencia
de Proyectos y/o Gerencia de la Construccién Moderna y/o
Ingenieria Civil o en Ingenieria civil con mencién en ESTUDIOS CONCLUIDOS DE LA MAESTRIA EN CIENCIAS CON MENCION EN INGENIERIA ESTRUCTURAL 10/01/2012 CUMPLE
ingenieria de transportes para el especialista en Evaluacion
de Puentes, o en ingenieria civil con mencidn a la ingenieria
de transportes.
IExperiencia
* Experiencia profesional de seis (06) afios. Acreditacién (Cumple/No .
Cumple) Nro. Folio
Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin N2 de Afios =
1 ESPECIALISTA EN PUENTES CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE PERFIL POR NIVELES DE SERVICIO DE LOS CONSORCIO CORREDOR SANTA 23/07/2019 18/03/2022 265 CUMPLE 294
PROYECTOS PQT. 2: CORREDOR VIAL ALIMENTADOR N° 19 LA LIBERTAD I ANA
ESTUDIO DEFINITIVO PARA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE TRANSATIBILIDAD DE LA VIA DEPARTAMENTAL, RUTA N°
INGENIERO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE
2 ARTE HU-114: TRAYECTORIA: PUENTE HUANCACHUPA-LA ESPERANZA EN LOS DISTRITOS DE PILLCO MARCA Y AMARILIS DE HUANUCO CONSORCIO 4 VIAS HUANUCO 16/12/2019 15/11/2020 - CUMPLE 895
(INTEVENCION DE 11.325 KM)
ESPECIALISTA EN PUENTES Y ESTRUCTURAS PARA OBRAS DE ESTUDIO DEFINITIVO DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL AQCHAPA-HUIRUY-PAQCHA-
3 USQUHUILLCA-QUINUA, HUAMANGA-AYACUCHO GADE SOLUCIONES SAC 01/06/2015 03/05/2016 0.92 CUMPLE 896
ARTE Y DRENAJE
o ESTUDIO DEFINITIVO DE REHABILITACION, MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PUERTO SALINAS-SANTA ROSA, JAEN, CAJAMARCA
4 |RESPONSABLE DEL DISENO DE PUENTE ’ ’ ! GADE SOLUCIONES SAC 05/02/2016 17/05/2016 0.28 CUMPLE 896
CONSULTORIA DE OBRAS ESTUDIO PARA EVALUACION Y TRATAMIENTO DE TALUDES EN LOS PUNTOS CRITICOS DE LA CARRETERA EL
5 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE CONSORCIO VIAL AMAZONAS 28/08/2014 27/10/2014 0.16 CUMPLE 897
REPOSO -SARAMERIZA, TRAMO: EL REPOSO-DURAN (KM 74+700 - KM 74+800)
6 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS SERVICIO DE ACTUALIZACION DE ESTUDIO DEFINITIVO DE LA VIA EVITAMIENTO DE NUEVA FUERABAMBA IHACSAC 05/11/2015 05/01/2016 0.17 CUMPLE 898
02/04/2013 04/11/2013 0.59 CUMPLE 899
7 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y DE PREINVERSION A NIVEL PERFIL PARA LA CONSTRUCCION DEL PUENTE TANANA Y ACCESOS CONSORCIO PUENTE TANANA
(INTERVENCION: 40 M)
04/03/2015 04/11/2015 0.67 CUMPLE 899
GMI SA INGENIEROS
8 NO PRECI 05/11/2013 28/02/2015 1.32 CUMPLE 900
JEFE DE DISCIPLINA O PRECISA CONSULTORES /11/ /02/
GMI SA INGENIEROS
9 NO PRECI 09/08/2010 01/04/2013 2.65 CUMPLE 901
INGENIERO SENIOR B O PRECISA CONSULTORES /08/ /04/
GMI SA INGENIEROS
10 ESPECIALISTA EN PUENTES Y OBRAS DE ARTE INGENIERIA DE DETALLE (ESTUDIO DEFINITIVO) PARA EL MEJORAMIENO Y REHABILITACION DEL ACCESO YANOCUNA-LA GRANJA CONSULTORES 01/08/2013 30/06/2014 - CUMPLE 902
GMI SA INGENIEROS
11 ESPECIALISTA EN PUENTES Y OBRAS DE ARTE EXPEDIENTE TECNICO (ESTUDIO DEFINITIVO) DE LA VIA EVITAMIENTO DEL PROYECTO FUERBAMBA CONSULTORES 01/03/2012 30/09/2013 - CUMPLE 902
GMI SA INGENIEROS
12 ESPECIALISTA EN PUENTES Y OBRAS DE ARTE ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCION DE LA CARRETERA DE ACCESO CUSCO A LAS BAMBAS. RUTAN°4Y RUTAN° 5 CONSULTORES 01/08/2010 31/03/2013 - CUMPLE 902
13 ESPECIALISTA EN PUENTES Y OBRAS DE ARTE NO PRECISA PROVIAS 01/10/2008 31/08/2009 0.92 CUMPLE 903
ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA LUNAHUANA-DV.YAUYOS-
14 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE HOB CONSULTORES 17/03/2008 30/09/2008 0.54 CUMPLE 904
CHUPACA, TRAMO:RONCHAS-CHUPACA,LONG.16.30 KM A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE
15 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE ESTUDIO DEFINITVO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CHULUCANAS-TAMBOGRANDE CONSORCIO VIAL PIURA 01/01/2008 16/03/2008 0.21 CUMPLE 905

NO SE CONSIDERA POR TRASLAPE

POR TRASLAPE

POR TRASLAPE

POR TRASLAPE

POR TRASLAPE

NO SE CONSIDERA POR TRASLAPE

NO SE CONSIDERA POR TRASLAPE

NO SE CONSIDERA POR TRASLAPE

POR TRASLAPE

POR TRASLAPE



16

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE

- REALIZACION DE EXPEDIENTES TECNICOS:
PUENTE - PUNTA MORENA: 42. 7 M
PUENTE - MOLINOHAYCO: 27.4 M
PUENTE OCHAPE: 32.50 M
- REVISION DE ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE EN EXPEDIENTES TECNICOS:
-REVISION DE EXPEDIENTES TECNICOS CAMINOS VECINALES, REALIZACION DE EXPEDIENTES DE PREINVERSION A NIVEL PERFIL,
INSPECCIONES Y ADMINISTRACION Y REVISION DE CONTRATOS

PROVIAS DESCENTRALIZADO

01/04/2007

31/05/2008

1.17

CUMPLE

906 AL 908

17

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

SUPERVISION DE LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO Y SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA "REHABILITACION DE
PUENTES PQT. 9 - LA LIBERTAD 2- LIMA, ET. 1: OBRA 2: PTE TANA Y ACCESOS, PUENTE MELLIZO Y ACCESOS, PUENTE QUISHPE Y ACCESOS Y
PUENTES SAN LUCAS Y ACCESOS:

PUENTE QUISHPE: 34.86 M
PUENTE SAN LUCAS: 110.00 M
PUENTE TANA: 20 M
PUENTE MELLIZO: 24 M

CONSORCIO VIAL LA LIBERTAD
2

07/01/2020

15/03/2020

CUMPLE

909

16/11/2020

24/02/2021

0.27

CUMPLE

909

18

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA EVALUACION ESTRUCTURAL DE LOS PUENTES PINAZA Y PUNTA ARENAS MEDIANTE PRUEBAS
ESTATICAS Y DINAMICAS Y MANUAL DE OPERACIONES
PUENTE PIZANA: 150 M
PUENTE ARENAS: 240 M

CONSORCIO PUENTES DEL
ORIENTE

07/02/2018

21/04/2019

1.20

CUMPLE

910

19

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

ESTUDIO DEFINITIVO EJECUCION DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE PUENTES POR REEMPLAZO EN LA ZONA NORTE DEL PAIS OBRA N° 2
PUENTE ANIMA 1: 70 M
PUENTE PUERTO DORADO; 25 M
PUENTE HUACURA I: 70 M
PUENTE PALO SANTO: 70 M

NAYLAMP INGENIEROS SAC

17/05/2017

06/02/2018

0.73

CUMPLE

911

20

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL PARA LA CONSTRUCCION DEL PUENTE CARLOS Y ACCESOS
(INTERVENCION 1250 M)

CONSORCIO PUENTE CARLOS

07/07/2017

29/10/2018

CUMPLE

912

21

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE

ELABORACION DE ESTUDIO DEFINITIVO PARA EL MEJORAMIENTO DEL CAMINO INTEGRADOR DESDE EL TALLAN, SINCHAO CHICO HASTA LA
RUTA PANAMERICANA 1N QUE ARTICUKA NUEVO SINCHAOM ZINA VENTURAM NUEVO TALLAN, NUEVO PIEDRAL Y TABANCO DE EL TALLAN
PUENTE 220 M

CONSORCIO VIAL NORTE

05/09/2016

06/07/2017

0.83

CUMPLE

913

22

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y DE PREINVERSION A NIVEL PERFIL PARA LA CONSTRUCCION DEL PUENTE SANTA LUCIA'Y ACCESOS
PUENTE SANTA LUCIA: 100 M

CONSORCIO SANTA LUCIA

10/12/2016

17/10/2017

CUMPLE

914

23

ESPECIALISTA EN PUENTES

PERFIL TECNICO INSTALACION DE PUENTE Y ACCESOS ENTRE LAS LOCALIDADES VILLA KINTIARINA Y SAN ANTONIO DE KIMBIRI, LA
CONVENCION, CUsCO
PUENTE: 180 M

ANA RIOS CONSULTORA DE
PROYECTOS

04/07/2012

15/07/2013

CUMPLE

915

24

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE

CONSTRUCCION PUENTE SALINAS Y ACCESOS
PUENTE: 94 M

INSPECCION Y EVALUACION ESTRUCTURAL DEL PUENTE "PUNTA MORENA" PUENTE: 170 M

INFORME DE PUENTE PROVISIONAL DE EMERGENCIA PUNTA MORENA

PROVIAS DESCENTRALIZADO

01/01/2007

31/03/2007

0.24

CUMPLE

916

01/02/2006

28/02/2006

0.07

CUMPLE

916

01/03/2007

31/03/2007

CUMPLE

916

Total de Afios

15.59

RTM Requeridos en los Li

1tos: Experiencia

de seis (6) afios ==>

SI CUMPLE

POR TRASLAPE

NO SE CONSIDERA POR TRASLAPE

POR TRASLAPE

POR TRASLAPE

NO SE CONSIDERA POR TRASLAPE

POR TRASLAPE

NO SE CONSIDERA POR TRASLAPE

NO SE CONSIDERA POR TRASLAPE

NO SE CONSIDERA POR TRASLAPE



* Experiencia especifica minima de tres (03) afios como:
-Especialista en disefio y/o supervision de la ejecucién de estructuras y/o puentes y/o ejecucion de estructuras y/o puentes y/o conservacién de puentes.
-Especialista en Estructura de Puentes.

-Especialista en Estructuras, puentes y Obras de Arte.

Acreditacién (Cumple/No

OBSERVACION / COMENTARIO

Cumple) - Segun Validacion Nro. Folio
-Especialista en Puentes y Estructuras. de Area usuaria (GSF)
-Especialista en Puentes y Obras de Arte.
Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin N2 de Afios
1 |especiaLsTa EN PUENTES CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE PERFIL POR NIVELES DE SERVICIO DE LOS CONSORCIO CORREDOR SANTA 23/07/2018 18/03/2022 265 CUMPLE 694
PROYECTOS PQT. 2: CORREDOR VIAL ALIMENTADOR N° 19 LA LIBERTAD II ANA
ESTUDIO DEFINITIVO PARA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE TRANSATIBILIDAD DE LA VIA DEPARTAMENTAL, RUTA N°
INGENIERO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE
A HU-114: TRAYECTORIA: PUENTE HUANCACHUPA-LA ESPERANZA EN LOS DISTRITOS DE PILLCO MARCA Y AMARILIS DE HUANUCO CONSORCIO 4 VIAS HUANUCO 16/12/2019 15/11/2020 - CUMPLE 895
(INTEVENCION DE 11.325 KM)
ESPECIALISTA EN PUENTES ¥ ESTRUCTURAS PARA OBRAS Di | ESTUDIO DEFINITIVO DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL AQCHAPA-HUIRUY-PAQCHA-
3 USQUHUILLCA-QUINUA, HUAMANGA-AYACUCHO GADE SOLUCIONES SAC 01/06/2015 03/05/2016 0.92 CUMPLE 896
ARTE Y DRENAJE
_ ESTUDIO DEFINITIVO DE REHABILITACION, MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PUERTO SALINAS-SANTA ROSA, JAEN, CAJAMARCA
4 |RESPONSABLE DEL DISENO DE PUENTE GADE SOLUCIONES SAC 04/02/2016 17/05/2016 0.28 CUMPLE 896
CONSULTORIA DE OBRAS ESTUDIO PARA EVALUACION Y TRATAMIENTO DE TALUDES EN LOS PUNTOS CRITICOS DE LA CARRETERA EL N I I ido ni las actividad
5 |ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE CONSORCIO VIAL AMAZONAS 28/08/2014 27/10/2014 - NO CUMPLE 897 G o Cl G0 L ETED i 5 CRdR e
REPOSO -SARAMERIZA, TRAMO: EL REPOSO-DURAN (KM 74+700 - KM 74+800) requeridas
N I I ido ni las actividad
6 |ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS SERVICIO DE ACTUALIZACION DE ESTUDIO DEFINITIVO DE LA VIA EVITAMIENTO DE NUEVA FUERABAMBA IHACSAC 05/11/2015 05/01/2016 - NO CUMPLE 898 DENAREE ca:i::z:‘;: 0 nifas actividades
Estudio a nivel de perfil, se requiere experiencia en
02/04/2013 04/11/2013 - NO CUMPLE 899 g
1seno
. ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y DE PREINVERSION A NIVEL PERFIL PARA LA CONSTRUCCION DEL PUENTE TANANA Y ACCESOS CONSORCIO PUENTE TANANA
(INTERVENCION: 40 M)
04/03/2015 04/11/2015 0.67 CUMPLE 899
3 JEFE DE DISCIPLINA NO PRECISA GMI SA INGENIEROS 05/11/2013 28/02/2015 } NO CUMPLE 900 No cumple con el cargo req.uerldo ni las actividades
CONSULTORES requeridas
9 INGENIERO SENIOR B NO PRECISA GMI SA INGENIEROS 09/08/2010 01/04/2013 } NO CUMPLE 901 No cumple con el cargo req.uerldo ni las actividades
CONSULTORES requeridas
GMI SA INGENIEROS
10 ESPECIALISTA EN PUENTES Y OBRAS DE ARTE INGENIERIA DE DETALLE (ESTUDIO DEFINITIVO) PARA EL MEJORAMIENO Y REHABILITACION DEL ACCESO YANOCUNA-LA GRANJA CONSULTORES 01/08/2013 30/06/2014 091 CUMPLE 902
GMI SA INGENIEROS
11 ESPECIALISTA EN PUENTES Y OBRAS DE ARTE EXPEDIENTE TECNICO (ESTUDIO DEFINITIVO) DE LA VIA EVITAMIENTO DEL PROYECTO FUERBAMBA CONSULTORES 01/03/2012 30/09/2013 1.58 CUMPLE 902
GMI SA INGENIEROS
12 ESPECIALISTA EN PUENTES Y OBRAS DE ARTE ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCION DE LA CARRETERA DE ACCESO CUSCO A LAS BAMBAS. RUTA N° 4 Y RUTA N° 5 CONSULTORES 01/08/2010 31/03/2013 2.67 CUMPLE 902
13 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE NO PRECISA PROVIAS 01/10/2008 31/08/2009 - NO CUMPLE 903 ameeme] carri‘; 'Z‘:_‘;:m Eilaseciividaces
ueri
14 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA LUNAHUANA-DV.YAUYOS- HOB CONSULTORES 17/03/2008 30/09/2008 R NO CUMPLE 904 No cumple con el cargo reqluendo ni las actividades
CHUPACA, TRAMO:RONCHAS-CHUPACA,LONG.16.30 KM A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE requeridas
N I I ido ni las actividad
15 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE ESTUDIO DEFINITVO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CHULUCANAS-TAMBOGRANDE CONSORCIO VIAL PIURA 01/01/2008 16/03/2008 - NO CUMPLE 905 DENAREE ca:i::z:‘;: 0 nifas actividades
- REALIZACION DE EXPEDIENTES TECNICOS:
PUENTE - PUNTA MORENA: 42. 7 M
PUENTE - MOLINOHAYCO: 27.4 M
16 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE PUENTE OCHAPE: 32.50 M PROVIAS DESCENTRALIZADO 01/04/2007 31/05/2008 117 CUMPLE 906 AL 908
- REVISION DE ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE EN EXPEDIENTES TECNICOS:
-REVISION DE EXPEDIENTES TECNICOS CAMINOS VECINALES, REALIZACION DE EXPEDIENTES DE PREINVERSION A NIVEL PERFIL,
INSPECCIONES Y ADMINISTRACION Y REVISION DE CONTRATOS
SUPERVISION DE LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO Y SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA "REHABILITACION DE Supervisién de elaboracién del expediente técnico.
07/01/2020 15/03/2020 - NO CUMPLE 909 Se requiere experiencia en disefio, ejecucion,
PUENTES PQT. 9 - LA LIBERTAD 2- LIMA, ET. 1: OBRA 2: PTE TANA Y ACCESOS, PUENTE MELLIZO Y ACCESOS, PUENTE QUISHPE Y ACCESOS Y = eaen -
PUENTES SAN LUCAS Y ACCESOS: supervision dela ejecucion o conservacion
17 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS PUENTE QUISHPE: 34.86 M CONSORCIO V'gL LA LIBERTAD
PUENTE SAN LUCAS: 110.00 M
PUENTE TANA: 20 M
PUENTE MELLIZO: 24 M 16/11/2020 24/02/2021 0.27 CUMPLE 909
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA EVALUACION ESTRUCTURAL DE LOS PUENTES PINAZA Y PUNTA ARENAS MEDIANTE PRUEBAS
18 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS ESTATICAS Y DINAMICAS Y MANUAL DE OPERACIONES CONSORCIO PUENTES DEL 07/02/2018 21/04/2019 : NO CUMPLE 910 Se requiere experiencia en disefio, ejecucion,

PUENTE PIZANA: 150 M
PUENTE ARENAS: 240 M

ORIENTE

supervision de la ejecucion o conservacion

NO SE CONSIDERA POR
TRASLAPE

POR TRASLAPE

POR TRASLAPE

POR TRASLAPE

POR TRASLAPE

NO SE CONSIDERA POR
TRASLAPE

NO SE CONSIDERA POR
TRASLAPE

NO SE CONSIDERA POR
TRASLAPE

POR TRASLAPE

POR TRASLAPE

POR TRASLAPE

NO SE CONSIDERA POR
TRASLAPE

POR TRASLAPE



ESTUDIO DEFINITIVO EJECUCION DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE PUENTES POR REEMPLAZO EN LA ZONA NORTE DEL PAIS OBRA N° 2
PUENTE ANIMA I: 70 M

19 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS PUENTE PUERTO DORADO; 25 M NAYLAMP INGENIEROS SAC 17/05/2017 06/02/2018 0.73 CUMPLE 911
PUENTE HUACURA I1: 70 M
PUENTE PALO SANTO: 70 M
ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL PARA LA CONSTRUCCION DEL PUENTE CARLOS Y ACCESOS Esitreltes dto Rl eRiEn o el de perilh 5
20 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS CONSORCIO PUENTE CARLOS 07/07/2017 29/10/2018 - NO CUMPLE 912 requiere experiencia en disefio, ejecucion,
(INTERVENCION 1250 M) apa . a4 a2
supervision dela ejecucion o conservacion
ELABORACION DE ESTUDIO DEFINITIVO PARA EL MEJORAMIENTO DEL CAMINO INTEGRADOR DESDE EL TALLAN, SINCHAO CHICO HASTA LA
21 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE RUTA PANAMERICANA 1N QUE ARTICUKA NUEVO SINCHAOM ZINA VENTURAM NUEVO TALLAN, NUEVO PIEDRAL Y TABANCO DE EL TALLAN CONSORCIO VIAL NORTE 05/09/2016 06/07/2017 0.83 CUMPLE 913
PUENTE 220 M
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL PERFIL PARA LA CONSTRUCCION DEL PUENTE SANTA LUCIA Y ACCESOS Estudio a nivel de perfil, se requiere experiencia en
22 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS CONSORCIO SANTA LUCIA 10/12/2016 17/10/2017 - NO CUMPLE 914 MO 8 IEEI G2, B3 TR G AN
PUENTE SANTA LUCIA: 100 M disefio
PERFIL TECNICO INSTALACION DE PUENTE Y ACCESOS ENTRE LAS LOCALIDADES VILLA KINTIARINA Y SAN ANTONIO DE KIMBIRI, LA ANA RIOS CONSULTORA DE Estudio a nivel de perfil. se requiere experiencia en
23 ESPECIALISTA EN PUENTES CONVENCION, CUSCO 04/07/2012 15/07/2013 - NO CUMPLE 915 b SOl i
PROYECTOS disefio
PUENTE: 180 M
CONSTRUCCION PUENTE SALINAS Y ACCESOS
01/01/2007 31/03/2007 0.24 CUMPLE 916
PUENTE: 94 M
24 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE INSPECCION Y EVALUACION ESTRUCTURAL DEL PUENTE "PUNTA MORENA" PUENTE: 170 M PROVIAS DESCENTRALIZADO 01/02/2006 28/02/2006 - NO CUMPLE 916 SOl PG GG ES G
supervision dela ejecucion o conservacion
Se requiere experiencia en disefio, ejecucion,
INFORME DE PUENTE PROVISIONAL DE EMERGENCIA PUNTA MORENA 01/03/2007 31/03/2007 - NO CUMPLE 916 quiere experiencia en di st
supervision de la ejecucion o conservacién
Total de Afios 12.92
RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia especifica minima de tres (3) afios ==>|SI CUMPLE
* Experiencia en el disefio, supervision de ejecucion o ejecucién de al menos dos (02) puentes, cada uno de los cuales debe tener una longitud igual o mayor a 50 metros de luz. Acreditacién (Cumple/No OBSERVACION / COMENTARIO
Cumple) - Segun Validacion Nro. Folio
de Area usuaria (GSF)
Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin N2 puentes
- REALIZACION DE EXPEDIENTES TECNICOS:
PUENTE - PUNTA MORENA: 42. 7 M
PUENTE - MOLINOHAYCO: 27.4 M Se requiere experiencia en el disefio, supervision de
16 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE PUENTE OCHAPE: 32.50 M PROVIAS DESCENTRALIZADO 01/04/2007 31/05/2008 - NO CUMPLE 906 AL 908 ejecucion o ejecucion de puentes de 50 metros de
- REVISION DE ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE EN EXPEDIENTES TECNICOS: luz.
-REVISION DE EXPEDIENTES TECNICOS CAMINOS VECINALES, REALIZACION DE EXPEDIENTES DE PREINVERSION A NIVEL PERFIL,
INSPECCIONES Y ADMINISTRACION Y REVISION DE CONTRATOS
Supervision del estudio. Se requiere experiencia en
07/01/2020 15/03/2020 - NO CUMPLE 909 el disefio, supervisién de ejecucién o ejecucion de
SUPERVISION DE LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO Y SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA "REHABILITACION DE PUEEs (RS mEkes Ch e
PUENTES PQT. 9 - LA LIBERTAD 2- LIMA, ET. 1: OBRA 2: PTE TANA Y ACCESOS, PUENTE MELLIZO Y ACCESOS, PUENTE QUISHPE Y ACCESOS Y
PUENTES SAN LUCAS Y ACCESOS:
CONSORCIO VIAL LA LIBERTAD
17 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS PUENTE QUISHPE: 34.86 M 2
PUENTE SAN LUCAS: 110.00 M
PUENTE TANA: 20 M 16/11/2020 24/02/2021 1 CUMPLE 909
PUENTE MELLIZO: 24 M
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA EVALUACION ESTRUCTURAL DE LOS PUENTES PINAZA Y PUNTA ARENAS MEDIANTE PRUEBAS - . .
ESTATICAS Y DINAMICAS Y MANUAL DE OPERACIONES CONSORCIO PUENTES DEL S D G iRl L SRR
18 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS 07/02/2018 21/04/2019 - NO CUMPLE 910 experiencia en el disefio, supervision de ejecucién o
PUENTE PIZANA: 150 M ORIENTE ) L,
ejecucion de puentes de 50 metros de luz.
PUENTE ARENAS: 240 M
ESTUDIO DEFINITIVO EJECUCION DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE PUENTES POR REEMPLAZO EN LA ZONA NORTE DEL PAIS OBRA N° 2
PUENTE ANIMA I: 70 M
19 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS PUENTE PUERTO DORADO; 25 M NAYLAMP INGENIEROS SAC 17/05/2017 06/02/2018 3 CUMPLE 911
PUENTE HUACURA I: 70 M
PUENTE PALO SANTO: 70 M
ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL PARA LA CONSTRUCCION DEL PUENTE CARLOS Y ACCESOS BRI Gle prellivarin (el d el So R
20 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS CONSORCIO PUENTE CARLOS 07/07/2017 29/10/2018 - NO CUMPLE 912 experiencia en el disefio, supervision de ejecucién o

(INTERVENCION 1250 M)

ejecucion de puentes de 50 metros de luz.

POR TRASLAPE
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TRASLAPE

POR TRASLAPE

NO SE CONSIDERA POR
TRASLAPE

NO SE CONSIDERA POR
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NO SE CONSIDERA POR
TRASLAPE

POR TRASLAPE

NO SE CONSIDERA POR
TRASLAPE

POR TRASLAPE

POR TRASLAPE

NO SE CONSIDERA POR
TRASLAPE



ELABORACION DE ESTUDIO DEFINITIVO PARA EL MEJORAMIENTO DEL CAMINO INTEGRADOR DESDE EL TALLAN, SINCHAO CHICO HASTA LA

Estudio de mejoramiento de caminos. Se requiere

21 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE RUTA PANAMERICANA 1N QUE ARTICUKA NUEVO SINCHAOM ZINA VENTURAM NUEVO TALLAN, NUEVO PIEDRAL Y TABANCO DE EL TALLAN CONSORCIO VIAL NORTE 05/09/2016 06/07/2017 - NO CUMPLE 913 experiencia en el disefio, supervisién de ejecucion o
PUENTE 220 M ejecucion de puentes de 50 metros de luz.
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y DE PREINVERSION A NIVEL PERFIL PARA LA CONSTRUCCION DEL PUENTE SANTA LUCIA'Y ACCESOS BRI Gle prellivarin (el d el So R
22 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS CONSORCIO SANTA LUCIA 10/12/2016 17/10/2017 - NO CUMPLE 914 experiencia en el disefio, supervision de ejecucién o
PUENTE SANTA LUCIA: 100 M ) L,
ejecucion de puentes de 50 metros de luz.
PERFIL TECNICO INSTALACION DE PUENTE Y ACCESOS ENTRE LAS LOCALIDADES VILLA KINTIARINA Y SAN ANTONIO DE KIMBIRI, LA ANA RIOS CONSULTORA DE Estudio de preinversién a nivel de perfil. Se requiere
23 ESPECIALISTA EN PUENTES CONVENCION, CUSCO PROYECTOS 04/07/2012 15/07/2013 - NO CUMPLE 915 experiencia en el disefio, supervision de ejecucién o
PUENTE: 180 M ejecucion de puentes de 50 metros de luz.
CONSTRUCCION PUENTE SALINAS Y ACCESOS 01/01/2007 31/03/2007 1 CUMPLE 916
PUENTE: 94 M
24 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE PROVIAS DESCENTRALIZADO
Servicio de evaluacion estructural. Se requiere
INSPECCION Y EVALUACION ESTRUCTURAL DEL PUENTE "PUNTA MORENA" PUENTE: 170 M 01/02/2006 28/02/2006 - NO CUMPLE 916 experiencia en el disefio, supervisién de ejecucion o
ejecucion de puentes de 50 metros de luz.
Total de puentes 5
RTM Requeridos en los Lineamientos: Experiencia en el disefio, supervision de ejecucion o ejecucion de al menos dos (02) puentes ==>|SI CUMPLE

POR TRASLAPE

NO SE CONSIDERA POR
TRASLAPE

NO SE CONSIDERA POR
TRASLAPE



ANEXO N° 01

PSD DE PSO N°005-2022-OSITRAN
(VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE LOS SOBRES N° 01 Y 02)

CONSORCIO APPLUS + integrado por: APPLUS NORCONTROL SL SOCIEDAD UNIPERSONAL -
INGELOG CONSULTORES DE INGENIERIA Y SISTEMAS SA SUCURSAL PERU

PRESENTA
DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA 1/ NO PRESENTA FOLIOS CUMPLE OBSERVACION
SOBRE N° 1: “CREDENCIALES”
o |Informacién identifcatori - Formato N 1:Idenifcacicn del Postor. En ef Gaso de que el Postor sea un Consarcio, cada una de PRESENTA FOLIO 04 ALOS COMPLE
los integrantes debe presentar el Formato N° 1.
b) Declaracion Jurada del Postor: Segun lo estables\du en el Formato N° 2. En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cadal PRESENTA FOLIO 07 AL 08 CUMPLE
uno de los integrantes debe presentar el Formato N° 2.
o) |Promesa de consorcio: Segin Io establecido en el Formato N° 3, de ser el caso. PRESENTA FOLIO 10 AL 11 CUMPLE
D ion Legal: D que acredite a de quien suscribe la oferta. En ol caso de
Gonsorcios, este documento debe ser presentado por Gada uno de los inegrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segin corresponda.
Acreditacion:
Traténdose de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del legal, apoderado o mand
designado pera o feclo, expedido por regiiros pibicos con una antigsedad vo mayor de trents (30) dias calendano a
presentacion de ofertas, computada desde Ia fecha de emisién.
a1 PRESENTA FOLIO 13 AL 24 CUMPLE
Encatode porsons natural, copia el documenoraciona dedetia o cumento ol crfcado e genia de
poder otorgado por persona natural, del ap edido por registros publicos con una
igiedad no meyor de rena (30) dies caendaro a a presentacion de oferas, compuiada dede a fecha de emiaion
Traténdose de personas juridicas domiciliadas en el exterior, bastaré la presentacion de carta poder, con firma legalizada por
i consar, o 1 e se uenos podes geeres  cpaies drgadon o e sl s prsnasdesinads
I proceso de sup de traduccion efectuada por traductor publico juramentado o traductor
Cacgiad carfcado,
En caso de que el postor sea una persona juridica nacional, debe presentar una Declaracién Jurada en la que se precise que
cuenta con el testimonio de la escritura publica de constitucion de empresa y de su estatuto social, asi como las escrituras de
modificacion, cuando sea el caso.
92) | En caso de que el postor sea una persona juridica extranjera debers precisar en la Declaracion Jurada que cuenta con PRESENTA FOLIO 25 AL 28 CUMPLE
estatuto social de la empresa matriz (extranjera).
En caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes debera presentar la referida declaracion jurada.
En caso de ser persona juridica, debe presentar la Certificacién de Gestion de Calidad vigente relacionada a las actividades
9:3) | 4el servicio. En caso de Consorcio, deberd ser cumplido por al menos uno de los consorciados. PRESENTA FOLIO 30AL 38 CUMPLE
Informacion Financiera:
Declaracion Jurada de haber declarado ante SUNAT (en Gaso de Perc) su gestion anual durante los dos (2) dltimos afos. Los
postores extranjeros deben precisar en su declaracion jurada que ha efectuado la declaracién de impuesto a fa renta de la institucion
de su pais de origen, correspondiente a los dos (2) dltimos afios fiscales.
) | De exisir postores que atn no hayan efectuado la declaracion de impuesto a la renta en su pafs de origen correspondiente al afio PRESENTA FOLIO 40 AL 43 CUMPLE
fiscal 2021, por motivos de fechas en su calendario de impuesto a la renta 2021, podran precisar la declaracion jurada que
Gorresponde a los arios 2020 y 2019.
En caso de Consorcio, la Declaracion Jurada debe ser presentada por cada uno de los integrantes.

De cumplir el Postor con acreditar todos los requsitos del Sobre N° 1 - “Credenciales™, se procedera a abrir al Sobre N°2 y

verifica la correcta presentacion de la documentacion.

CUMPLE CON ACREDITAR LO REQUERIDO EN LOS LINEAMIENTOS PARA EL "SOBRE N°1 - CREDENCIALES"; POR LO
\QUE, PASA A EVALUACION DEL "SOBRE N°2 - SOBRE TECNICO"




ANEXO N° 01

PSD DE PSO N°005-2022-OSITRAN

(VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE SOBRE N°02)

CONSORCIO APPLUS + integrado por: APPLUS NORCONTROL SL SOCIEDAD
UNIPERSONAL - INGELOG CONSULTORES DE INGENIERIA Y SISTEMAS SA

SUCURSAL PERU
DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA
PRESENTA FOLIOS CUMPLE OBSERVACION
SOBRE N° 2: “PROPUESTA TECNICA”
a)  |Formato N° 4, experiencia del postor, detallando la 6 para acreditar la experiencia del postor. PRESENTA FOLIO 03 AL 04 CUMPLE
b)  |Formato N° 5, personal propuesto (equipo de trabajo) para el servicio. PRESENTA FOLIO 404 CUMPLE
FOLIO 407 - 408
FOLIO 426 - 427
FOLIO 468 - 469
FOLIO 496 - 497
) |Formato N° 6, curriculum vitae del personal propuesto para el servicio. PRESENTA FOLIO 516 - 517 CUMPLE
FOLIO 544 - 545
FOLIO 568 - 569
FOLIO 584 - 585
FOLIO 610 - 611
d)  |Formato N°7, carta de compromiso del personal para el servicio PRESENTA FOLIO 639 AL 647 CUMPLE
e)  |Formato N° 8, declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia y documentacion que acredite su cumplimiento. PRESENTA FOLIO 648 AL 649 CUMPLE
En cuanto al personal profesional que no se encuentre registrado en el Colegio Profesional del Pert, el postor deberé presentar unal
9 i6n jurada ié en caso de gue resulte adjudicatario, a ibir 2l profesional en eff . ; A
Colegio ional del Perd por el periodo de duracién de sus servicios. Es responsabilidad del P
SUPERVISOR contar con dicha colegiatura para el inicio del servicio de este profesional.
9 Elre p::ziréc:‘e::psr:senzaor en su propuesta técnica la relacion de personal adicional y logistico que considere necesario para la|  ppc oty FOLIO 650 AL 651 CUMPLE
D .

RESULTADO DE PRESENTACION DE DOCUMENTOS DEL SOBRE N2 2 == >

CUMPLE CON PRESENTAR LOS DOCUMENTOS Y FORMATOS REQUERIDOS EN LOS LINEAMIENTOS
PARA EL "SOBRE N°2 - PROPUESTA TECNICA"




ANEXO: CUADRO RESUMEN - EVALUACION TECNICA - SOBRE N° 2

PROCEDIMIENTO DE SELECCION DERIVADO DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO N° 005-2022-OSITRAN

POSTOR : CONSORCIO APPLUS + integrado por: APPLUS NORCONTROL SL SOCIEDAD UNIPERSONAL - INGELOG CONSULTORES DE INGENIERIA Y SISTEMAS SA SUCURSAL PERU

EVALUACION TECNICA (CUMPLIMIENTO DE TDR) (D OBSERVACION
(Cumple / No Cumple)
1 - EXPERIENCIA DEL POSTOR
GENERAL NO CUMPLE
ESPECIFICA NO CUMPLE
NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SOLICITADOS EN LOS LINEAMIENTOS PARA LA EXPERIENCIA DEL SIGUENTE PERSONAL PROPUESTO:
1. JEFE DE PROYECTO: CARLOS FRANCISCO PAJUELO CUBILLAS - EXPERIENCIA MINIMA
2. ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL N 1: TEODOLFO RAMOS GONZALES - EXPERIENCIA GENERAL MINIMA Y EXPERIENCIA ESPECIFICA
2 - EXPERIENCIA PERSONAL NO CUMPLE 3. ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL N2 2 : WILLIAM LUIS PAZ MALCA - EXPERIENCIA ESPECIFICA

4. INGENIERO ASISTENTE Ne 1 DEL ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC): DAVID RICARDO SOSA HUAYANAY - EXPERIENCIA
ESPECIFICA:
5. INGENIERO ASISTENTE Ne 3 DEL ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC): VIDAL RAMOS RAMOS - EXPERIENCIA ESPECIFICA

Nota: Ver detalle de evaluacion técnica en Anexo Adjunto.




ANEXO : EVALUACION TECNICA
PSD DE PSO N2005-2022-OSITRAN

“SERVICIO DE SUPERVISION PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION, BAJO EL AMBITO DE COMPETENCIA DEL OSITRAN”

VALOR REFERENCIAL

"CUADRO - EXPERIENGIA DEL POSTOR

==

PERU

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ACTIVIDRD.

) inventarios viates.

1) Evaluaciones/auscultaciones de pavimentos en general

) Desarrollo de aucitorias e nspecciones de seguridad vl
nel
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SRV F COMSATONA ARA 4 GESTION o AVNENTG Y RECOMACONoE . ‘ e
1 VELOSI CERTIFICACION LL.C (NO PRESENTA. CERTIFICADO 1/01/2013| 7/07/2015| EURD. 8336,496.50 3360138 $/28,011,778.68 100% NO CUMPLE. 6al20 PROCEDIMIENTOS ACORDADOS AMBOS CON APOSTILLA| ‘o acredita fehacientemente 3 prestacion efectuada de acuerdo|
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st
v
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N CONTRATO / O/S / COMPROBANTE Conformidad y/o FECHA DE e
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ANEXO 02 - CUADRO DE EVALUACION TECNICA
PROCEDIMIENTO DE SELECCION DERIVADO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO N° 005-2022-OSITRAN

“SERVICIO DE SUPERVISIGN PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION, BAIO EL AMBITO DE COMPETENCIA DEL OSITRAN"

Postor: CONSORCIO APPLUS + integrado por: INGELOG CONSULTORES DE INGENIERIA Y SISTEMAS S.A. SUCURSAL PERU - APPLUS NORCONTROL S.L. SOCIEDAD UNIPERSONAL

PERSONAL CLAVE

1. JEFE DE PROYECTO
NOMBRES Y APELLIDOS:

CARLOS FRANCISCO PAJUELO CUBILLAS

[Goeacian
o
woions
Jre—r— oo conme
it e
oo
T ———
ingenieria orientada a |a gestion de infraestructura vial y/o
snsanse conme
onsrcin sk, et i cn endonen
ingenieria vial y/o transportes.
ED
IR | o ok Camra
= oo = e recalioda | _realtn o oo
+ |nseumouseeormovicro ispons | asosnon 10 e s
+ |nseumouseeorovicro e | s 10 e as
3 |GERENTEVIAL EMP. PE15 {CHINCHA} (CONSORCIO ALVAC - JHOESA 02/05/2017 13/11/2017 053 CUMPLE 416
. 0 oo | onrs w e P
GERENTE DE PROVECTO MOLINOPAMPA Y EMP 3N-CHIQUIAN-AQUIA-EPM.3N 332.00KM MOTAENGIL PERD o o
s |eeurmo esorre CoNSRUAC N AL AT CUSCOIA, (RS- L ATA LB CHNCHEROS CHIMATS, LR ot e oo | soennn 10 conme Senonrco rorTsLoE
. oo sospons s e s
s n
; ourons oo conme
WGENEAO RESDENTE AP0 ROTECTD s o comstmvacn o o1 o
8 | INGENIERO RESIDENTE JEFE DE FRENTE PORNIVELES DE 1/01/2009 31/05/2009 041 CUMPLE a2
08 0F I CAAETAA KUALRA - S8 YO 00 10 50 s
Toade R v
e
Acreditacion (Cumple/No
gl Soin Vi de | Wrlo ok Camra
o oo rowats s rearioige | _realen o senrr
| cewmo gseosovecro SEscTOuTAY siopms | ssosnonn 10 conme
o
+ |nseumousreormovicro e | s 10 e as
psmscoun . e e
: . wwpor | conme e
GERENTEVIAL | ARMAS PLAZAPATA Y PUENTE LOS MAESTROS-LOS MOLINOS-HUATARA. CONSORCIO ALVAC - JHOESA /05! i/
. 0 oo | onrs - vocoms P
MOLINOPAMPA Y EMP 3N-CHIQUIAN-AQUIA-EPM.3N 332.00KM MOTAENGIL PERD o of T
B IO s T 50075 A A A, BSOS A [ wos | soens o .t
. oo sospons - vocoms s
GENERALES SA. o /os! T
; oarons oo vocus
WGENERO RESDENTE AP0 AOTECTD s o comstmvacn o o1 o 0
5 |INGENIERO RESIDENTE JEFE DE FRENTE PORNIVELES DF 1/01/2009 31/05/2009 - NOCUMPLE om TS8)
SRc080F I CAAETAA KUALRA- S8 OYO 010 10 50 s
oo E




NO CUMPLE

Acreditacion (Cumple/No
Cumple) - Segin Validacion de.

N Folio Obs / Comentario
item cargo proyecto Entidad Fecha  nicio Fecha /Fin N de Ados
v oe )
1 |INGENIERO JEsE DE PROYECTO 27/0512019 26/05/2020 100 cumpLe ae
2019,
2 {INGENIERO JEFE DE PROYECTO DEFLECTOMETRIAY 17- 21107 271172018 100 cumpie a5
2018,
10N ViAL EMP. P15 (CHINCHA)
3 - 02/05/2017 131172017 NocumPLE a16
GERENTEVIAL ARMAS PLAZAPATA Y PUENTE LOS MAESTROS-LOS MOLINOS-HUATARA CONSORCIO ALVAC-HOESA 1051 t
acthidacies especiicamente requericas
s ovor/012 2811002015 - NO CumpLE a7
CERENTE DE PROYECTO MOLINOPAMPA Y EMP 3N-CHIQUIAN-AQUIA-EPM.3N 332.00KM MOTAENGILPERY 1orr 107 LD
s | woeemo resiomTe CONSEAVACION VL CARRTERACUSCO PIAC, RCOS - LARAT, URUBAMA CHICHERCS CACHIMAYD, YU MOTAENGILPERG Jay— aosp0n2 NOCUMPLE s IS B
5 110472010 30/08/2011 - No CumpLE a9
GENERALES 5A 1041 /08! LD
DELAG ERIALIZCUCHACA RRETERA
7 1/06/2008 31/03/2010 NocumPLE a0
INGENIERO RESIDENTE JEFE DE PROVECTO OSSN 06/ f03/ T58)
5 |INGENIERO RESIDENTE JeFE OE FRENTE PORNIVELES OE 110172009 31/05/2000 - NOCUMPLE an T58)
SERVICIOS DE LA CARRETERA HUAURA - SAYAN - OYON - AMBO Y RO SECO GENERALES 5A.
Total de Aos 200
SicumpLE
2. ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL N2 1
NOMBRES Y APELLIDOS: TEODOLFO RAMOS GONZALES
[coeacien
afio
12/03/2002
a)Profesiona titulado 18/08/20 hasta|  cuMpLE
el30/09/2023
Experiencia
s N Folio Obs / Comentario
tem cargo Proyecto Entidad Fecha  nicio Fecha /Fin N de Afos
1 13/06/2022 31712202 - NOCUMPLE 43401439
GerenTe ViaL AR TN ‘CONSORCIO CERRO AZUL 106/ 1123 CONTRATO SIN CONFORMIDAD
2 |GeRenteviaL NSERVACION VIAL pe3s CONSORCIO CHACA 20/05/2021 31/03/2022 086 cumpLe a0
3 i NIVEL DE d 23/0512019 2210512020 100 cumpLe a1
ESPECIALISTA EN INGENIERIAVIAL vy b0 o SSpei N A 1) ALAUDA INGENIERIAS A 105/ 105/
v oe
4 2 27112017 27112018 100 cumpie
INGENIERO COORDINADOR SR ORIt TEMPO OF ESPER e oA (2 ALAUDA INGENIERIAS A /137 113/
s [cerenrevia NSERVACION VIAL CORREDORVIAL CONSORCIO ALVAC - IHOESA 03/0212015 29/0812015 023 cumpLe a3
 CONSULTORiA PARAEL sERVIC oyi013 avjory01s 125 cumpie
< VA StHUS
NSULTORIA PARA £L POR NIVELES DE
servicio oeL v ovezy2015 3071172015 083 cumpie SEMODIFICO PORTRASLAPE
MOLINOS - HUAYTARA
ALAUDA INGENIERIAS A SUCURSAL
5 aas
sep< o€ prOYECTO B
| CONSULTORIA PARA EL SERVICIO DE GESTION,
HARCANA ovizp015 1571272016 104 cumpie
SAYLA- PAMPAC BAMBA- EMP. PE 32.C
(PAUSA) - MARAN.
LA i TRAMO VD 161272016 30/05/2017 04 cumpie
AVIER PRADO - VD HABICH.
CONTRATO DEL PROVECTO DE
7 ov/02/2013 31102013 075 cumpLe a5
cp< O supERVISION o " 102/ 11073
CONTRATO DEL
s 23/0812010 suo1/2013 248 cumpLe a5
NGENIERO SUPERVISOR CARRETERA LA OROYA-CHICRIN-HUANUCO-TINGO MARIA e 081 o




9 Lo AN 25/10/2007 111172008 205 cumpie a7
INGENIERO DE SUPERVISION e o inem, EUROESTUDIOS 5.1 /107 /1
10 |SUPERVISOR DE CONSERVACION 700k seocisa 18/07/2006 23/10/2007 127 cumpie aas
Total de Aos 517
SicumpLE
Acreditacién (Cumple/No
‘Cumple) - Segin Valdacionde | Nro. Folio Obs / Comentario
ttem cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin N de Afos
1 13/06/2022 31712202 - NOCUMPLE 43401439
GerenTe ViaL A TN ‘CONSORCIO CERRO AZUL 106/ 1123 (CONTRATO SIN CONFORMIDAD
2 |GeRenteviaL NSERVACION VIAL pe3s CONSORCIO CHACA 20/05/2021 31/03/2022 - NOCUMPLE a0 Ts8)
3| ESPECIALISTA EN INGENIERIAVIAL LUACION DE NIVEL DE g ALAUDA INGENIERIAS A 230572019 2210512020 100 cumpLe a1
DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC)
v oe
4 27112017 271172018 NocumPLE w2 <argo no cumple con los requerimientos del puesto.
INGENIERO COORDINADOR DEFLECHOMETRIAY TP OF SPERA N COLA TEC ALAUDA INGENIERIAS . /11 113/ €l corg ple con losrequerimientos del puest
s |eeRenteviaL NSERVACION VIAL CORREDORVIAL CONSORCIO ALVAC - IHOESA 03/0212015 29/0412015 - NOCUMPLE a3 Ts8)
CONSULTONIAPAGA L SAVI0 08 GESTION AL PO IVELES D8 S0 6L COREOOR VAL PUENTE oo o201 B e &
 consuLTORiA PARA ELsERVIC NSERVACION VIAL POR NIVELES DE
scavicio oL PEIS (CHING ol o1/0212015 30/112015 - NOCUMPLE oty
fovifvivseniiv asfaltaca en caiente o
ALAUDA INGENIERIA' A, SUCURSAL
5 aas
sepe o€ prOYECTO B
| CONSULTORIA PARA EL senvicios
DEL PE 15 OV.
ov/1212015 151272016 - NOCUMPLE
e 112/ 12 758)
(PAUSA) - MARAN.
VIA DE EVITAMIENTO, TRAMO VD 16/1212016 30/05/2017 - NOCUMPLE 58)
JAVIER PRADO - VD HABICH.
CONTRATO DEL PROVECTO DE
7 o1/0212013 317102013 - NOCUMPLE a5
cp< O supERVISION e o " 102/ 11073 758)
CONTRATO DEL
s 23/0812010 31012013 - NOCUMPLE a5
NGENIERO SUPERVISOR CARRETERA LA OROYA-CHICRIN-HUANUCO-TINGO MARIA e 081 o sobre una carrtera asaltada (en caliente o T5B)
9 - 25/10/2007 111172009 - NOCUMPLE 2
INGENIERO DE SUPERVISION R EUROESTUDIOS 5. /1073 11173 758)
10 |SUPERVISOR DE CONSERVACION TAVELOCH 70001 Geocisa 18/07/2006 23/10/2007 - NOCUMPLE a3 Ts8)
Total de Aos 100
NO CUMPLE
ECI0ED ‘Cumple) - Segin Valdacionde | Nro. Folio Obs / Comentario
item cargo proyecto Entidad Fecha  nicio Fecha/Fin e de Aios S
1 |GeReNTEVIAL NSERVACION Vi PO "o CONSORCIO CERRO AZUL 13/06/2022 /121202 NocumPLE 43421439 | CONTRATO SIN CONFORMIDAD
| ANDAHUAYLAS-PUENTE SAHUINTO Y KISHUARA AUUIBAMBA
2 |GERENTEVIAL SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIALEMP. PE-35 CONSORCIO CHACA 20/05/2021 /0372022 NocumPLE a0 T58)
v oe
3 23/0512019 20/05/2020 100 cumpie aa
ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL DEFLECHOMETRIAY TEMPO OF SPERA N COLA TEC ALAUDA INGENIERIAS . 05/ f05/:
v oe
N 27112017 271172018 NocumPLE w2 <argo no cumple con los requerimientos del puesto.
INGENIERO COORDINADOR DEFLECHOMETRIAY TP OF SPERA N COLA TEC ALAUDA INGENIERIASA. /11 113/ €l corg ple con losrequerimientos del puest
s |GeRenTEVIAL SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL CONSORCIO ALVAC-JHOESA 03/0212015 25/04/2015 NocumPLE a3 T58)
CONSULTONIAPAGA L SAVI0 0FGESTION WAL PO IVELES D8 S0 5L COREOOR VAL PUENTE oviaons o201 B e &
consuLTORiA PARA ELsERVIC NSERVACION VIAL POR NIVELES DE
scavicio oL PEIS (CHING ol o1/0212015 30/11/2015 - NOCUMPLE oty
fovifvvseniv asfaltaca en caiente o
6 |ere o provecro ALAUDA INGENIERIA' A, SUCURSAL s
| CONSULTORIA PARA EL senvicios
DEL PE 15 OV.
ov/1212015 151272016 - NOCUMPLE
e 112/ 12 758)
(PAUSA) - MARAN.




VIADE EVITAMIENTO, TRAMO IVD 16/12/2016 30/05/2017 - NO CUMPLE Ts8)
7| sre oE sUPERVISION ONTRATO DEL PROYECTO DE USCORED o1/02/2013 31102013 NOCUMPLE ass Ts8)
o o
de dos (2) afios ==> NO CUMPLE
3. ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL
NOMBRES Y APELLIDOS: WILLIAM LUIS PAZ MALCA
[Goeacian
o
- spapons
i TTULARO, 29/11/1995.
|
[
oo | oo e Comri
v o = o N o e
1 | ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL e CESELS.A. 15/08/2020 15/03/2021 058 CUMPLE. 474
2| ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL N N ; ALAUDA INGENIERIA S.A. 27/05/2019 26/05/2020 1.00 CUMPLE. 475
3 | ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL N N ; ALAUDA INGENIERIA S.A. 06/12/2017 22/11/2018 096 CUMPLE. 476
LONGITUD:23.060KMS. ASFALTO EN CALIENTE CONSORCIO VIAL SAPOSOA /05! 2
E CONSERVACION LONTITUG:450KMS CONSORCIO VIAL JUANJUI 1/04/: 3/08/:
'15+200-PUENTE CHINO K.M 51+4551 A NIVEL DE ASFALTO EN CALIENTE E=14CMS. PUMAHUAS! fos! /04 SEMODIFICO POR TRASLAPE
—
NIVEL DE ASFALTO EN CAUENTE 'CONSORCIO VIAL CHACHAPOYAS )/04/: )/06/:
11 |JEFE DE SUPERVISION DE OBRA AFIRMADO CARRETERA CAMPO v o HOB CONSULTORES 5.A 09/05/2006 25/08/2006 030 CUMPLE. asa
e
e
e —
e aintnds | torto o/ Comnit
v o = o T o e
1 | ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL e CESELS.A. 15/08/2020 15/03/2021 058 CUMPLE. 474
ENIERIA VAL DEFLECTOMETRIA Y- ALAUDA INGENIERIA S.A. 1/05/: 5/05/:
ENIERIA VAL DEFLECTOMETRIA Y- ALAUDA INGENIERIA S.A. 8/01/: 2/11/:
LONGITUD:23.060KMS. ASFALTO EN CALIENTE CONSORCIO VIAL SAPOSOA /05! 2




DE LA CARRTERA TARAPOTO.DV. TINGO MARIA fucidnb
3 . . 27/0412010 03/08/2011 NocumPLE 79
RESIDENTE DE OBRA DE CONSERVACION ST e CONSORCIO VIAL JUANIUI 104/ 108/ oy
7 . 1 14/04/2005 30/0412010 104 cumpie 480
FSPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMIENTOS 15+200-PUENTE CHINO K M 51+551 A NIVEL DE ASFALTO EN CAUIENTE E-14CMS CONSORCIOVIAL PUMAHUAS! 1041 /o4
HUCO KN.00+000.
s 01/07/2008 31/03/2009 075 cumpie 81
ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS. e e B e 07/ f03/
17400 ALKM 34740 A
9 20/04/2008 30/06/2008 01 cumpie 82
ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS. Ve b Ao i CONSORCIO VIAL CHACHAPOYAS 104/ 106/
10 |ere DE SUPERVISION | CONSTRUCCION DE LA CARRETERA POZUZ0-CODO DE POZUZ0 TRAMO Il KM 174593.19 A NIVEL DE AFIRMADO HOB CONSULTORES 5.4 16/07/2007 28/02/2008 NocumPLE a8 T58)
11| JEFE OE SUPERVISION DE OBRA ooty LA CARRETERA CAMIPO " HOB CONSULTORES 5.4 03/05/2006 25/08/2006 NocumPLE a8 T58)
Total de Aos 575
SicumpLE
ECI0ED ‘Cumple) - Segin Valdacionde | Nro. Folio Obs / Comentario
item cargo proyecto Entidad Fecha  nicio Fecha/Fin e de Aios S
habil
1 i 15/08/2020 15/03/2021 - NOCUMPLE a7
ESPECIALISTA EN INGENIERIAVIAL e o ceseLsa 108/ 103/ =
destinado a s actidades especifcamente requeridas
2 i EVALUACION DE NIVELES DE 27/0512019 26/05/2020 100 cumpLe a5
ESPECIALISTA EN INGENIERIAVIAL DEFLECTOMETRIAY 105/ 105/
3 i EVALUACION DE NIVELES DE 18/01/2018 27112018 08 cumpLe 76
ESPECIALISTA EN INGENIERIAVIAL DEFLECTOMETRIAY 10/ 1/
TACAH JUANIULCAMPANILLA
4 |ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMIENTOS LoNGITuD:43. UPERFICIALES| A 271202013 o8/1212014 - NO CumpLE an 1
Y ESTRUCTURALES SOBRE LA CARPETA ASFALTICA)
reaqueridas
5 05/08/2011 2771202011 - NOCUMPLE a7
ESPECIALISTA e CONSORCIO VIAL SAPOSOR 108/ 12/ !
requeridas
LA CARRTERA TARAPOTO-DV. TINGO MARIA Jucion b
6 27/0412010 03/08/2011 - NOCUMPLE a9
RESIDENTE DE OBRA DE CONSERVACION PN CONSORCIO VIAL IUANIU 104/ 108/ )
7 14/04/2009 30/0412010 - NOCUMPLE 0 oensy
FSPECIALSTA 15+200-PUENTE CHINO K M 514551 ANIVEL DE ASFALTO EN CALIENTE E=14CMS CONSORCIOVIAL PUMAHURS! 104! /04! g
acthidades especicamente requericas
habil
s NSORC 01/07/2008 31/03/2000 - NOCUMPLE 81
FSPECIALSTA AL KM 374020 A NIVEL DE ASFALTO EN CALIENTE o7 103/ P
destinado s actidades especfcamente requeridas
17400 ALKM 344740 4 hatl
9 + 20/0412008 30/06/2008 - NOCUMPLE @
ESPECIALISTA e o ‘CONSORCIO VIAL CHACHAPOYAS 104/ 106/ =
destinado a s actidades especifcamente requeridas
10| iere oE suPERVISION TRAMO 1 KM 17+593.1 A NIVEL DE AFIRMADO HOB CONSULTORES S A 16/07/2007 28/0212008 - NOCUMPLE 83 T58)
oF
1 09/05/2006 25/08/2006 - NOCUMPLE e
1P OE SUPERVISION DE OBRA o HoB A 105/ 108/ 158)
Total de Aos 1o
NO CUMPLE

4. ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) Ne 1
NOMBRES Y APELLIDOS:

IMARCO HENRY PERALTA GAYOSA




[Geasion

o
ot R
Fr—— conme
) p— oo, 203 s
[
|+ Experiencia de un (01) afio en estudios de transito. o
s |y e b Cometata
o oo rowats s rearge | /e st
1+ [srecmsmmerco consorcovi s | ownon oss e o
2+ furecmsmotatnco wospos | ssosnon 10 e o
HUACRACHUCO, TRAMO: CHAGUAL-TAYABAMBA. (CARLOS FERNANDES CASADO S /os! /05!
5 [eromsmevweco v e wos | s conme
FOTILD DEATAMENTO ¢ B
+ [escmmenmuieco AN, COACEAAR ATLA SHLADO SNMGUEL | HUALCAGENEROs o | cvosnons conme o
MR AR, A ARG CRLEERD AR PARCO, AROLEDA LRGN COTA Y RUFT
sTooE RO RN T e ov.
5 | ESPECIALISTA EN ESTUDIO DE TRAFICO, SEQUELLO - AZIZE INGENIEROS SAC 11/12/2015 05/10/2016 082 CUMPLE. 505
AR . e A AT
6 |INGENIERO DE TRANSPORTES o Tiewpos oF PERSONALALA CONSULTORIAE INGENIERIA 05/01/2014 20/01/2014 004 cumpLe 506
NPRSA PRGOS RIS e i on.
7 |INGENIERO DE TRANSPORTES. ION TIEMPOS DE \CHI CONSULTORIA £ INGENIERIA 15/10/2014 21/10/2014 002 CUMPLE 506
e e e
8 | INGENIERO DE TRANSPORTES RIF nsuL 01/08/2018 16/08/2018 004 CUMPLE 506
NGO 0480700 LA R e e e
9 |INGENIERO DE TRANSPORTES nsuL 05/12/2013 15/12/2013 003 CUMPLE 507
ovac ek e e e
10 |INGENIERO DE TRANSPORTES ION TIEMPOS DE LURIN| nsuL 12/02/2014 28/02/2014 004 CUMPLE 507
e e e
11 |INGENIERO DE TRANSPORTES o TIEMPOS DE GRIFO] CONSULTORIA E INGENIERIA 10/05/2017 25/05/2017 0.04 CUMPLE. 507
NN AR L% PO 1S e i on,
oo [
e
e —
e sognvatiacind | v ol b Cometata
o o roweto s rchajiice | e/t | o desenicin Vesvan 8
1+ [srecmsmmerco consorcovi R - - o
) wosnons | oo
spanueTa e o oo b LTI Yt s emumpes oot ot o1
> [urecmsmwerco U RO corNEL [—— wosnos | oo - - s
B
« [escmmenmuieco AN, A TN SHLADO SNMGURL | HUALCAGENEROs o | ovosnons o
UM AR A ARG GRUEERD, AR PARCO, AROLEDA UGN COT Y RUFTA
C5TUD0 D TOAHCO i L COREOOR VAL -£47 P35 0, APLA) CORE -49LA0-HUCUBAMEA S
s fusrecmusra - S o o [ —— wnos | osmonms - - s
aCHBAISA . A AT
6 |INGENIERO DE TRANSPORTES o Tiewpos oF PERSONALALA CONSULTORIAE INGENIERIA 05/01/2014 20/01/2014 100 cumpLe 506
NPRSA PRGOS RIS e i on.
7 |INGENIERO DE TRANSPORTES. ION TIEMPOS DE \CHI CONSULTORIA £ INGENIERIA 15/10/2014 21/10/2014 1.00 CUMPLE 506
e e e
& |INGENIERO DE TRANSPORTES o ThPoseE GRIFO|  CONSULTORIA £ INGENIERIA o1/08/2018 16/08/2018 100 cumpLe 506
9 |INGENIERO DE TRANSPORTES nsuL 05/12/2013 15/12/2013 1.00 CUMPLE 507
ovac ek e e e
10 |INGENIERO DE TRANSPORTES TIEMPOS DE LURIN ‘CONSULTORIA £ INGENIERIA 12/02/2014 28/02/2014 1.00 CUMPLE. 507
11 |INGENIERO DE TRANSPORTES RIF nsuL 10/05/2017 25/05/2017 1.00 CUMPLE 507
AN AV L% PROCRES EVS L e e e
oo i
e
5. ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) N2 2
NOMBRES Y APELLIDOS: VICTOR MANUEL GAMBOA CHUNGA
[Goeacian
o
apoisns

a) Profesional ttulado

INGENIERO DE

8/12/1993




Experiencia

-« Experiencia de un 01) o en estudios de trnsito. e
Aol | oo b Cometata
e corgo proyecto cridsd Fech /o e/ Fin e de Anos
FrovECTo
1| PROFESIONAL A CARGO DEL ESTUDIO DE TRANSITO , LINEA 30/10/2017 06/08/2018 077 CUMPLE 521
MPULSION DEAGUA
POTABLE Y ALCANTAARILLADO DEL SECTOR 374
U porABLEY
PROYECTO consoum e Nocuwpie sevcooE
2 18/08/2016 o018 - NocuMPLE sz .
ESPECIALISTA DETRANSITO. | SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LOS SECTORES 129, 130, 131, 132, 133, 134 y 135 distrito de GMBH /os! /o1 'SUPERVISION DE OBRA
ooy an oo de aroeh
5 |ESPECIALISTADE TRANSITO Y TRANSPORTE, TRAFICO, TRAFICO, TEOR TRAFICO, OTROS VERA & MORENO 5.4 2007 2018 - NOCUMPLE 5233526 NO DETALLA FECHAS DE INICIO Y FIN DEL SERVICIO
ASOCIACION BOOZ ALLEN & Diciembre 1998
4| ASISTENTE DE INGENIERIA DE TRANSITO A CALLAO. HAMILTON, INC-BARRIGA BALL ORTO | Julio 1997 al Febrero 1998 |  Febrero 1999, - NO CUMPLE 527 NO CUMPLE, NO DETALLA ALCANCES DEL ESTUDIO DE TRANSPORTE URBANO
o 1959
avjo3/2009 3010612009 03 cmne
1sj0ar2011 s1j0s/2011 o cmne
5 |ESPECIALISTA DE TRAFICO ESTUDIOS VARIOS DE IMPACTO VIAL Y DE TRAFICO VERR & MORENO 5.4 o11/2011 15/12/2011 o1z cumpLE 528536
ovjoasaon2 200472002 008 cmne
1610872012 sop08/2012 o1 cmne
Totarde Aves 15
Sicomeie
Gumpl)-Segin Valdaconde | Nro-Foio 083/ Comentario
Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Ne de servicios Area usuaria (GSF)
TecwcooeL
rove U PoTABLEY
1| PROFESIONAL A CARGO DEL ESTUDIO DE TRANSITO . LINEA 30/10/2017 06/08/2018 su
DEMpULSION v
POTABLE Y ALCANTAARILAOO DELSECTOR 574
uaon
2 |especmusmaoe rinsiro ALCANTARILLADO DEL PROVECTO: "ESQUEIA CAAMARQUILLA NEVERA Y CERRO GAMIOTE - AMPUACION DELOS | CONSULTING ENGINEERS SALZGITER | 1010001 - .
125,130,131, 122, 133, 134 135 dstrode e
Lgsncho San oo de usreci”
ESPECIALISTADE TRANSITO Y TRANSPORTE, TRAFICO, .
5 [ese . TRAFICO, 007 201s 700 commie smass
CSPECIALITA O TANSITO N T Twiico, o, 01705 VERA& MORENO S A
ASOCIACION BOOZ ALLEN & Diciembre 1998
4| ASISTENTE DE INGENIERIA DE TRANSITO A CALLAO. HAMILTON, INC-BARRIGA BALL ORTO | Julio 1997 al Febrero 1998 |  Febrero 1999 - - 527 10 meses
o 1959
Totarde s 7%
T Sicumpie
6. INGENIERO ASISTENTE N2 1 DEL ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC)
NOMBRES Y APELLIDOS: DAVID RICARDO SOSA HUAYANAY
[Goeacian ]
o
sz
o Proesionai tuiado:
) INGENIERO DE 28/02/2019
[Boerens ]
s .l 083/ Comentario
em cargo Provecto enidad Fecha /o Fecha/Fin Ne de afos
. EMPRESA MUNICIAL DE APOYO A
1 | ASISTENTE DE LIGUAL QUE L TRONCALES ¥ 07/06/2021 30/12/2022 156 CUMPLE 550y 551
TRANSPORTE /ANONIMA - EMAPE S.A.
2110812020 191012020 -
2| ESPECIAUSTA EN ANALISS OE TRANSPORTE e No cumrie 552 CONSTANCIA DE TRABAIO SN FIfMA
to/1/2020 sor12p2000
3 |ESPECIALISTAEN oE LS TIEMPOS D ESP! TRAVES DE MUNICIPALIDAD DE LIMA 1/07/2019 10/08/2020 - NO CUMPLE 553 CONSTANCIA DE TRABAJO SIN FIRMA
Totarde Aves s
Sicomeie




Acreditacién (Cumple/No
ple) -

Segin Validacion de Nro. Folio. Obs / Comentario
o e i rfoe | e | s Pt
1 |ASISTENTE DE TRANSPORTE URBANO DE SERVICIOS TRONCALES ¥ PROYECTOS ESTRATEGICOS SOCIEDAD | 07/06/2021 30/12/2022 - NO CUMPLE 550551 TRANSITO, ERVICIO.
I :
| sonano
3| ESPECIALISTA EN TRANSITO Y SEGURIDAD VAL ot e e ee MUNICIPALIDAD DE LIMA 10772018 10/08/2020 NO CuMPLE 553 CONSTANCIA DE TRABAJO SIN FIRMA
T o
7. INGENIERO ASISTENTE N2 2 DEL ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC)
NOMBRES ¥ APELLIDOS: J0SUE MANUEL AROSTEGU FAUSTINO
[Goeacian ]
o
o
= |
“""""x’::""""/ o Nro. Folio Obs / Comentario
= oo g rntos | remnirn | s
e
Seoms
Acreditacion (Cumple/No
- Soimvistonds | sl e camerst
Item Cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha / Fin Ne de Afios Area usuaria (GSF)
T
8. INGENIERO ASISTENTE Ne 3 DEL ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC)
NOMBRES Y APELLIDOS: VIDAL RAMOS RAMOS
[Gieacien
Aflo
a) Profesional titulado : INGENIERO DE' TITULADO, 602016
|
e | o e camerst
= = s T T T
INGENIERO DE TRANSITO EN EL C.P LA MERCED, HUARI CONSORCIO LUCMA. /01/: /08
T
Acreditacion (Cumple/No
Worolo e camerst
- . o rfoe |t | s pst
INGENIERO DE TRANSITO EN EL C.P LA MERCED, HUARI CONSORCIO LUCMA. /01/: /08/:
2 |INGENIERO DE TRANSITO PLANDE DELPROYECTO VD EL DERVY-SAN EMPRESA INCOT SAC 18/04/2018 31/12/2019 - NO CUMPLE 596'Y597
T oo
9. ESPECIALISTA EN EVALUACION DE PUENTES
NOMBRES Y APELLIDOS: NELSON ROGER PAREJA SULLA
[Gieacien
wosto
- o
) TTLABD, 15/01/2014
T —————
Gerencia de Proyectos y/o Gerencia de la Construccién 61331616
o o -—" — anme
s e v
ED
Experiencia profesionsl de seis (06)afos. e
(LD N Folio Obs / Comentario




Sumprey
item cargo proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha /Fin Ne de Afios
1| ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE INDEMAT SAC 01/09/2020 /117202 225 cumpie 17
ESTUDIO DE ,
2| ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS e ~ INDEMAT SAC 05/0212020 31/0812020 057 cumpie 618 Desde 05/02/2020 hasta ¢ 31/12/2020. Se modlifcd por traslape
SAARHUA (35.00M) Y BETANCURT (65.00M)
3 |espECIALISTA EN PUENTES p” o oe INDEMAT SAC 1971272018 04/0212020 013 cumpie 619 Desde 19/12/2019 hasta ¢l 30/11/2020. Se modlifcd por traslape
HUAMBACHO Y
4 ov/01/2018 31/05/2019 141 cumpie 620
FSPECIALISTA EN PUENTES VIRU (105M), CONCESION RED VIAL 4: PATIVILCA-DV. SALAVERRY A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE INDEMATSAC /o 1051
TURA DE EXPEOIENTE
s EEVIALN' 1 NIVEL DE CARPETA NAYLAMP INGENIEROS SAC 01/03/2017 311212017 03 cumpie o1 Desde 1/03/2017 hasta e 31/10/2018. Se modifice por trasiae.
|ASFALTICA EN CAUENTE
B 02/08/2017 31/0812017 008 cumpie 62 esde. asta e moifico por trash
ARTE | CONSTRUCCION DE LA AUTOPISTA PUNO-JULIACA A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALOENTE NAYLAMP INGERIEROS SAC 108 108/ Desde 2/08/2017 hasta ¢ 30/03/2018. Se modiic por trasiape.
7 |especiauisTa EN pUENTES NAYLAMP INGENIEROS SAC 05/03/2017 o1/08/2017 o cumeie o2 Desde 6/03/2017 hasta e 31/01/2018. Se modifice por trasiape.
s 02/01/2017 31/01/2017 008 cumpie 6
9 URAY 16/09/2016 04/11/2016 013 cumpLe 25
10 |especusaen puenTes SEACIO D GESTON MEERAMIENTO Y COMSERUACE N VAL PORMVELDE SERACIO L CORREOR VAL EVP ALV INGENIERDS SAC Joy— Joy— o6 comie .
11| ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS CVALUACION ESTRUCTURAL DF 13 PUENTES: VILELA ANCHOVIRA, CHICOMA, MOTUPE ANIVEL DF CATPETA NAYLAMP INGENIEROS SAC 01/09/2015 30/11/2015 025 cumpLe &8
5 vente
2 15/01/2010 31/01/2015 104 cumpie 629
ARTE QUIROZ TAUCA-CABANA-HUANDOVA-PALLASCA, TRAMO: TAUCA-PALLASCA croana /o /o
Total de Afos 732
SIcUMPLE
« Experiencia especifica minima de trs (03) afos como:
Especialista en Estructura de Puentes. PR
e ple) - Segin Valdacionde | Nro.Folio Obs / Comentario
specialista en Puentes y Estructuras. e
Especialisa en Puentes y Obras de Arte.
ttem cargo Proyecto Entidad Fecha / Inicio Fecha /Fin Ne de Afos
1| ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y OBRAS DE ARTE INDEMAT SAC 01/09/2020 301172022 225 cumpie 17
ESTUDIO DE ,
2| ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS e ~ INDEMAT SAC 05/0212020 31/0812020 057 cumpie 618 Se modics portraslape
SAARHUA (35.00M) Y BETANCURT (65.00M)
HUAMBACHO Y
3 o1/01/2018 31/05/2019 141 cumpie 60
FSPECIALISTA EN PUENTES VU (105M), CONCESION RED VIAL 4: PATIVILCA-DV. SALAVERRY A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE INDEMATSAC 1o 1051
TURA DE EXPEOIENTE
4 EEVIALN' 1 NIVEL DE CARPETA NAYLAMP INGENIEROS SAC o1/09/2017 311212017 033 cumpie o1 Se modifcs portraslape
|ASFALTICA EN CAUENTE
5 |espEciauisTA EN PUENTES NAYLAMP INGENIEROS SAC 05/03/2017 31/0812017 04 cumpie o3 Se modifcs portraslape
6 02/01/2017 31/01/2017 00 cumpie 6
7 16/09/2016 041172016 013 cumpie o5




I — 1100 GSTION, MECRAMIENTO Y CONSERUACION VAL FOR NELDESERICIODELCOMEDORVIALEMe. | o | awosnos e
J CE—— EYALUAGN ESTRUCTURAL O 12 PUENTES VLA ANCHOVIA GHCOMA MOTUPEANVEL O A7ETA [IRp— ovorans | sozns conme
10 EN ESTRUC ARTE i UENTE CABANA 15/01/2014 31/01/2015 1.04 CUMPLE. 629
R A A KRB P A . A PR
o s 7
S
[——
ol Soin s ds | wr.rt b Cometata
e 651
e e roveco e recalioda | _realtn @ poner
) — more e wobwATsac osnons | somyaon - . o
) —— v s ot g noruarsac oo | e 10 comns as .
A 40601 AL 00001
—
: ooraos | svesnoss ™ comns o
ESPECIALISTA EN PUENTES Do PPl INDEMAT SAC /0173 05/
. O e oe carern Prp— oosnor | oo 10 s o ke e de e fur g e i e de 105
I 1100 570N, MEORAMIENTOY CONSERVACIOVALPOR LS ESAVIODEL CORRECOR VA O woorr | svorams . ) o
6 (CONSORCIO FRANCISCO BOLOGNES! 02/01/2017 31/01/2017 - - 624
, womnoe | owuaons - . as
D 5100 570N, MEORAMIENTOY CONSERVACION VAL FOR NIELDE SRICODELCOREOORVIAL e, | o | awosns ) ) .
J e—— VAU GSTRUCTURAL O 3 PUENTS VLS ANCHOVA, GHOMA MOTUPE A NVELOE GAPETR Prp— oosnos | somyaoss - - as
Y ———— a o T — souos | uosaors - - o
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ANEXO N° 01

PSD DE PSO N°005-2022-OSITRAN
(VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE LOS SOBRES N° 01 Y 02)

CONSORCIO SUPERVISOR CARRETERO integrado por: ACRUTA & TAPIA INGENIEROS
S.A.C. - EUROCONSULT SUCURSAL PERU - EUROCONSULT NUEVAS TECNOLOGIAS
S.A. - MARCO HENRY RENATO PERALTA GAYOSA

PRESENTA
DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA /NO PRESENTA FoLIOS CUMPLE OBSERVACION

SOBRE N° 1: “CREDENCIALES”

Informacién Identificatoria - Formato N° 1: Identificacién del Postor. En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada una de}

@ ios integrantes debe presentar el Formato N° 1. PRESENTA FOLIO 03 AL 08 CUMPLE
" - Seat o
p)  |Declaracion Jurada del Postor: Segin lo establecido en e Formato N° 2. En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cadal PRESENTA FOLIO 09 AL 13 CUMPLE
uno de los integrantes debe presentar el Formato N° 2.
c)  |Promesa de consorcio: Segiin lo establecido en el Formato N° 3, de ser el caso. PRESENTA FOLIO 14 AL 17 CUMPLE

Documentacion Legal: Documento que acredite fehacientemente la representacion de quien suscribe la oferta. En el caso de
este debe ser por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segin corresponda.

Acredi
Tratandose de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto, expedido por registros publicos con una antigiiedad no mayor de treinta (30) dias calendario a la
presentacion de ofertas, computada desde la fecha de emision.

d.1) PRESENTA FOLIO 18 AL 37 CUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda, expedido por registros publicos con una
antigiiedad no mayor de treinta (30) dias calendario a la presentacion de ofertas, computada desde la fecha de emision.

Tratandose de personas juridicas domiciliadas en el exterior, bastaré la presentacion de carta poder, con firma legalizada por
la via consular, en la que se indiquen los poderes generales y especiales otorgados por el érgano social a las personas designadas
para del proceso de supervision, fiada de traduccin efectuada por traductor publico juramentado o traductor
colegiado certificado.

En caso de que el postor sea una persona juridica nacional, debe presentar una Declaracién Jurada en la que se precise
que cuenta con el testimonio de la escritura publica de constitucion de empresa y de su estatuto social, asi como las escrituras de
modificacién, cuando sea el caso.

d.2) R | . . PRESENTA FOLIO 38 AL 41 CUMPLE
En caso de que el postor sea una persona juridica extranjera deberé precisar en la Declaracion Jurada que cuenta con
estatuto social de la empresa matriz (extranjera).
En caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes deberé presentar la referida declaracion jurada.

43 |En caso de ser persona juridica, debe presentar a Certificacion de Gestion de Calidad vigente alas PRESENTA FOLIO 42 ALS3 CUMPLE

del servicio. En caso de Consorcio, debera ser cumplido por al menos uno de los consorciados.

Informacién Financiera:

Declaracién Jurada de haber declarado ante SUNAT (en caso de Pert) su gestién anual durante los dos (2) dltimos afios. Los|
postores extranjeros deben precisar en su declaracién jurada que ha efectuado la declaracion de impuesto a la renta de g
institucion de su pais de origen, correspondiente a los dos (2) tltimos afios fiscales.

€)  |De existir postores que atin no hayan efectuado la declaracion de impuesto a la renta en su pafs de origen correspondiente al afio PRESENTA FOLIO 54 AL 58 CUMPLE
fiscal 2021, por motivos de fechas en su calendario de impuesto a la renta 2021, podran precisar la declaracién jurada que]
corresponde a los afios 2020 y 2019.

En caso de Consorcio, la Declaracion Jurada debe ser presentada por cada uno de los integrantes.

De cumplir el Postor con acreditar todos los requsitos del Sobre N° 1 - "Credenciales™, se procedera a abrir al Sobre N° 2 y CUMPLE CON ACREDITAR LO REQUERIDO EN LOS LINEAMIENTOS PARA EL "SOBRE N°1 -
verifica la correcta presentacion de la documentacion. CREDENCIALES"; POR LO QUE, PASA A EVALUACION DEL "SOBRE N°2 - SOBRE TECNICO"




ANEXO N° 01
PSD DE PSO N°005-2022-OSITRAN

(VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE SOBRE N°02)

CONSORCIO SUPERVISOR CARRETERO integrado por: ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. - EUROCONSULT
SUCURSAL PERU - EUROCONSULT NUEVAS TECNOLOGIAS S.A. - MARCO HENRY RENATO PERALTA GAYOSA

DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA
PRESENTA
T, FOLIOS CUMPLE OBSERVACION
SOBRE N° 2: “PROPUESTA TECNICA”
a)  |Formato N° 4, experiencia del postor, detallando la documentacion presentada para acreditar la experiencia del postor. PRESENTA FOLIO 05 CUMPLE
b)  |Formato N° 5, personal propuesto (equipo de trabajo) para el servicio. PRESENTA FOLI0 578 CUMPLE
FOLIO 581 - 583
FOLIO 600 - 602
FOLIO 628 - 630
FOLIO 642
) |Formato N° 6, curriculum vitae del personal propuesto para el servicio. PRESENTA FOLIO 649 CUMPLE
FOLIO 660
FOLIO 666
FOLIO 672
FOLIO 678 - 679
d)  |Formato N°7, carta de compromiso del personal para el servicio PRESENTA FOLIO 693 AL 701 CUMPLE
o Formato N° 8, declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia y documentacion que acredite syl PRESENTA FOLIO 703 CUMPLE
cumplimiento.
En cuanto al personal profesional que no se encuentre registrado en el Colegio Profesional del Peru, el postor deberd|
f |presentaruna declaracion jurada ié en caso de gue resulte adjudicatario, a | profesional en| No apl
el Colegio Profesional del Peru por el ic ponsabilidad dell 0 aplica - -
'SUPERVISOR contar con dicha colegiatura para el inicio del servicio de este profesional.
9 E poster :Ieﬂt;‘e  presentar n s propussta écnica la relacion de personal adicional y logistico que considere necesario para PRESENTA FOLIO 705 AL 706 CUMPLE
1a prestacion del servicio.
CUMPLE CON PRESENTAR LOS Y F ENLOSL PARA EL "SOBRE N°2 - PROPUESTA

RESULTADO DE PRESENTACION DE DOCUMENTOS DEL SOBRE N2 2

TECNICA"




ANEXO: CUADRO RESUMEN - EVALUACION TECNICA - SOBRE N° 2

PROCEDIMIENTO DE SELECCION DERIVADO DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO N° 005-2022-OSITRAN

POSTOR : CONSORCIO SUPERVISOR CARRETERO integrado por: ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. - EUROCONSULT SUCURSAL PERU - EUROCONSULT NUEVAS TECNOLOGIAS S.A. - MARCO HENRY RENATO PERALTA GAYOSA

EVALUACION TECNICA (CUMPLIMIENTO DE TDR) (D OBSERVACION
(Cumple / No Cumple)

1 - EXPERIENCIA DEL POSTOR

GENERAL CUMPLE

ESPECIFICA CUMPLE

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SOLICITADOS EN LOS LINEAMIENTOS PARA LA EXPERIENCIA DEL SIGUENTE PERSONAL PROPUESTO:
o1 - i

2 - EXPERIENCIA PERSONAL NO CUMPLE 1. ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL N2 1: WILLIAM LUIS PAZ MALCA - NO CUMPLE EXPERIENCIA ESPECIFICA

2. ESPECIALISTA EN INGENIERIA VIAL N 2: TEODOLFO RAMOS GONZALES - NO CUMPLE EXPERIENCIA GENERAL Y EXPERIENCIA ESPECIFICA
3. ESPECIALISTA EN EVALUACION DE PUENTES: MARCO ANTONIO NAVARRO NEYRA - NO CUMPLE CALIFICACIONES

Nota: Ver detalle de evaluacion técnica en Anexo Adjunto.




ANEXO : EVALUACION TECNICA
PSD DE PSO N2005-2022-OSITRAN

“SERVICIO DE SUPERVISION PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION, BAJO EL AMBITO DE COMPETENCIA DEL
OSITRAN”

VALOR REFERENCIAL $/12.729.000.00

[ CUADRO - EXPERIENCIA DEL POSTOR

|POSTOR: CONSORCIO SUPERVISOR CARRETERO integrado por: ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C. - EUROCONSULT SUCURSAL PERU - EUROCONSULT NUEVAS TECNOLOGIAS S.A. - MARCO HENRY RENATO PERALTA GAYOSA

[EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ACTIVIDAD

€l SUPERVISOR debe contar con una experiencia minima de dos (02) veces el valor referencial durante los ltimos quince afios en la ejecucion de servicios de consultorias, contados a partir de la fecha de presentacion de propuestas, en una o en varias de las actividades siguientes:

) Consultorias y asesorias en gestion de vial faltad: de por gestin vial, las lacionadas a los estudios, ejecucion y/o supervisio faltadas (carpeta asfiltica o Tratamiento Superficial Bicapa -TSB).
b) Evaluaciones/auscultaciones de pavimentos en general

<) Inventarios viales.

) Desarrollo de auditorias e inspecciones de seguridad vial.

&) Inspeccion de puentes, tineles, drenajes y otros elementos de la infraestructura vial.

La experiencia en la actividad puede estar sustentada por servicios prestados en consorcio. En dicho caso, el(los) integrante(s) del consorcio que se hubiera(n) comprometido en la promesa formal de consorcio a ejecutar las obligaciones materia de los presentes Términos de Referencia; deberén acreditar la experiencia en consorcio, adjuntando el respectivo Contrato de Consorcio, donde se tendr en cuenta el respectivo porcentaje
de participacion de quien acredite la experiencia.

La Experiencia Especifica podra servir para acreditar la Experiencia en la Actividad.

« Copias simples de Contratos y su respectiva conformidad o liquidacion del contrato por la prestacion efectuada.
« Copias simples de Comprobantes de pago, cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente,

« Copias simples de. d acrediten pr q
FECHA DE % DE PARTICIPACION (CANTIDAD DE VECES ACREDITA
N° CONTRATO / /S / COMPROBANTE DE FECHA DE TERMINO | MONTO CONTRATADO | TIPO DE CAMBIO | MONTO CONTRATADO EN MONTO VALIDO PARA (CUMPLE / NO CUMPLE) - SEGUN
N Cliente 'OBJETO DEL CONTRATO PAGO Fecha Conformidad y/o Cancelacién | INICIO DEL 'DEL SERVICIO MONEDA EN MONEDA ORIGINAL SOLES (EN CASO DE EXPERIENCIA L VALOI VALIDACION DEL AREA USUARIA NeFoLIo (OBSERVACION / COMENTARIO
o comsorco serenEncaL P
ITACION Y DELA . CONSTANCIA DE PRESTACION
PARRON - PLANAYO. CPAVILA oz
SUPERVISION DE LA OBRA MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SATIPO | CONTRATO DE SUPERVISION DE OBRA N* CONSTANCIA DE PRESTACION
2 ROVIAS NACIONAL [ v, PANGOR.. PUERTO OCOPA. 112013MTC/20 22/01/2013 oE ssr«vh\ncrs/m 72020 /05/2013 8/07/2016 SOLES §/19,865,011.82 19,865,011.82 50.00% 9,932,505.91 078 cumPLE S3ALSL
ON Y DELA | CONTRATO DE SUPERVISION DE OBRA N* (CONSTANCIA N* 46-2014-
3 ROVIAS NACIONAL |0 JUANII . TOCACHE, TRAMO: TOCHE - PIZANA I120120TC/20 29/05/2012 e 1/06/2012 10/04/2014 SOLES 5/9,064,309.85 9,064,309.85 100.00% 9,064,309.85 071 cumPLE s3AL1IS
oN Y DELA CCONTRATO DE SUPERVISION DE OBRA N* CERTIFICADO 023-2017-
4 PROVIAS NACIONAL CARRETERA CHONGAYPE - COCHABAMBA - CAJAMARCA, TRAMO: 096-2011-MTC/20 22/12/2011 MTC/20 13/05/2012 31/01/2016 SOLES 5/17,766,406.07 - 17,766,406.07 49.00% 8,705,538.97 0.68 CUMPLE 117 AL 151
o oo ot 14 | conTaaro o sueavision o s cncapo s ot
5 PROVIAS NACIONAL |CARRETERA DV, IMPERIAL - PAMPAS. 098-2014-MTC/20 25/09/2014 MTC/20 7/11/2014 29/05/2016 SOLES. 5/13,662,293.30 - 13,662,293.30 47.00% 6,421,277.85 0.50 CUMPLE 153 AL 183
ON Y DELA CCONTRATO DE SUPERVISION DE OBRA N* CERTIFICADO 026-2013-
6 PROVIAS NACIONAL CARRETERA CHONGOYAPE - COCHABAMBA - CAJAMARCA, TRAMO: 138-2010-MTC/20 27/08/2010 MTC/20 19/10/2010 26/09/2012 SOLES. 5/12,074,984.68 - 12,074,984.68 50.00% 6,037,492.34 0.47 CUMPLE 185 AL 219
AUSCULTACION DE LAS CARACTERISTICAS SUPERFICIALES DE LOS
PAVIMENTOS Y OBTENCION DEL COEFICIENTE DE ROZAMIENTO CERTIFICADO S/N DE FECHA
INISTERIO DE FOMENTO TRANSVERSAL EN DIVERSOS TRAMOS DE LA RED DE CARRETERAS DEL TT-004/09 1/05/2010 12/09/2014 10/05/2010 10/05/2014 EURO 2,544,477.30 3.824 9,730,081.20 0% 5/3,892,032.48 031 CUMPLE 221 AL 255
o Tasontes e oo LA e CuTERA L cemrcao0 s o e
8 MDV\L\BRBDANAGE IDA ESTADO: OBTENCION DEL INDICE DE REGULARIDAD INTERNACIONAL TT-003/16 23/05/201 24/01/2022 24/05/201: 30/04/2021 EURO 2,467,920.00 3.751 9,257,167.92 65% 5/6,017,159.15 0.47 CUMPLE 257 AL314
(IRI) Y DE LOS INDICES DE FISURACION
o — s
JRr— comns




ACREDITA
FECHA DE CANTIDAD DE VECES
1015/ FecH DE TERMIN| (CUMPLE / NO CUMPLE) - SEGUN|
N Cliente OBIETO DEL CONTRATO Fecha INICIO DEL MONEDA (EN CASO DE ELVALOR NeFOLIO OBSERVACION / COMENTARIO
» DELSER EN MONEDA ORIGINAL VeNTA soles EXPERIENCIA vau
Aco SERVICIO seRvicio IONEDA ORIG CoNsORCI0) “ REFERENCIAL =
DE LAS NO SE ACREDITA QUE EL SERVICIO SE HAYA
1 FOMENTO v COEFICIENTE DE ROZAMIENTO T-004/09 1/05/2010 CERTFICADO S/N OEFECHA | 1o/0s/2010 | 10/05/2014 £URO 2:544477.30 e 9730,081.20 ao% 51389203208 No cumpLE 336370 |DESARROLLADO SOBRE UNA CARRETRA
TRANSVERSAL EN DIVERSOS TRAMOS DE LA RED DE CARRETERAS DEL 12/05/2014
ASFALTADA (CARPETA ASFALTICA O TSE)
£sTADO.
DE LA M NO SE ACREDITA QUE EL SERVICIO SE HAYA
2| insTeRIo D Fomenro [ OBTENCION DE DEFLEXIONES ¥ RADIO DE CURVATURA DEL CUENCO Tr003/09 111172009 CERTFICADO S/N OEFECHA | y1/vaao0s | manjaons £URO 3493,820.89 4376 1528897772 0% /123118207 No cumpLE 3721408 |DESARROLLADO SOBRE UNA CARRETRA
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ANEXO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION DERIVADO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO N° 005-2022-OSITRAN

“SERVICIO DE SUPERVISION PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE
ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION, BAJO EL AMBITO DE COMPETENCIA DEL OSITRAN”

CONSORCIO TYPSA - RAUROS integrado por:
TECNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU -

DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA RAUROSMX S.A. DE C.V. SUCURSAL DEL PERU -
RAUROS ZMCOM, S.L.U.
PRESENTA FOLIOS OBSERVACION

SOBRE N° 1: “CREDENCIALES”

Informacion Identificatoria - Formato N° 1: Identificacion del Postor. En el caso de que el Postor sea un

a) Consorcio, cada una de los integrantes debe presentar el Formato N° 1. sl 4AL10
Declaracion Jurada del Postor: Segun lo establecido en el Formato N° 2. En el caso de que el Postor sea un|

b) . . ° Sl 11AL17
Consorcio, cada uno de los integrantes debe presentar el Formato N° 2.

c) Promesa de consorcio (Formato N° 3), de ser el caso. SI 18 AL 20

Documentacién Legal: Documento que acredite fehacientemente la representacion de quien suscribe la oferta.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que
suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

Acreditacion:

Tratandose de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto, expedido por registros publicos con una antigliedad no mayor de treinta (30)
dias calendario a la presentacion de ofertas, computada desde la fecha de emision.

d.1) En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del certificado sl 21 AL45
de vigencia de poder otorgado por

persona natural, del apoderado o mandatario, segln corresponda, expedido por registros publicos con una
antigliedad no mayor de treinta (30) dias

calendario a la presentacion de ofertas, computada desde la fecha de emision.

Tratandose de personas juridicas domiciliadas en el exterior, bastara la presentacion de carta poder, con firma
legalizada por la via consular, en la que se indiquen los poderes generales y especiales otorgados por el érgano
social a las personas designadas para encargarse del proceso de supervisiéon, acompariada de traduccion
efectuada por traductor publico juramentado o traductor colegiado certificado.

En caso de que el postor sea una persona juridica nacional, debe presentar una Declaracién Jurada en la que
se precise que cuenta con el testimonio de la escritura publica de constitucion de empresa y de su estatuto social,
asi como las escrituras de modificacion, cuando sea el caso.

d.2) En caso de que el postor sea una persona juridica extranjera debera precisar en la Declaracion Jurada que S| 47 AL53
cuenta con estatuto social de la empresa matriz (extranjera).

En caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes debera presentar la referida
declaracion jurada.

En caso de ser persona juridica, debe presentar la Certificacion de Gestiéon de Calidad vigente relacionada a S| 54 AL 62

d.3 L e . . : )
) las actividades del servicio. En caso de Consorcio, debera ser cumplido por al menos uno de los consorciados.

Informacién Financiera:

Declaraciéon Jurada de haber declarado ante SUNAT (en caso de Peru) su gestiéon anual durante los dos (2)
ultimos afios. Los postores extranjeros deben precisar en su declaracion jurada que ha efectuado la declaracién de
impuesto a la renta de la institucion de su pais de origen, correspondiente a los dos (2) ultimos afios fiscales.

De existir postores que aun no hayan efectuado la declaracién de impuesto a la renta en su pais de origen
e) correspondiente al afo fiscal 2021, por motivos de fechas en su calendario de impuesto a la renta 2021, podran Sl 63 AL 70
precisar la declaracion jurada que corresponde a los afios 2020 y 2019.

En caso de Consorcio, la Declaracién Jurada debe ser presentada por cada uno de los integrantes.

CUMPLE CON ACREDITAR LO REQUERIDO EN LOS
LINEAMIENTOS PARA EL "SOBRE N° 1 - CREDENCIALES"; POR LO
QUE, PASA A EVALUACION DEL "SOBRE N° 2 - SOBRE TECNICO".

RESULTADO DE LA EVALUACION Y VERIFICACION DEL "SOBRE N°1 - CREDENCIALES"




ANEXO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION DERIVADO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO N° 005-2022-OSITRAN

“SERVICIO DE SUPERVISION PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN
COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION, BAJO EL AMBITO DE COMPETENCIA DEL OSITRAN”

DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA

CONSORCIO TYPSA - RAUROS integrado por: TECNICA'Y
PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU - RAUROSMX S.A.
DE C.V. SUCURSAL DEL PERU - RAUROS ZMCOM, S.L.U.

PRESENTA |  FoLios | OBSERVACION
SOBRE N° 2: “PROPUESTA TECNICA”
a) Formato N° 4, experiencia del postor, detallando la documentacién presentada para acreditar la experiencia del postor. SI 5AL7
b) Formato N° 5, personal propuesto (equipo de trabajo) para el servicio. SI 143
c) Formato N° 6, curriculum vitae del personal propuesto para el servicio. SI 144 AL 303
d) Formato N° 7, carta de compromiso del personal para el servicio SI 304 AL 328
e) Formato N° 8, declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia y documentacion que acredite su S| 326
cumplimiento.
En cuanto al personal profesional gue no se encuentre registrado en el Colegio Profesional del Peru, el postor debera
f) presentar una declaracién jurada comprometiéndose, en caso de que resulte adjudicatario, a inscribir al profesional en el _ _
correspondiente Colegio Profesional del Pert por el periodo de duracion de sus servicios. Es responsabilidad del
SUPERVISOR contar con dicha colegiatura para el inicio del servicio de este profesional.
) El postor debe presentar en su propuesta técnica la relacién de personal adicional y logistico que considere necesario si 324
9 para la prestacion del servicio.

RESULTADO DE PRESENTACION DE DOCUMENTOS DEL SOBRE N2 2 == >

PRESENTA LOS DOCUMENTOS Y FORMATOS REQUERIDOS EN LOS
LINEAMIENTOS PARA EL "SOBRE N°2 - PROPUESTA TECNICA"




ANEXO: CUADRO RESUMEN - EVALUACION TECNICA - SOBRE N° 2

PROCEDIMIENTO DE SELECCION DERIVADO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO N° 005-2022-OSITRAN
“SERVICIO DE SUPERVISION PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y
TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION, BAJO EL AMBITO DE COMPETENCIA DEL

OSITRAN”

SUCURSAL DEL PERU - RAUROS ZMCOM, S.L.U.

POSTOR : CONSORCIO TYPSA - RAUROS integrado por: TECNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU - RAUROSMX S.A. DE C.V.

|EVALUACION TECNICA (CUMPLIMIENTO DE TDR)

RESULTADO
(Cumple // No Cumple)

OBSERVACION

1 - EXPERIENCIA DEL POSTOR

GENERAL CUMPLE
ESPECIFICA CUMPLE
NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS SOLICITADOS EN LOS LINEAMIENTOS
PARA LA EXPERIENCIA DEL SIGUENTE PERSONAL PROPUESTO:
1. ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) N2 1 - VICTOR
MANUEL GAMBOA CHUNGA: NO CUMPLE EXPERIENCIA GENERAL
2 - EXPERIENCIA PERSONAL NO CUMPLE

2. INGENIERO ASISTENTE Ne 3 DEL ESPECIALISTA EN EVALUACION DE TIEMPO DE
ESPERA EN COLA (TEC) -MICK RENGIFO SALDANA: NO CUMPLE EXPERIENCIA
ESPECIFICA

3. ESPECIALISTA EN EVALUACION DE PUENTES - LUIS ALBERTO VENTURA AYALA: NO
CUMPLE CON ESTUDIOS CONCLUIDOS EN MAESTRIA

Nota: Ver detalle de evaluacion técnica




ANEXO : EVALUACION TECNICA

PROCEDIMIENTO DE SELECCION DERIVADO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO N° 005-2022-OSITRAN

“SERVICIO DE SUPERVISION PARA LA MEDICION Y EVALUACION DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE ESPERA EN COLA (TEC) EN LAS CONCESIONES DE CARRETERAS EN OPERACION, BAJO EL AMBITO DE COMPETENCIA DEL
OSITRAN”

CUADRO - EXPERIENCIA DEL POSTOR

IPOS[OR: CCONSORCIO TYPSA - RAUROS integrado por: TECNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU - RAUROSMNX S.A. DE C.V. SUCURSAL DEL PERU - RAUROS ZMCOM, S.L.U.

El valor referencial

12,729,000.00

XPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ACTIVIDAD

e

EI' SUPERVISOR debe contar con una experiencia minima de dos (02) veces el valor referencial durante los Gltimos quince afios en la ejecucion de servicios de consultorias, contados a partir de la fecha de presentacion de propuestas, en una o en varias de las actividades siguientes:

) Consultorfas y asesorfas en gestion de infraestructura vial de carreteras asfaltadas. Se entiende por gestion de i
¥ . . :

de

<) Inventarios viales.
d) Desarrollo de auditorias e inspecciones de seguridad vial.
&) Inspeccion de puentes, tineles, drenajes y otros elementos de la infraestructura vial.

vial, las

en general

+ Copias simples de otros

G

Acreditacion:
« Copias simples de Contratos y su respectiva conformidad o liquidacién del contrato por la prestacion efectuada.
« Copias simples de C¢ i i

La Experiencia Especifica podra servir para acreditar la Experiencia en la Actividad.

de pago, cuya
que acrediten

6n se acredite. %
el presente requisito.

a los estudios, ejecucién y/o supervision de carreteras asfaltadas (carpeta asféltica o Tratamiento Superficial Bicapa -TSB).

La experiencia en la actividad puede estar sustentada por servicios prestados en consorcio. En dicho caso, el(los) integrante(s) del consorcio que se hubiera(n) comprometido en la promesa formal de consorcio a ejecutar las obligaciones materia de los presentes Términos de Referencia; deberdn acreditar la experiencia en consorcio, adjuntando el respectivo Contrato de Consorcio, donde se tendrd en cuenta el respectivo
j de quien acredite la experienci

(S.C AGESA)

ELORRIO Y LA CONSERVACION Y EXPLOTACION DEL
TRAMO YA CONSTRUIDO VARIANTE DE ELORRIO.

LOS TRABAJOS

ACREDITA
FECHA DE
. N° CONTRATO / O/S / Conformidad y/o FECHA DE TERMINO | 'MONTO CONTRATADO EN TIPO DE CAMBIO MONTO CONTRATADO EN % DE PARTICIPACION (EN MONTO VALIDO PARA CANTIDAD DE VECESEL | (CUMPLE / NO CUMPLE) -| o
N Cishse CEIETODELCONTRATC 'COMPROBANTE DE PAGO G Cancelacién I:(Iﬁlvolcnlzl DEL SERVICIO MONEDA 'MONEDA ORIGINAL VENTA SOLES ‘CASO DE CONSORCIO) EXPERIENCIA 'VALOR REFERENCIAL SEGUN VALIDACION DEL aROLID) OBSERVACION / COMENTARIO
/AREA USUARIA (GSF)
CERTIFICADO
VALOR MANAGEMENTE | PREPARACION Y OPERACION DE CONTRATOS DE DE AED .
1 A e PAVIVENTOS ¥ SISTEMA DE GESTION DE ACTVOS |CONTRATOSIN. | 1510412012 10 06 0o | 25i072012] - 28012r2015(( S0 17,937,993.65 0.884161 $/15,860,074.40 100% $/15,860,074.40 1.25 CUMPLE 10 AL 20
DE OBRA
RAUROGS MANAGEMENTE | PROVISION DE ASISTENCIA TECNICA EN EL SECTOR CERTFICADO AED
2 DE INGENIERIA CIVIL PARA EL MANTENIMIENTO DE | CONTRATO SIN 3101/2017 . | 5112i2018] 3171272019 16,748,985.00 0.884161 §/14,808,799.33 100% $/14,808,799.33 1.16 CUMPLE 21AL32
CONSULTANTS TERMINACION (Dirham)
ACTIVOS Y CARRETERAS
DE OBRA
ORGANISMO SUPERVISOR | SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA MEDICION Y
DE LA INVERSION EN EVALUACION DE: NIVEL DE SERVICIO GLOBAL, |\ reato e 007 EACTURAS
3 | INFRAESTRUCTURADE | RUGOSIDAD (IRI), DEFLECTOMETRIA Y TIEMPO DE |SORTRATO N 20/0312021| g EACTINS, | 710412021 Actualidad|sOLES $/6,659,250.00 1.00 $/6,659,250.00 80